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Anlangendes et menneske, 

hans dage er som græs; 

som et blomster på marken, 

så skal han blomstre. 

Når vejet farer over det, 

da er det ikke mere, 

og dets sted kender det ikke mere. 

Men Guds miskundhed er 

fra evighed til evighed. 
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Forord 
 

 Nærværende er en afskrift af kopien af den formodentlig med-

tagne originale kirkebog, som herefter er forsvundet. Der findes dog 

bevaret nogle få brudstykker af originalen nemlig Fødte, viede og 

døde 1676-81 og Fødte, viede og døde 1676-80.  

Da der er tale om en kopi, vil der naturligvis forekomme 

afskrivningsfejl, hvilket sammenligning med de bevarede brud-

stykker også viser. Ved skrivningen af kopien af den originale 

kirkebog er faddere udeladt, men de ses i brudstykkerne, som 

desværre er meget medtagne af fugt. Også kopien er desværre mange 

steder beskadiget af fugt, så det er umuligt at læse teksten.  

Kirkebogen hører til de ældste i landet, idet kirkebøger først 

blev påbudt i 1646 under Christian 4. Da Nørholm Birks tingbøger 

først starter 1674, er kirkebogen en meget betydningsfuld kilde til 

sognets spændende historie. 

 Nørholm Sogns kirkebog 1650-1700 er specielt interessant, 

fordi den hører til vore ældste, men også fordi der kun var ét 

bysamfund i sognet og med ret stor afstand til nabobyerne Nibe, 

Sønderholm og Aalborg. Man kan se kirkebogen som en fortsættelse 

af sognets historie i de mange hundrede år, hvor sognet, birketinget 

og kirken ejedes af kapitlet ved Viborg Domkirke, og hvor der ikke 

er mange kilder til sognets historie.  

Man træffer kirkebogen de kendte bonde-, birkefoged- og 

skriverfamilier Pugh, Kjærulf, Kras, Wingård, Kuri, Wolf og deres 

efterkommere samt sognets præster og degne, men naturligvis også 

bønderne, husmændene, fiskerne og håndværkerne. Ind imellem ser 

man også soldater, ryttere og deres officerer, som lå i kvarter i byen 

sammen med deres kvinder.  

Tanken med bogen har været, at læseren skulle have samme 

oplevelse, som hvis vedkommende sad med den originale kirkebog, 

bare noget lettere tilgængelig.  

Jeg håber at afskriften vil være til glæde og nytte for alle, der 

interesserer sig for sognets spændende historie. 

 

 

 

 

Aalborg 2022                                          Ole Færch 
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Afskrivningskonventioner 
 

Afskriften er baseret på arkivalieronline på sa.dk med nogen 

kontrol af originalenkopien på Rigsarkivet i Viborg.  

Afskriften svarer med enkelte undtagelser side for side med 

enkelte til originalen og med samme sideopsætning i to spalter. I 

enkelte tilfælde har det dog af pladshensyn været nødvendigt at 

skubbe en smule tekst fra en spalte til en anden.  

Øverst på siden står sidens og opslagets nummer jf. sa.dk. 

Sidenummeret ses kun ses på højresider og er tilføjet et r for recto, 

mens den efterfølgende side, der ikke har noget sidenummer angives 

med sidenummeret efterfulgt af v for verto. 

Da der ikke på alle sider ses et årstal, er der for at hjælpe 

læseren indsat årstal i parentes øverst på siderne. Tekst, der ikke har 

kunnet tydes, fordi siden er vandskjoldet, eller fordi papirkanten er 

borte, er antydet med prikker. Orddeling er undladt aht. søgning i 

den elektroniske udgave. 

Med hensyn til navne har jeg anvendt moderne former, da de 

originale navne for samme person ofte optræder i mange forskellige 

retskrivninger, hvilket vil vanskeliggøre søgning efter navne i den 

elektroniske udgave. Navne er søgt ensartet, i hovedtræk som følger: 

 

Apelone  →  Abelone 

Bunderup → Bonderup 

Dorothe  → Dorthe 

Erich  → Erik 

gaard  → gård 

Hasselris → Hasseris 

Heegaard → Hedegård 

Kraase  → Kras 

Kaaas  → Kras 

Klitgaard → Klitgård 

Korfitz  → Corfitz 

Lavrids  → Laurids 

Laust  → Laurids 

Moust  → Mourids 

Munch  → Munk 

Povel  → Poul 

Puge  → Pugh 

Sidtzel  → Sidsel 

Vogn  → Wogn 

 

Forkortelser i datoer m.v. er søgt opløst, så datoerne gengives i 

fuld udstrækning. 

Hvor jeg umiddelbart har videre kendskab til personer nævnt i 

kirkebogen, er dette nævnt i kort form i fodnoter. Personers stilling 

angives med det, de er mest kendt for, men ikke nødvendigvis på 

tidspunktet for den pågældende indførsel i kirkebogen. 
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Om kirkebogen 
 

Den egentlige kirkebog består af 68 sider og er kun nummereret 

på højresider, side 1-34. Foran siderne er der indsat et blad, hvor der 

står, at det er en kopi. Foran dette blad er der indsat et meget 

medtaget blad, som angiver, hvorledes kirkebogen skulle føres efter 

Ritualen. Dette blad stammer sikkert fra originalen. 

 Kirkebogen må formodes skrevet af degnen, som boede lige syd 

for kirken. En indførsel 13. januar 1650 af degnen Keld Sørensen 

vidner herom. Også den ærbødige omtale vedrørende præsterne med 

herretitlen vidner herom.  

Kirkebøgerne 1650-1700, 1701-29 og 1701-49 er alle kopier af 

nu forsvundne kirkebøger. De er alle skrevet med en og samme 

hånd, men naturligvis over en periode, så der er variationer i 

håndskriften. Da der er optegnelser fra 1749, må kopierne sikkert 

være skrevet efter dette år, hvor den sidste indførsel er 2. november 

Skriften i disse tre kirkebøger adskiller sig fra skriften i kirkebogen, 

der starter 1. januar 1752, så afskriften synes foretaget mellem 2. 

november 1749 og 1. januar 1752. Da degnen Niels Nielsen døde 13. 

februar 1750, er det sikkert ham, der har skrevet de tre kopier. 

Da biskop Søren Lintrup visiterede Nørholm 7.8.1724 fik han 

forevist både præstens og degnens kirkebøger, så både 1650-1700 og 

1701 ført til 1724 eksisterede vel på dette tidspunkt, men afskrifterne 

synes kun at være af degnens eksemplar, præstens må være brændt 

eller gået til grunde på anden måde.  

 Også kirkebogen 1752-67, som ikke er en kopi,  er stærkt 

vandskadet, og noget tyder på, at de tre tidligste kirkebøger er blevet 

så beskadiget af vand, at man har syntes, at man måtte skrive kopier, 

hvorefter de beskadigede er blevet bortkastede, bortset fra de 

besvarede småstykker af kirkebogsoriginalen for 1650-1700. 

Eksempler på skriften findes bag i bogen.  

Kirkebogen rummer indførsler om fødte, døbte (uden faddere), 

trolovelser, vielser, absolverede, døde og begravede. 

Alle indførsler starter med datoen, og der benyttes mest danske 

datobetegnelser, dag og måned eller helligdage på dansk, påske, 

pinse osv., men indimellem ses også de gamle latinske dato-

betegnelser, Dominica, Exaudi, Misericordia, Trinitatis osv. Flere 

indførsler efter hinanden kan starte med Dito. De kirkelige hand-

linger fandt sted på alle ugedage, ikke som nu hyppigst om 

søndagen.  

Ved indførsler af dåb nævnes hyppigt kun faderens og barnets 

navn, og det noteres, om barnet forud for dåben i kirken var 

hjemmedøbt. Hjemmedåb skete i mange tilfælde. Man var bange for, 

at barnet ikke ville leve, og man ikke ville begrave udøbte børn. I 

nogle tilfælde nævnes det, at barnet var døbt af jordemoderen, og vi 

kender en af dem, nemlig Helvig Sørensdatter Buus, som også var 

gårdmandskone.  

Af de 62 drenge, der blev døbt 1650-59, blev12 kaldet Jens, 11 

Søren, 9 Poul, 7 Niels, Christen og Anders hver 4, Mads og Peder 

hver 2 og Willum, Michel, Markvard, Simon, Jep, Erik, Mourids, 

Keld, Laurids, Jørgen og Frederik hver 1.  
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For pigernes vedkommende blev 12 kaldet Maren, 7 Kirsten, 6 

Karen, 4 Dorthe, Anna, Inger og Else hver 3, Sidsel og Mette hver 2, 

Mette, Margrethe og Birgitte hver 1. De 4 drengenavne Jens, Søren 

Poul og Niels tegnede sig således for ca. to tredjedele. Det samme 

var tilfældet for de 4 pigenavne Maren, Kirsten, Karen og Dorthe. 

Ved begravelser anføres ofte den afdødes alder i år, nogle gange 

også i måneder, uger og dage. Når folk var blevet voksne, kunne de 

opnå en høj alder, 70, 80 og 90 år, mens nogle døde som 50årige. 

Begravelser skete ofte på andendagen efter dødsfaldet. Flere 

dødsfald som følge af drukning, vidner om, at fiskeriet efter sild m.v. 

i Limfjorden var et vigtigt erhverv ved siden af gårdenes drift. Tre 

drab nævnes. Kvartermester Reyterh af grev von der Natsaars 

regiment blev 1659 skudt af rytteren Frarara, s. 7r.  Jens Jensen Buus 

blev 1677 skudt i Aalborg, s. 18r.  Den 30. april 1668 blev begravet 

Jens Pedersens søn Jens, som nogen tid tilforn var blevet skudt i 

Aalborg, s. 11v. Aalborg var åbenbart et farligt sted for ungersvende. 

Efter at kvinder havde født, skulle der gå 40 dage, inden de igen 

måtte komme i kirken. Det var en reminiscens fra den katolske tid, 

hvor der var et omfattende ritual ifm. kvindernes introduktion. Det 

var indtil 1754 en tvungen, men nu forenklet ceremoni, hvor kirke-

gangskonen gik op til alteret for at give et offer. Da der var penge 

involveret, blev introduktionerne nøje optegnet i kirkebogen. 

Degnen angiver ofte, om vedkommende boede øster eller vester 

i byen, hvilket sikkert refererer til, hvor vedkommende boede i 

forhold til degnens bopæl lige syd for kirken. Disse stedsbetegnelser 

kunne hjælpe degnen til at holde styr på, hvem de forskellige 

indførsler gjalt, og det kunne være både nyttigt og nødvendigt, da 

der samtidigt var flere med samme navne i byen.  

Gaden var den lavtliggende vej øst-vest gennem Nørholm. Den 

svarer ca. til den nuværende Hanedamsvej. Den lå nedenfor bakken, 

altså nord for kirken, hvor hovedvejen gennem byen nu går syd for 

kirken. Gårdene lå på sydsiden af vejen i en lang række øst-vest med 

deres jorder mod syd. På nordsiden af Gaden lå gadehusene. Andre 

steder er bl.a. ”ved Hulen”, ”ved Kilden” ”Bredekilde” og ”ved 

Renden”. På udskiftningskortet fra 1814 ses en dam midt i byen. 

Bredekilde må have ligget i nærheden. Renden og Hulen må være 

hhv. en vandrende ned fra bakken, måske ned mod dammen og en 

hulvej herved.  

Flere gårde i Nørholm har også navne. Der nævnes Vestergård, 

Østergård, Hyllegård, Molsgård og Slottet. Den 2. juni 1727 nævnes 

Dannisø, som var en ejendom ved Limfjorden på vej ind mod 

Aalborg. Flere gange nævnes en lokalitet Leresig, hvis nærmere 

placering jeg ikke har fundet.  

For Klitgårds vedkommende træffer man betegnelserne ”i 

Klitgård” dvs. beboere på gården Klitgård og ”ved Klitgård”, som er 

beboere på de små husmandssteder og huse omkring gården 

Klitgård, som sikkert mest rummede fiskere. 

Et vigtigt emne var moralen i det lille samfund, og det afspejles 

også i kirkebogen, hvor det noteres, om børn var fødte i ægteskab 

eller med det forfærdelige udtryk var ”uægte”.  De unge mennesker, 

der var kommet galt afsted blev ”Publik absolverede” – dvs. fik 
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offentligt tilgivelse i kirken for deres forseelse med horeri. Et led i 

dette var, at kvinden skyldte – dvs. beskyldte en mand for at være 

fader til hendes barn. Meget ofte var det unge mennesker, der havde 

tjent i samme gård, og pigen udlagde ofte en, der havde tjent med 

hende i gården, ved høstfiskeriet i Klitgård, en soldat, en rytter eller 

husbonden i gården. Det var dog langtfra alle, der havde født 

slegfredsbørn (uægte børn), der stod åbenbart skrifte. Nogle reddede 

situationen ved at gifte sig hurtigt efter fødslen af slegfredsbaret.  

I de første 10 år af kirkebogen, 1650-1659 blev der i gennemsnit 

årligt født og døbt ca. 11,8 børn, mens der var 11,0 begravelser. Der 

var altså et lille fødselsoverskud. Især de uægte børn døde kort efter 

fødslen, sikkert fordi de ikke var født i ordnede, etablerede forhold, 

men typisk af enlige unge kvinder, tjenestepiger, og fordi de generelt 

var uønskede og ikke fik den fornødne pleje og omsorg.  

Døden var altid nærværende, og kirkebogen rummer flere trage-

dier. Den 12. maj 1693 døde Maren Thomasdatter om dagen, og 

samme dags aften døde hendes mand Søren Jensen kaldet Buus. De 

døde fra deres 2 levende børn, og ”kom de begge i én grav sammen”.  

Børnefødsler kostede hyppigt både barnet og kvinden livet. 

Der var i gennemsnit årligt ca. 4,4 trolovelser med efterfølgende 

vielser.   

Hvis en mand eller kone mistede ægtefællen, blev dødsfaldet 

hurtigt efterfulgt af en trolovelse og et bryllup med en ny ægtefælle, 

typisk fra sognet. Det har været en nødvendighed for, at livet kunne 

gå videre. 

Nørholmfolkene giftede sig mest med folk fra sognet, og kun i 5 

tilfælde  svarende til 11% med personer fra andre sogne i perioden 

1650-59. Trolovelser blev hurtigt fulgt op af et bryllup, typisk 2-3 

uger efter. Ofte blev der født et barn kort efter et bryllup, og man har 

altså skyndt sig for at undgå skammen. 

Ved folketællingen 1787 var der 334 personer i Nørholm i 73 

familier og 91 personer i Klitgård i 24 familier, i alt 425 personer  i 

97 familier, svarende til et gennemsnit på 4,4 personer pr familie.  

I Nørholm var der af ejendomme præstens, degnens, 29 gårde og 

21 husmænd. I Klitgård var der 1 gård og 19 husmænd. Resten var 

almissemedlemmer. 

Ved Madskatten til jul 1660 var der 237 personer i sognet. 

personer. Der har sikkert  mellem 1660 og 1787 været omkring 50 

familier og under halvdelen var gårdmænd, måske kun omkring 20-

25 gårde, resten husmænd og jordløse gadehuse. 

Af folk med kendt beskæftigelse og kendte navne var de mest 

prominente præsten, degnen, birkefogden, birkeskriveren og 

fæsteren af den store Klitgård under Restrup. Herudover en række 

bønder og husmænd samt fiskere, fiskerkarle og tjenestekarl. Hyrden 

vogtede kvæget og svinene. Der var en del håndværksfolk, og det 

omfattede snedker, bødker, murermester, tagtækker, skomager, glar-

mester, skrædder, væver, podemester, skytte, salter, spegger, bojer, 

svierer og grødeskærer. Der var også en kræmmer, en jordemoder og 

en amme. Af militærfolk nævnes soldater, rytter, vagtmester, 

regimentskvartermester og korporal. Der nævnes også en trygler og 

en betler, altså tiggere. 
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Kirkebogen 
 

 

Opslag 2 

 

Kopi af Nørholm kirkebog 1650-1700. 

 

Indhold.  

 

Døbte, Trolovede, Vielse, Absolverede 

og døde. 

 

Samtlige Ministeriala førte imellem 

hverandre 

efter Tidsfølgen.  
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Opslag 3, side 1r 

 

 

Anno 1650 
 

…  døbt Mads Sørensens datter Mette. 1 

 

…  døbt Thomas Willumsen søn 

Willum. 

 

… begravet Peder Skrædders søn Hans. 

 

…   begravet Hans Pughs søn Peder. 2 

 

Remiscere havde hæderlig mand Peder 

Nielsen, præst på Øland, bryllup med 

Else Poulsdatter i Nørholm. 3 

 

8. marts blev begravet Christen 

Murmesters datter Anna. 

 

2. april blev døbt et slegfredsbarn, nom. 

Sidsel. 

 

Anden søndag efter påske blev døbt 

Hans Pughs søn Niels.  

 

Marie Besøgelses Dag tog åbenbart 

skrifte for horeri  Peder Nielsen og 

Mette Nielsdatter, Niels Nielsen  

og Anna Nielsdatter. 

 

 ... søndag efter Trinitatis bryllup Niels 

Nielsen og Johanne Christensdatter. 

                    

Ulæseligt ….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1  Birkefoged Mads Sørensen Wolf. 
2  Hans Sørensen Pugh.  
3  Else Poulsdatter, birkefoged Poul Nielsen 

Kras’ datter. 

 

 

 

 

 

blev døbt Jens Jensens datter ved 

Hulen, nom. Maren. 

 

Den 10. søndag efter Trinitatis blev 

døbt Laurids Jensen Corfitzs datter 

Kirsten. 

 

Den 11. søndag efter Trinitatis blev 

døbt Hartvig Vævers søn, nom. 

Christen. 

 

Den 12. søndag efter Trinitatis blev 

begravet Else Olufsdatter. 

 

Ditto blev døbt Just Pedersen Munks 

datter Kirsten. 

 

Onsdag derefter blev døbt Poul 

Jørgensens søn Michel. 

 

Den 7. september blev begravet Just 

Pedersens hustru Karen Andersdatter. 

 

Den 13. oktober blev døbt Mads 

Sørensens søn Jens. 

 

Den 1. november blev begravet Maren 

Skammelsdatters søn Niels Christensen. 

 

Søndagen derefter blev døbt Søren 

Kjærulfs 4 søn i Klitgård, nom. Poul. 5 

 

Den 23. november fødte Claus Clausen 

Svirers hustru Maren Clausdatter... 

 

Den 1. (papiret væk)

 
4  Søren Bertelsen Kjærulf. 
5  Poul Sørensen Kjærulf, blev præst i 

Sønderholm. 
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Opslag 4, side 1v 

 

 

(1650) 
… 

 

Ditto blev døbt et slegfredsbarn, nom. 

Maren, dets forældre var Peder Nielsen 

og Mette Pedersdatter. 

 

Den 7. december blev begravet Just 

Pedersens datter. 

 

Den 13. ditto havde Morten Simonsen 

og Anna Jensdatter bryllup. 

 

Den søndag mellem Juledag og Nyt-

årsdag blev døbt et slegfreds drenge-

barn, nom. Niels, faderen dertil Niels 

Skrædder, moderen Anna Nielsdatter.  

 

Anno 1651 

 
Den 1. januar havde Søren Simonsen og 

Johanne Pedersdatter bryllup. 

 

Den 5. ditto blev døbt Morten 

Simonsens søn Simon. 

 

Den 13. ditto druknede en ungkarl her i 

fjorden, blev straks optagen og siden 

hæderligen begravet her i Nørholm, 

nom. Mads Nielsen, barnefødt her i 

Nørholm. 

 

Ditto blev begravet et spædbarn som 

var Anna Christendatters, Peder … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Refs kvinde et drenge …    

som var således med  

øjne, øren, næse og … 

Et stort hovedet åben  … 

og når man holdt det  

da var hovedet langt … 

som fire høje gavle … 

som de kalder polske..   

Men når det lå ned … 

ryggen, da stod hovedet …  

ned over panden, snarest   

som en kasket eller … 

hvor men ellers var  

der et dejligt ansigt og dog 

større end et andet  …  

hoved.       Keld Sørensen. 1 

 

Den 23. januar blev døbt Poul Kras’ 2 

søn Poul.  

 

Den 26. ditto havde Jens Jørgensen 

Frejlev og Maren Madsdatter i Nørholm 

bryllup. 

 

Den 24. februar blev begravet Erik 

Nielsens  kone Karen Nielsdatter. 3  

 

På Midfaste søndag blev døbt Christen 

Murmesters datter Anna. 

 

Den 8. marts blev begravet Søren 

Michelsen.  

 

Ditto blev begravet Niels Poulsen Kras’ 

søn Poul. 4  

 

Den 26. november blev begravet Niels 

Christensen Klitgård. 

 

 

 
1  Degnen. 
2  Birkefoged Poul Nielsen Kras. 
3  Sikkert fejl for Erik Hansen. 
4  Birkefoged Niels Poulsen Kras. 
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På Skærtorsdag blev døbt Simon 

Nielsens søn i Vestergård, nom. Poul. 

 

Den næste søndag efter påske blev døbt 

Joen Sørensens søn, nom. Søren. 

 

Den 20. april blev begravet Kirsten 

Thomasdatter. 

 

Den 2. søndag efter påske blev døbt 

Poul Ibsens søn Poul. 

 

Påskedag blev begravet Maren 

Christensdatter Grimmers. 

 

Den 22. maj blev begravet Anders 

Sørensens søn Søren. 

 

Hellig Trefoldigheds søndag blev 

begravet Anna Thomasdatter 

Kræmmers. 

 

Den 15. juni blev begravet Boel 

Baggesdatter.  

 

4. søndag efter Trinitatis havde 

Christen Christensen bryllup med 

Kirsten Sørensdatter. 

 

Ditto blev døbt øster Jens Jensens datter 

Kirsten. 

 

Ditto havde Christen Troelsen og 

Kirsten Sørensdatter bryllup. 

 

Den 20. juni blev begravet Joen 

Sørensens søn Søren. 

 

Den 4. søndag efter Trinitatis blev  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

døbt Thomas Willumsens datter Anna. 

 

Den 18. juni blev begravet Peder 

Eskesen skrædder. 

 

Den 9. november havde Hans Keldsen 

og Else Lauridsdatter bryllup. 

 

Ditto blev døbt Claus Clausens barn, 

Inger. 

 

Den 23. november blev døbt Mads 

Sørensens datter Maren. 

 

Den 7. december havde Niels Pedersen 

Klitgård bryllup med Kirsten 

Andersdatter i Nørholm. 

 

Anno 1652 

 
Den 11. januar bryllup Christen Jensen 

Skovbo og Anna Nielsdatter. 

 

Den 18. ditto blev døbt Jens Andersens 

første søn, nom. Anders. 

 

Den 13. marts begravet Jens Pedersen 

Skriver. 1 

 

Den 4. april blev døbt Jens Pedersens 

søn, nom. Jens. 

 

Den 5. søndag efter påske blev døbt 

Christen Christensen Skrædders søn, 

nom. Christen. 

 

Den 19. juli blev begravet Mads 

Jensens unge datter, nom. Maren 

 
1  Birkeskriveren i Nørholm Birk. 
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16. søndag efter Trinitatis blev døbt 

Christen Sørensens datter Kirsten. 

 

Den 4. oktober blev døbt Joen 

Sørensens barn, nom. Jens. 

 

Den 5. september blev døbt Hans 

Keldsens første søn, nom. Keld. 

 

Den 13. søndag efter Trinitatis blev 

døbt Niels Poulsen Kras’ søn, nom. 

Poul. 1 

 

Den 24. oktober blev døbt Søren 

Kjærulfs 2 søn i Klitgård, nom. Søren.  

 

Ditto havde Morten Christensen og 

Abelone Pedersdatter bryllup. 

 

Den 23. søndag efter Trinitatis blev 

døbt Mads Jensens lille pige, nom. 

Maren. 

 

Den 7. november blev begravet Maren 

Nielsdatter Krysser. 

 

Den 2. søndag i Advent blev døbt 

Simon Nielsens datter, Maren. 

 

Den 12. december blev begravet Maren 

Lauridsdatter. 

 

Anno 1653 
Den 2. januar havde Jacob Jørgensen, 

fordum degn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1  Birkefoged Niels Poulsen Kras. 
2  Søren Bertelsen Kjærulf i Klitgård. 

 

 

her i Nørholm bryllup med Mette 

Nielsdatter i Hornum. 3 

 

Ditto blev døbt Jens Jensens datter, 

øster, nom. Sidsel. 

 

Den 2. søndag efter Hellig Tre Kongers 

Dag blev døbt Søren Michelsens søn, 

nom. Laurids. 

 

Den13. marts blev døbt Michel Ibsens 

datter, nom. Karen. 

 

På Skærtorsdag blev døbt Thomas 

Willumsens søn, nom. Søren. 

 

Ditto blev døbt Michel Nielsens søn, 

nom. Niels. 

 

Den 5. søndag efter påske blev døbt 

Hans Pughs datter, nom. Maren. 

 

Den 6. søndag efter Trinitatis blev døbt 

Erik Nielsens 4 søn, nom. Poul. 

 

Ditto blev døbt Christen Thybos datter, 

nom. Dorthe. 

 

Den 31. juli blev døbt Mads Sørensens 

datter, nom. Else. 5  

 

Den 7. august blev døbt Mads 

Michelsens datter Dorthe. 

 

Den 10. oktober blev døbt Morten  

Simonsens søn, nom. Jens.

 
3  Mette Nielsdatter Kras. 
4  Sikkert fejl for Erik Hansen. 
5  Birkefoged Mads Sørensen Wolf.  
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Den 16. oktober havde Thomas Madsen 

og Maren Christensdatter bryllup. 

 

Den 2. søndag efter Trinitatis blev døbt 

Niels Poulsen Kras’ lille søn, nom. 

Jørgen. 

 

På Advent søndag blev døbt Claus 

Clausens lille søn, nom. Frederik. 

 

Den 11. december blev døbt Christen 

Gregersen hans lille søn, nom. Jens.  

 

Anno 1654 
 

Den 12. januar blev døbt Morten 

Christensens datter, nom. Margrethe. 

 

Den 15. ditto blev døbt Laurids Jensens 

søn, nom. Anders. 

 

Dom. Exaudi blev døbt Daniel 

Clausens datter Anna. 

 

Den 10. juni blev fundet et dødt 

menneske her ude på stranden, som var 

druknet og kom her i kirkegården og 

blev hæderligen begravet. 

 

På Sankt Hans Midsommer blev døbt et 

slegfreds barn, nom. Peder, faderen til 

samme barn hed Jens Andersen, og 

moderen Maren Jensdatter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 29. juni døde Keld Sørensen, degn 

i Nørholm og blev begravet den 1. juli. 

 

Den 3. juli blev Jep Hansen begravet. 

 

Den 5. ditto blev Hans Sørensen 

Hellumbo begravet. 

 

Den 23. ditto havde Laurids Pedersen 

Kuri i Nibe og Karen Mogensdatter 

bryllup her i Nørholm præstegård. 1 

 

Den 27. ditto blev begravet Mads 

Thomsen. 

 

Den 31. august blev begravet et dødfødt 

drengebarn, moderen hed Maren 

Sørensdatter, var kommet fra Åby 

præstegård, og faderen til samme barn 

en karl ved navn Mads Jensen i samme 

egn. 

 

Den 14. september blev døbt et sleg-

fredsbarn, nom. Mads, faderen til 

samme barn hed Rasmus Rasmussen, 

moderen Gertrud Madsdatter. 

 

Den 20. ditto blev samme barn 

begravet, nom. Mads. 

 

Den 21. september havde Jens Jensen 

trolovelse med Anna Pedersdatter. 

 

Ditto Christen Sørensens hustru Maren 

begravet. 

 

 
1  Karen, datter af Nørholmpræsten Mogens 

Thomsen Wingård 
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Den 1. oktober blev døbt Jens 

Andersens søn, nom. Søren. 

 

Den 8. ditto bryllup Poul Michelsen og 

Anna Christensdatter. 

 

Den 1. november blev begravet Niels 

Holdensen. 

 

Den 19. ditto bryllup Just Pedersen med 

Anna Christensdatter. 

 

Den 26. ditto lille Jens Jensen bryllup 

med Anna Pedersdatter. 

 

Ditto blev døbt Christen Trogelsen 

Skrædders barn, nom. Søren. 

 

Den 3. december blev døbt Thomas 

Madsens første datter, nom. Karen. 

 

Den 2. Advents søndag er Peder 

Madsen øster og Maren Sørensdatter i 

Klitgård publike afløst og bekendt 

deres forseelse her i sognet at være 

sket. 

 

Den 30. december fødte Poul Hyrdes 

kone et dødt pigebarn, som anden 

dagen derefter blev begravet 

 

Anno 1655 
 

Den 13. januar var Peder Lauridsen 

Kræmmer og Maren Jensdatters 

trolovelse til Hr. Peders. 

 

Den 14. ditto trolovet Peder Madsen og 

Maren Sørensdatter. 

 

 

 

 

 

 

Den 21. ditto blev døbt Claus Kodrivers 

barn, nom. Peder. 

 

Den 23. ditto blev døbt Simons datter i 

Vestergård, nom. Else. 1  

 

Den 1. februar fødte Joen Sørensens 

kone et dødfødt drengebarn, som den 3. 

ditto blev begravet. 

  

Kyndelmissedag blev døbt Mettes 

slegfredsbarn, nom. Christen, hun tjente 

Peder Kjærulf og skyldte Christen 

Kock. 

 

Den 4. februar bryllup Peder Madsen 

og Maren Sørensdatter. 

 

Den 11. ditto blev døbt Mads Jensens 

søn, nom. Poul. 

 

Den 25. ditto trolovet Niels 

Markvordsen og Anna Stefansdatter. 

 

Den 5. marts blev døbt Thomas 

Willumsens barn, nom. Kirsten. 

 

Den 11. ditto bryllup Peder Lauridsen 

Kræmmer og Maren Jensdatter. 

 

Den 4. april fødte Peder Madsens kone 

et dødt drengebarn, som den 6. ditto 

blev begravet, item fødte et pigebarn 

samme tid, som Palme søndag kom til 

 

 

 

 

 
1  Simon Nielsen i Vestergård. 
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dåben og blev kaldt Else. 

 

Den 14. april blev samme barn Else 

begravet. 

 

Den 22. ditto trolovet Peder Nielsen Kras 

i Annerup i Ellidshøj sogn. 1 

 

Den 29. ditto Kirsten Molsgårds begravet. 

 

Den 6. maj stod en kvinde ved navn 

Gertrud Madsdatter til åbenbart skrifte for 

forseelse imod det sjette bud begået, og 

skyldte hun Rasmus Rasmussen på 

Nørlund, bekendte i lige måde forseelsen, 

der var sket. 

 

Dom. Exaudi blev døbt Laurids 

Christensen Hornum hans barn, nom. 

Jens. 

 

Ditto bryllup Niels Markvardsen og Anna 

Stefansdatter. 

 

Imellem den 30. og 31. maj blev ligget 

ihjel Christen Trogelsen Skrædders barn, 

nom. Søren, som blev begravet den 1. 

juni. 

 

3. pinsedag blev Morten Christensen 

begravet. 

 

Den første søndag efter  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1  Søn af Niels Corfitzsen Kras, trolovet med 

Else Pedersdatter, enke efter Morten 

Christensen i Annerup, Ellidshøj Sogn  

 

 

 

Trinitatis blev døbt Morten Christensens 

datter den 2. den, nom. Inger 

 

Sankt Hans Dag Peder Kras’ bryllup i 

Annerup 

 

Den 24. juli begravet Niels Madsen. 

 

Den 14. august trolovet Clemed Jensen og 

Sidsel Ibsdatter til Peder Kjærulfs. 

 

Den 18. august begravet Mads Sørensens 

mindste barn, nom. Inger.  2 

 

Den 24. ditto fødte Hans Keldsen kone et 

dødt barn, samme dag begravet. 

 

Den 27. ditto blev døbt Niels Skrædders 

søn, nom. Niels. 

 

Ditto blev døbt Christen Lauridsens søn 

Christen.  

 

Ditto trolovet Christen Andersen og 

Kirsten Pedersdatter. 

 

Den 11. september blev Anders Snedker 

begravet. 

 

Ditto trolovet Jens Buus og Maren 

Andersdatter. 3 

 

Den 30. september trolovet Mads 

Pedersen og Anna Christensdatter. 

 

Den 5. oktober blev Mads Jensens  

 
2  Birkefoged Mads Sørensen Wolf. 
3  Jens Sørensen Buus. 
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hustru Karen Nielsdatter begravet. 

 

Den 9. oktober trolovet Thomas 

Nielsen og Boel Michelsdatter. 

 

Den 14. oktober Jens Buus og Maren 

Andersdatter bryllup. 1 

 

Den 19. ditto blev begravet Laurids 

Jensens moder Maren Lauridsdatter. 

 

Den 3. november begravet Erik Hansen. 

 

Ditto gammel Christen Skrædder 

begravet. 

 

Den 4. ditto Christen Andersen og 

Kirsten Pedersdatter bryllup. 

 

Den 9. ditto begravet Erik Gregersen. 

 

Den 11. ditto bryllup Mads Pedersen og 

Anna Christensdatter. 

 

Den 25. ditto begravet Christen Ibsen. 

 

Den 1. december trolovet Jacob 

Andersen 2 og Karen Andersdatter. 

 

Den 1. Advent bryllup Thomas Nielsen 

og Boel Michelsdatter. 

 

Den 2. Advent bryllup Clemed Jensen 

og Sidsel Ibsdatter. 

 

Den 19. december begravet Sidsel 

 

 

 

 

 

 

 

 
1  Jens Sørensen Buus. 
2  Jacob Andersen Yde i Ellidshøj. 

 

 

 

 

Michelsdatter. 

 

Anno 1656 
 

Den 16. januar døde Mette Hansdatter. 

 

Den 18. ditto døde Peder Jensens hustru 

Ingeborg Jensdatter. 

 

Den 24. ditto døde Jens Christensen 

Klitgård. 

 

Den 5. februar trolovet Mads Jensen og 

Maren Jensdatter. 

 

Den 9. ditto døde Jens Klitgårds hustru 

Kirsten Christensdatter. 

 

Den 24. ditto blev døbt Erik Gregersens 

barn, nom. Erik. 

 

Den 27. ditto trolovet Peder Jensen og 

Anna Andersdatter. 

 

Den 29. ditto trolovet Søren 

Markvordsen af Lyngbjerggård og 

Anna Willumsdatter. 

 

Den 2. marts døbt Niels Markvordsens 

søn, nom. Markvard. 

 

Ditto bryllup Jacob Yde i Ellidshøj og 

Karen Andersdatter. 

 

Den 9. ditto bryllup Mads Jensen og 

Maren Jensdatter. 

 

Den 1. april trolovet Søren
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Jensen og Maren Christensdatter. 

 

Den 2. april blev døbt Store Jens 

Jensens datter, den fjerde, nom. Mette. 

 

Den 11. ditto født Hans Pughs søn, som 

blev kaldt Mourids. 

 

Den 17. ditto begravet. 

 

Den 20. ditto bryllup Peder Jensen og 

Anna Andersdatter. 

 

Den 23. begravet Hans Pughs hustru. 

 

Dominica IV efter påske bryllup Søren 

Markvordsen og Anna Willumsdatter. 

 

Den 11. maj bryllup Søren Jensen og 

Maren Christensdatter. 

 

Den 2. juli døbt Thomas Madsens andet 

barn, nom. Maren. 

 

Den 6. søndag efter Trinitatis døbt Jens 

Madsens datter, nom. Anna. 

 

Den 7. søndag efter prædiken blev døbt 

Clemed Jensens datter, nom. Birgitte. 

 

Den 31. august publik absolveret 

Clemed Jensen og Sidsel Ibsdatter for 

forseelse imod det 6. bud. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 12. september fødte Peder 

Madsens hustru et dødt pigebarn, som 

andendagen blev begravet. 

 

Den 15. ditto blev døbt Hans Keldsens 

tredje barn, nom. Kirsten. 

 

Den 18. september blev begravet 

Kirsten Stefansdatter. 

 

Den 16. søndag efter Trinitatis blev 

døbt Christen Andersens første datter, 

nom. Sidsel. 

 

Den 25. september trolovet Christen 

Jensen Skriver 1 og Sidsel 

Mogensdatter. 

 

Den 29. september trolovet Christen 

Jensen Klitgård og Maren Jensdatter. 

 

Den 18. søndag efter Trinitatis blev 

døbt Mads Sørensens søn, nom. Poul. 2 

 

Ditto døbt Mads Pedersens søn Niels. 

 

Den 19. søndag efter Trinitatis begravet 

Peder Madsens fjerde barn, som tilforn 

var inddøbt, nom. Jens. 

 

Den 20. oktober begravet Just 

Pedersens barn Laurids.3  

 

Den 4. nov. begravet Maren 

Bertelsdatter. 4 

 

Den 5. ditto trolovet Hr. Jens 

 
1  Birkeskriver Christen Jensen Brun i Nibe. 
2  Birkefoged Mads Sørensen Wolf. 
3  Sikkert Just Pedersen Munk. 
4  Maren Bertelsdatter Kjærulf, gift med 

birkefoged Poul Nielsen Kras. 
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Helgenæs med Anna Mogensdatter på 

Buderupholm. 1 

 

Den 5. november blev døbt Jens Buus’ 

datter, nom. Maren. 2 

 

Den 1. november begravet Søren 

Thomsen. 

 

Den 9. ditto bryllup Christen Jensen og 

Sidsel Mogensdatter. 

 

Den 16. ditto døbt Mads Jensens søn 

Jens.  

 

Ditto bryllup Christen Jensen Klitgård 

og Maren Jensdatter.  

 

Den 19. ditto døde Jens Buus’ datter, 

nom. Maren. 

 

Den 6. december begravet Mads 

Jensens mindste barn, nom. Jens. 

 

3. juledag døbt Christen Trogelsen 

Skrædders søn, nom. Søren. 

 

Anno 1657 
 

Hellig Trekongers Dag døbt Jens 

Andersens datter, nom. Kirsten.  

 

Dominica 1. efter Epiphania døbt 

Morten Simonsens søn, nom. Erik.  

 

Dominica 2. efter Epiphania døbt Claus 

Clausens datter, nom. Karen. 

 

 

 

 

 
1  Mads Jacobsen, præst på Helgenæs, Anna, 

datter af Nørholmpræsten Mogens 

Thomsen Wingård. 
2  Jens Sørensen Buus. 

 

 

 

Den 30. januar døde salig Niels 

Poulsen. 3 

 

Den 3. februar døde Michel Lauridsen 

vester i byen. 

 

Den 20. marts begravet Jens 

Christensen vester i byen. 

 

Den 12. april bryllup Hr. Jens på 

Helgenæs og Anna Mogensdatter af 

Buderupholm.  

 

Den 18. april begravet Peder 

Mouridsen. 

 

Den 1. juni døde Michel Nielsen Brand 

i Klitgård. 

 

Den 14. juni trolovet Mads Poulsen 

Skrædder og Anna Jacobsdatter. 

 

Den 2. juli Simons 2 tvillinger i 

Vestergård døbt, nom. Niels og Niels 

Kras. 4 

 

Den 5. juli døde Morten Simonsens søn 

Jens og begravet den 7. ditto. 

 

Den 7. august begravet Christen 

Trogelsens søn, nom. Søren og Peder 

Jensens datter Dorthe, som var døbt den  

20. juli tilforn. 

 

Den 9. august døbt Niels Markvordsens 

søn, nom. Jens. 

 

Den 10. august døde Simon Nielsens 

datter, nom. Else. 

 

 
3  Niels Poulsen Kras. 
4  Simon Nielsen i Vestergård. 
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Den 20. august begravet Thomas 

Willumsens søn, nom. Søren. 

 

Den 8. september trolovet Jens Jensen 

og Maren Sørensdatter. 

 

Ditto døde Niels Poulsens lille søn, 

nom. Poul. 

 

Den 21. søndag efter Trinitatis bryllup 

Jens Jensen og Maren Sørensdatter. 

 

Anden dagen døde Niels Markvordsens 

søn Jens.  

 

På Allehelgens Dag døbt Peder 

Madsens datter, nom. Maren. 

 

Den 14. november Peder Nielsen og 

Mette Hasseris trolovet. 

 

Den 25. søndag efter Trinitatis døbt 

Thomas Willumsens anden søn, nom. 

Søren. 

 

Den 25. november døde Store Sidsel 

Pedersdatter. 

 

Den 27. ditto døde Peder Madsens barn, 

nom. Maren. 

 

Dominica 2. Advent bryllup Peder 

Nielsen og Mette Hasseris. 

 

Den 24. december blev Christen 

Hansen begravet. 

 

Ditto døde Søren Michelsen. 

 

Anno 1658 
 

Den 1. januar trolovet Laurids Knudsen 

og Abelone Pedersdatter. 

 

Dominica 3. Epiphania blev døbt 

Christen Klitgårds første søn, nom. 

Jens. 

 

Ditto Jens Buus’ andet barn døbt, nom. 

Dorthe. 

 

Den 22. januar Store Jens’ datter døbt, 

nom. Dorthe. 

 

Den 12. februar døde Anna Madsdatter. 

 

Dominica Judica er døbt Christen 

Jensens søn af Leresig, nom. Niels. 

 

Den 31. marts døbt Niels Skrædders 

søn, den anden Niels. 

 

Dominica Quasimodogeniti døbt et 

slegfreds barn, nom. Maren, faderen 

dertil Jens Andersen, moderen Anna 

Nielsdatter. 

 

Den 20. april døde Christen Thybo. 

 

Den 9. maj døbt Mads Pedersens datter 

Anna. 

 

Den 5. søndag efter påske døbt Mads 

Jensens anden søn, nom. Jens.  

 

Tredje pinsedag stod Lisbeth 

Jørgensdatter åbenbart skrifte for 

horeri.

  



24 

opslag 14, side 6v 

 

 

(1658) 
 

Dominica 1. i Trinitatis bryllup Laurids 

Skrædder og Abelone Pedersdatter. 

 

Ditto blev døbt Peder Hyrdes barn, 

nom. Maren. 

 

Dominica 5. i Trinitatis døbt Christen 

Skovbos søn, nom. Niels. 

 

Dominica 7. i Trinitatis døbt et 

slegfredsbarn, faderen dertil var Jens 

Pedersen ved Hulvejen, moderen Anna 

Andersdatter. 

 

Dominica 8. i Trinitatis døbt Christen 

Andersens søn, nom. Anders. 

 

Den 7. november døbt Mads Sørensens 

anden søn, nom. Søren. 1 

 

Den 8. november døde Just Pedersens 

søn Peder. 

 

Dominica 1. Advent døbt Clemed 

Jensens 2 tvillinger Jens og Jep. 

 

Den 15. december begravet Clemed 

Jensens søn Jep. 

 

På julenat fødte Thomas Madsens 

hustru et dødt drengebarn, som den 27. 

blev begravet. 

 

Anno 1659 
 

Den 2. januar døde Mads Sørensens 

anden søn, nom. Søren, som den 5. 

ditto blev begravet. 

 

Den 21. ditto døde Claus Clausens 

datter Karen. 

 

Den 9. februar døbt Christen 

Trogelsens datter Karen. 

 
1  Birkefoged Mads Sørensen Wolf.  

Den 18. ditto døde Store Jens’ datter 

Mette. 

 

Den 19. ditto døde Clemed Jensens søn 

Jens. 

 

Den 21. ditto døde Søren Kjærulf  2 i 

Klitgård, som blev begravet den 25. 

ditto. 

 

Den 4. marts døde Niels Bondes hustru 

Margrethe Nielsdatter. 

 

Den 7. ditto døde Erik Hansens hustru 

Maren. 

 

Den 19. ditto døde en af krejlerfolkene 

til Mourids Corfitzsens. 3 

 

Den 23. ditto døde Thomas Madsens 

datter Karen. 

 

Den 6. april døbt Store Jens’ datter, 

nom. Mette. 

 

Den 15. maj begravet Maren 

Skammelsdatter. 

 

Den 4. juni døde lille Christen 

Sørensen. 

 

Den 10. ditto trolovet Christen Nielsen 

og Margrethe Clausdatter. 

 

Den 22. ditto trolovet Jens Andersen og 

Kirsten Andersdatter Væver. 

 
2  Søren Bertelsen Kjærulf. 
3  Mourids Corfitzsen Kras, søn af Corfitz 

Nielsen Kras. 
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Den 5. juli trolovet Peder Nielsen og 

Anna Mogensdatter. 

 

Dominica 6. Trinitatis bryllup Christen 

Nielsen og Margrethe Clausdatter. 

 

Ditto døde gamle Christen Pedersen. 

 

8. Trinitatis døbt Claus Svirers datter 

Karen. 

 

Den 6. august trolovet Christen 

Christensen Kock og Ingeborg 

Andersdatter. 

 

Den 7. ditto trolovet Poul Jensen i 

Klitgård og Mette Sørensdatter ibid.  

 

Den 11. Trinitatis bryllup Jens 

Andersen og Kirsten Andersdatter i 

Klitgård. 

 

Ditto døbt Thomas Willumsens søn, 

nom. Mads. 

 

Fredagen før blev skudt ihjel en 

kvartermester Reyterh af greve von der 

Natsaars regiment af en rytter kaldes 

Frarara. 

 

Den 20. august begravet Claus Bojers 

datter, den anden, Karen. 

 

12. Trinitatis Christen Lauridsens barn, 

nom. Jens. 

 

13. Trinitatis døbt et slegfredsbarn, 

nom. Søren, faderen Laurids Bojer på 

Restrup, moderen Karen Amme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 16. Trinitatis døbt Mads Pedersens 

barn, nom. Karen. 

 

17. Trinitatis bryllup Peder Nielsen og 

Anna Mogensdatter. 

 

18. Trinitatis bryllup Christen Kock og 

Ingeborg Andersdatter. 

 

19. Trinitatis bryllup Poul Jensen og 

Mette Sørensdatter i Klitgård. 

 

20. Trinitatis døbt Jens Andersens 2 

tvillinger, nom. Poul og Søren. 

 

21. Trinitatis døbt Jens Buus’ barn, 

nom. Anders. 1 

 

Den 29. oktober trolovet Niels 

Mogensen og Kirsten Jørgensdatter. 

 

Den 20. november døbt Mads 

Sørensens søn Søren.  2 

 

Dominica 1. Advent døbt Morten 

Simonsens søn, nom. Jens. 

 

3. Advent publik absolveret Karen 

Ammunsen, kom fra Restrup og skyldte 

Laurids Svirer, som tjente der på 

gården. 

 

4. Advent døde Søren Jensen. 

 

Den 30. december døde Mads 

Sørensens søn, nom. Søren. 

 

Anno 1660 
 

Den 9. februar døde Thomas 

Willumsens barn Mads.  

 

Den 10. ditto født Peder Madsens søn 

Mads. 

 
1  Jens Sørensen Buus. 
2  Birkefoged Mads Sørensen Wolf. 
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Den 21. februar døde Hr. Jens’ moder 

Maren Knudsdatter, hendes alder 77 år. 
1 

 

Den 4. marts døbt Simon Nielsens søn, 

nom. Søren. 

 

Den 7. ditto bryllup en rytter David 

Mattis og Sofie Oryncki. 

 

Den 12. ditto døde Laurids Sørensen 

Klitgård. 

 

Den 25. ditto døbt Christen Andersens 

søn, nom. Peder. 

 

Den 31. ditto døde Niels Christensen 

Smed i Nørholm i Hyllegård. 

 

Den 8. april døbt Mads Jensens søn, 

nom. Anders. 

 

Den 11. ditto døde Jens Pedersens 

hustru Karen Nielsdatter. 

 

Dominica Palmarum Hans Jensen 

Sjørslev og Maren Christensdatter. 2 

 

Den 3. maj døde Jens Sørensen vester 

 

Ditto bryllup korporal Jens Nielsen og 

Mette Christensdatter. 

 

Den 20. ditto begravet Christen 

Lauridsens barn Jens. 

 

Den 4. juni trolovet Christen Lauridsen 

i Nibe og Else Drøssers. 

 

Ditto døbt Clemed Jensens søn, nom. 

Jep. 

 

Ditto døbt Christen Jensen 

 
1  Præsten Jens Jensen Sjørslev. 
2  Præstens bror. 

 

 

Klitgårds datter, nom. Kirsten. 

 

2. trinitatis absolveret Maren Bondes 

for synd imod det sjette bud. 

 

5. Trinitatis bryllup Christen Lauridsen 

i Nibe og Else Nielsdatter. 

 

7. Trinitatis trolovet Jens Sørensen 

Pedersen og Anna Madsdatter.  

 

10. Trinitatis døbt Peder Nielsen 

Nyrups søn, nom. Jep. 

 

Den 30. august begravet Poul Smeds 

barn i Klitgård. 

 

6. september trolovet Urban Andersen 3 

og Maren Jensdatter i Klitgård. 

 

12. Trinitatis trolovet Christen 

Michelsen og Anna Clausdatter 

 

Den 23. september døbt Isach Smeds 

søn, nom. Søren. 

 

Den 30. september bryllup Niels 

Mogensen og Kirsten Jørgensdatter .4 

 

16. Trinitatis bryllup Christen 

Michelsen og Anna Lauridsdatter. 

 

17. Trinitatis publik absolveret Johanne 

Bøss for imod det 6. bud, og skyldte 

hun Mads Keldsen. 

 

Den 21. oktober bryllup Urban 

Andersen og Maren Jensdatter i 

Klitgård. 

 

Den 23. ditto trolovet Christen 

Hyllegård og Maren Christensdatter i 

Klitgård. 

 
3  Urban Andersen Gjedsmand. Hun datter af 

Jens Jensen i Klitgård. 
4  Niels Mogensen Wingaard. 
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Die Sanctorum trolovet Hans 

Vestergård og Maren Sørensdatter. 

 

20. Trinitatis Bryllup Jens Sørensen 

Pedersen og Anna Madsdatter. 

 

Ditto døbt Store Jens’ datter, nom. 

Anna. 

 

2. Advent absolveret Mads Keldsen og 

Niels Christensen for synd imod det 6. 

bud. 

 

3. Advent bryllup Hans Nielsen og 

Maren Sørensdatter. 

 

Anno 1661 
 

1. januar bryllup Christen Michelsen 

Hyllegård og Maren Christensdatter i 

Klitgård. 

 

Ditto døbt Peder Jensens datter, nom. 

Dorthe. 

 

Den 2. ditto trolovet Anders Jensen og 

Maren Willadsdatter. 

 

Den 10. dito døde Niels Drøster. 

 

1. Epiphania døbt Thomas Willumsens 

søn, nom. Mads.  

 

2. Epiphania døbt Just Pedersens søn, 

nom. Christen. 

 

Den 11. februar bryllup Niels 

Christensen og Lisbeth Jørgensdatter. 

 

Den 15. ditto døde Ole Bojer. 

 

Den 17. ditto døbt Peder Hyrdes barn, 

nom. Mads. 

 

 

 

 

Dominica Quinquagesima stod 

åbenbarlig skrifte Christen Jørgensen 

og Maren Ibsdatter for horeri. Item 

Dorthe Jensdatter og skyldte hun en 

rytter Jens Nielsen. Nok horret Karen, 

som var hos rytteren. 

 

Den 27. februar døbt Jens Buus’ søn, 

nom. Søren. 1 

 

Den 6. marts døbt Mads Sørensens søn 

Otte.  2 

 

Ditto døbt Niels Markvordsens søn, 

nom. Jens. 

 

Die Annuntation Marie døbt Dorthes 

barn, faderen sagdes at være Jens 

Nielsen Rytter. 

 

Den 8. april begravet Maren Friheds. 

 

Den 2. juni døde Simon Nielsens søn 

Niels. 

 

Den 9. juni trolovet Jens Østergård og 

Else Madsdatter. 

 

1. Trinitatis døbt Christen Trogelsens 

datter, nom. Johanne. 

 

3. Trinitatis døbt Christen Michelsens  

barn neden Hulen, nom. Michel. 

 

Ditto døbt et slegfredsbarn, nom. 

Jørgen, faderen dertil Christen 

Jørgensen, moderen Maren Ibsdatter. 

 

 

 

 

 
1  Jens Sørensen Buus. 
2  Birkefoged Mads Sørensen Wolf.  
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Ditto døde Christen Michelsens barn, 

Michel. 

 

Ditto døbt Claus Clausens søn, nom. 

Claus, som blev begravet den 24. juli. 

 

Dominica 8. Trinitatis trolovelse Jens 

Jensen i Østergård og Else Madsdatter. 
1 

 

Den 7. august publik absolveret en 

kvinde som i forgangen høstfiskeri 

tjente i Jens Eriksens bod ved Klitgård, 

nom. Mette Simonsdatter og skyldte 

hun for sin barnefader Anders Nielsen 

Bojer, som tjente med hende ibid. 

 

Den 9. søndag Trinitatis bryllup Anders 

Jensen og Maren Willadsdatter. 

 

Ditto døbt Jens Pedersens første datter 

Karen. 

 

11. Trinitatis trolovet Michel Madsen 

og Maren Sørensdatter. 

 

Ditto absolveret Anders Bojer for 

forseelse imod det 6. bud begangen 

med Mette Simonsdatter, som tilforn er 

absolveret. 

 

Den 19. september døde Laurids Kuri, 

som den 30. ditto blev begravet. 2 

 

17. Trinitatis bryllup Jens Jensen og 

Else Madsdatter. 

 

Den 23. oktober trolovet Anders 

Keldsen og Maren Nielsdatter. 

 

 

 

 
1  De blev også trolovet 9. juni 1661! Gift 17. 

post Trinitatis 1661, 6. oktober.  
2  Laurids Pedersen Kuri i Nibe, gift med 

Karen Mogensdatter Wingaard. 

 

 

 

23. Trinitatis publik absolveret en 

kvinde ved navn Mette Nielsdatter for 

forseelse imod det 6. bud, og skyldte 

hun en rytter, lå her i byen, navn Niels 

Olufsen. 

 

2. Advent bryllup Michel Madsen og 

Maren Klitgårds. 

 

3. Advent bryllup Anders Keldsen og 

Maren Nielsdatter. 

 

Tredje juledag døde Store Jens’ datter 

Anna. 

 

Anno 1662 
 

Den 1. januar trolovet Peder 

Hermandsen Bojer og Maren 

Pedersdatter. 

 

Den 26. dito døde Mette Christensdatter 

øster i byen. 

 

Ditto bryllup Peder Hermansen og 

Maren Pedersdatter. 

 

Den 23. februar døbt Christen 

Hyllegårds søn, nom. Søren. 

 

Dominica Occoli døbt Mads Pedersens 

søn, nom. Christen. 

 

Dominica Lætare døbt Simon Nielsens 

søn, nom. Niels.  

 

Den 10. marts trolovet Laurids Poulsen 

Svier og Karen Michelsdatter. 

 

Den 17. marts trolovet Niels Eskesen af 

Gedsted og Dorthe Jensdatter her i 

byen. 3 

 
3  Nørholmpræsten Jens Jensen Sjørslevs 

datter, han søn af Eske Ibsen i Gedsted. 
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Skærtorsdag døbt Christen Klitgårds 

søn, nom. Niels. 

 

Den 1. april døbt Niels Mogensens 

datter Anna. 1 

 

Dito begravet Michel Lauridsens fjerde 

datter Maren. 

 

Tredje pinsedag døbt Anders Jensens 

datter, nom. Ellis. 

 

Die Trinitatis bryllup Laurids Poulsen 

Svierer og Karen Michelsdatter Amme. 

 

2. Trinitatis bryllup Niels Eskesen, 

Gedsted, og Dorthe Jensdatter. 2 

 

Ditto døbt Poul Smeds barn i Klitgård, 

nom. Søren. 

 

10. Trinitatis døbt Christen Michelsens 

barn, nom. Boel. 

 

6. august trolovet Christen Sørensen og 

Else Nielsdatter. 

 

11. Trinitatis døbt Morten Simonsens 

datter, nom. Mette. 

 

Michelsdag døde Dorthes datter i 

Vestergård. 

 

7. oktober døde Anna Clausdatter. 

 

20. oktober døbt Peder Nielsen datter 

Ingeborg. 

 

Die Sanctorum bryllup Christen 

Sørensen og Else Nielsdatter. 

 

Døbt Jens Jensens søn 

 

 
1  Niels Mogensen Wingaard. 
2  Han søn af Eske Ibsen i Gedsted, hun datter 

af præsten Jens Jensen Sjørslev. 

(Jens) i Østergård, nom. (papiret væk)  

 

Samme nat døde samme barn og blev 

begravet tirsdagen derefter. 

 

25. Trinitatis trolovet Christen Klitgård 

og Anna Madsdatter. 3 

 

Ditto døbt Jens Pedersens søn, Mads. 

 

Den 6. december begravet Peder 

Nielsens barn, nom. Jep. 

 

Juledag om morgenen døde Hr. Jens’ 

far Jens Pedersen, 99 år, 3 måneder. 4 

 

Ditto døde Frejlev Willads’ hustru. 

 

Die Steph. stod Christen Sørensen 

Klitgård åbenbart skrifte for horeri 

begangen imod et kvindfolk, som tjente 

ham i sommer. 

 

2. Advent Knud Sommer og Karen 

Wingård. 5 

 

Anno 1663 
 

Den 1. januar bryllup Christen 

Sørensen Klitgård og Anna Madsdatter. 

 

Den 3. januar døde gamle Maren 

Skrædderkone. 

 

Den 15. januar blev døbt Laurids 

Bojers søn Poul. 

 

Ditto absolveret Maren Nielsdatter, født 

i Guldbæk, som forgangen sommer 

tjente 

 
3  Christen Jensen Klitgaard. 
4  Præstens far. 
5  Datter af præsten Niels Mogensen Wingård, 

Knud Sommer rådmand i Aalborg. 
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Christen Sørensen Klitgård og blev 

imidlertid af ham besovet. 

 

Dominica Quinqvanges. døbt Christen 

Andersens datter, nom. Else. 

 

Den 15. marts absolveret for horeri Jens 

Poulsen og Sidsel Thomasdatter. 

 

Midfaste søndag døbt Christen Skovbos 

søn, nom. Christen. 

 

Dominica Quasimodogeniti døde 

Christen Pedersens hustru Else 

Jensdatter. 

 

Den 28. april døde Christen Corfitzsen. 

 

Den 15. maj døde Store Willads 

Christensen Thybo. 

 

Den 6. juli døde Mourids Corfitzsen. 

 

Den 7. Trinitatis døbt Laurids Smeds 

søn, Laurids. 

 

8. Trinitatis trolovet Mads Kock og 

Maren Sørensdatter. 

 

Den 2. september døde Søren Klitgårds 

hustru.  

 

Den 12. Trinitatis døbt Jens Buus’ 

datter, nom. Mette. 

 

Den 14. Trinitatis døbt Peder Jensens 

datter Maren. 

 

14. dage før Michelsdag født Peder 

Mogensens Ingeborg. 

 

Den 4. oktober døbt Thomas 

Willumsens datter Dorthe.  

 

Den 27. oktober døde Søren 

Christensen øster i byen. 

21. Trinitatis døbt Jens Jensens søn i 

Østergård, nom. Jens.  

 

Den 15. november bryllup Mads 

(Kock) og Maren Sørensdatter. 

 

1. Advent døbt Christen Sørensen 

Klitgårds datter, nom. Anna. 

 

2. Advent døbt Store Jens’ søn, nom. 

Simon. 

 

Anno 1664 
 

Den 13. januar absolveret Wogn 

Lauridsen og Maren Christensdatter for 

horeri med hinanden begangen. 

 

2. Epiphania døbt Christen Michelsens 

datter Maren. 

 

Den første onsdag i faste døde Wogn 

Lauridsen og Maren Christensdatters 

slegfredbarn, nom. Anna. 

 

Den 28. februar Anders Jensen og 

Mette Madsdatter trolovet. 

 

Den 4. marts fødte Michel Madsens 

hustru et dødt pigebarn, som 

andendagen blev begravet. 

 

Den 19. marts begravet Jens Skyttes 

stedsøn Niels. 

 

Den sidste marts trolovet Svend 

Christensen i Binderup 1 og Sidsel 

Pedersdatter. 

 
1  Enkemand efter Vibeke Hansd. i Binderup. 

Hun datter af Peder Bertelsen Kjærulf i 

Nørholm. 
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Den 23. marts begravet Laurids 

Christensen, som tjente til Mads 

Sørensens. 

 

Påskedag døde Just Pedersens hustru 

Anna Christensdatter. 

 

Påskedag døde Peder Sørensen i 

Klitgård. 

 

Den 9. april begravet Maren Thybos. 

 

Den 1. maj døde Birgitte 

Christoffersdatter, Store Willads' 

hustru. 

 

Den 8. maj absolveret Christen 

Christensen og Sofie Jørgensdatter for 

horeri, desligste Birgitte 

Christensdatter, som da tjente til Niels 

Mogensens, hun skyldte at det var 

Christen Christensen Nyrup. 

 

Den 16. maj døde Jens Pedersen ved 

Hulen. 

 

Die Ascensionis Christi døbt Hans 

Keldsens datter Karen. 

 

Die Exaudi begravet Christen Madsens 

barn, som ikke var døbt i kirken, men 

sagdes at være hjemmedøbt. 

 

Anden pinsedag døbt Anders Jensens 

søn, nom. Jens. 

 

Den 4. juni trolovet Søren Nielsen og 

Kirsten Maltesdatter.  

 

Den 8. juni fødte Benedikte Jørgens- 

 

 

 

 

 

 

datter et dødt pigebarn. 

 

Den 11. ditto fødte Christen Maltesens 

kone et dødt pigebarn. 

 

1. Trinitatis Svend i Binderup og Sidsel 

Pedersdatter Kjærulf. 

 

Die Visitationis Marie absolveret for 

horeri Jens Ibsen og Benedikte 

Jørgensdatter. 

 

Den 8. juli døbt Lisbeth Jørgensdatters 

søn, nom. Otte. 

 

Den 6. Trinitatis døbt Christen 

Michelsens datter Gertrud. 

 

Ditto afløst af horeri Simon Nielsen og 

Kirsten Maltesdatter. 

 

8. Trinitatis fornævnte Simon Nielsen 

og Kirsten Maltesdatter. 

 

13. Trinitatis blev døbt Mads Kocks 

søn, nom. Søren. 

 

16. Trinitatis døbt Jens Andersens søn, 

nom. Niels. 

 

Dito døbt et pigebarn, nom. Maren, 

faderen dertil sagdes at være Christen 

Christensen, moderen Sofie 

Jørgensdatter. 

 

Den 15. oktober begravet Jens 

Andersen. 

 

Ditto døbt Mads Pedersens datter Anna. 

 

Den 9. ditto døbt Simon Nielsens 1 søn 

øster i byen, nom. Søren. 

 

 
1  Ikke at forveksle med Simon Nielsen 

Vestergård.  
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Den 19. oktober trolovet Jens Sørensen 

og Maren Jensdatter. 

 

Den 22. ditto begravet Anna Brands. 

 

Den 6. november bryllup Jens Jensen i 

Langdal og Maren Michelsdatter. 

 

2. Advent bryllup Jens Sørensen og 

Maren Jensdatter. 

 

Anno 1665 
 

Den 1. januar trolovet Peder Pedersen 

og Else Jensdatter. 

 

Den 19. ditto døde Mette Haffrer her i 

Nørholm. 

 

Den 15. ditto bryllup Anders Jensen og 

Mette Madsdatter. 

 

Den 12. februar døbt Christen 

Trogelsens datter Anna. 

 

Den 18. februar døde Karen Thybos. 

 

Den 19. ditto døbt Peder Markmands 

søn Jens. 

 

Den 4. marts begravet Peder Skrædder, 

som 2 dage tilforn blev fundet død på 

marken, denne side af gærdet, og var 

som mentes i sådant hårdt vejr frossen 

ihjel. 

 

Den 12. marts døbt Laurids Smeds 

datter, nom. Karen. 

 

Ditto døbt Christen Jensen Klitgårds 

søn Anders. 

 

 

 

 

Den 1. april døde Karen Hansdatter, 

salig Keld Degns hustru. 

 

Anden pinsedag bryllup Pedersen og 

Else Jensdatter. 

 

3. Trinitatis døbt Simon Nielsens søn 

Jens.  1 

 

Ditto døbt Peder Jensens søn, nom. 

Anders. 

 

Den 1. juli fødte Peder Mogensens 

hustru et dødt pigebarn. 

 

Den 5. ditto døbt Christen Madsens 

barn, nom. Anna. 

 

10. Trinitatis døbt Christen Sørensen 

Klitgårds datter, nom. Ellen. 

 

Den 2. august fødte Joen Skrædders 

kvinde to døde pigebørn. 

 

Den 3. ditto trolovet Willum Jacobsen 

og Anna Jensdatter. 

 

12. Trinitatis døbt Morten Simonsens 

søn, nom. Hans. 

 

19. Trinitatis døbt Christen Maltesens 

datter Maren. 

 

16. Trinitatis absolveret Willum 

Jacobsen og Anna Jensdatter for 

forseelse imod det 6. bud. 

 

17. Trinitatis døbt Laurids Bojers søn, 

nom. Peder.  

 

18. Trinitatis bryllup Willum Jacobsen 

og Anna Jensdatter. 

 

 
1  Simon Nielsen Vestergårds. 
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Ditto døbt Jens Sørensens søn, nom. 

Jens. 

 

Den 30. september fødte Jens Buus' 

hustru et dødt drengebarn, som 

andendagen blev begravet. 1 

 

Den 8. oktober blev inddøbt Willum 

Jacobsens barn, nom. Maren, døde 

andendagen og begravet ottendedagen 

efter at det var født. 

 

4. Trinitatis trolovet Michel Sørensen 

og Maren Michelsdatter. 

 

Den 15. november begravet Morten 

Simonsens søn Hans. 

 

Den 26. ditto døbt Jens' datter i 

Vestergård, nom. Maren.  

 

Ditto begravet Store Jens' datter, nom. 

Dorthe. 

 

Anno 1666 
 

3. Epiphania bryllup Michel Sørensen 

og Maren Michelsdatter. 

 

Den anden søndag i fasten døbt 

Christen Hyllegårds datter, nom. 

Johanne. 

 

Den 22. marts begravet Store Peder 

Nielsen. 

 

Den 25. marts døbt Peder Pedersens 2 

sønner, nom. Peder og Jens.  

 

Den … marts fødte Mads 

 

 

 

 

 
1  Jens Sørensen Buus.  

 

Pedersens kone et dødt drengebarn. 

 

Den 12. ditto døbt Mads Sørensens søn, 

nom. Søren. 2 

 

Den 3. maj døde Niels Mogensen, 

begravet ottendedagen. 3 

 

die Asencionis Christi absolveret 

Christen Pedersen og Maren 

Nielsdatter, som tjente samme år til 

Christen Madsens. 

 

Dominica 1. Trinitatis døbt Joen 

Skrædders søn, nom. Jørgen. 

 

Die Omnium Scanctorum døbt et 

slegfredsbarn kaldt Maren, forældrene 

tjente forleden år til Christen Madsens.  

 

Vide supra. 

 

Den 3. november begravet Jens 

Mouridsen Uttrup. 

 

Den 7. ditto trolovet Jens Nielsen og 

Maren Jensdatter. 

 

Dominica 1. Advent absolveret Jens 

Nielsen og Maren Jensdatter. 

 

Onsdag efter døbt Jens Buus' søn Jens. 

 

3. Advent bryllup fornævnte Jens 

Nielsen og Maren Jensdatter. 4 

 

Den 22. døde Jens Pedersen Husmand. 

 

Anno 1667 
 

Den 7. januar begravet Jens ved Hulen. 

 
2  Birkefoged Mads Sørensen Wolfs søn. 
3  Niels Mogensen Wingaard. 
4  Jens Nielsen Husmand, hun datter af Lille 

Jens Jensen.  
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... Epiphania døbt Laurids Smeds 

datter, nom. Maren. 

 

3. Epiphania døbt Jens Simonsens 

datter Maren. 

 

Anden søndag i fasten døbt et sleg-

fredsbarn, nom. Peder, faderen Jens 

Ibsen, moderen Benedikte 

Jørgensdatter. 

 

Ditto 22. døde Christen Juel. 

 

Den 26. blev Lund Jens begravet. 

 

Ditto døde anden Morten Simonsens 

datter Maren. 

 

Dominica Palmarum Jens Nielsens 

barn, nom. Anna. 

 

Den 12. maj døbt Willum Jacobsens 

datter Maren. 

 

Den 19. ditto begravet Mads Jensen. 

 

Den 21. døde den kvindes barn, som 

forgangen sommer tjente til Christen 

Madsens og blev besovet der. 

 

4. Trinitatis absolveret Jens Ibsen og 

Benedikte Jørgensdatter for synd imod 

det 6. bud. 

 

Den 9. søndag Trinitatis døbt Christen 

Jensen Klitgårds datter, nom. Maren. 

 

Den 11. søndag Trinitatis døbt Christen 

Maltesens søn, nom. Niels. 

 

Den 31. august trolovet Michel Jensen 

og Anna Madsdatter. 

 

Die Michaelis døbt Peder Mogensens 

datter Kirsten. 

 

24. Trinitatis bryllup Michel Jensen og 

Anna Madsdatter. 

 

Den 18. november døde Simon Nielsen 

Vestergård. 1 

 

Ditto døde Peder Pedersen. 

 

Den 23. ditto døde Laurids Smeds 

datter Karen. 

 

Den 19. december døde Else, Maren 

Corfitzs’ datter. 

 

Anno 1668 
 

Den 2. januar døde Peder Tinstøber. 

 

Den 8. januar Jacob Degns søn døbt,  

nom. Niels. 2 

 

Den 22. ditto døde Christen Lauridsen, 

øster i byen. 

 

Den 7. april døde Jacob Degns søn 

Niels.  

 

Den 11. ditto døde Niels Tagtækker. 

 

Den 30. ditto begravet Jens Pedersens 

søn Jens, som nogen tid tilforn var 

blevet skudt i Aalborg. 

 

Den 3. maj døbt Mads Sørensens datter 

Kirsten. 3 

 

Den 5. maj døbt Christen Klitgårds søn, 

nom. Søren. 

 
1  Se også Simon Nielsen, Vestergård. 
2  Degnen Jacob Sørensen. 
3  Birkefoged Mads Sørensen Wolf.  
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Den 15. maj begravet Peder Madsens 

kones broder øster i byen. 

 

Den 24. ditto døbt Mads Pedersens 

barn, nom. Peder. 

 

Den 2. juli døde Hans Pughs datter 

Johanne. 

 

Den 3. juli fødte Jens Sørensen 

Maltesens kone et drengebarn, som 

blev inddøbt og anden dagen begravet. 

 

Den 5. ditto fødte Morten Simonsens 

kone et dødt drengebarn og et levende, 

som den 2. dag blev døbt Hans. 

 

Den sidste juli trolovet Corfitz 

Christensen og Else Jensdatter. 

 

Den 2. september begravet Christen 

Mortensen i Østergård. 

 

Den 27. dito bryllup Corfitz 

Christensen og Else Jensdatter. 1 

 

den 21. oktober trolovet Jesper Jensen 

og Margrethe Andersdatter. 

 

Den 15. november Michel Jensens søn, 

nom. Jens. 

 

1. Advent bryllup Jesper Jensen og 

Margrethe Andersdatter. 

 

2. Advent døbt Joen Skrædders datter 

Ingeborg. 

 

Den 23. december trolovet Anders 

Nielsen og Anna Christensdatter. 

 

 

 

 

 
1  Corfitz Christensen Kras. 

 

 

 

 

 

Tredje juledag døbt Laurids Smeds 

datter Karen. 

 

Den 28. december døde Thomas 

Willumsen. 

 

Anno 1669 
 

Den 15. januar døde Michel Madsens 

hustru Maren Klitgård. 

 

Den 16. ditto født Christen Andersens 

datter vester i byen og derefter døbt, 

nom. Anna. 

 

Den 20. januar trolovet Jacob Olufsen 

og Kirsten Christensdatter. 

 

Den 24. ditto bryllup Anders Nielsen 

og Anna Hyrdes. 

 

Den 2. februar døde Niels Ibsen. 

 

Den 11. ditto døbt Anders Jensens 

datter, nom. Maren. 

 

Den 14. ditto døbt Mads Corfitzs’ søn, 

nom. Christen. 

 

Fastelavns søndag trolovet Michel 

Madsen og Anna Andersdatter. 

 

Den 24. februar trolovet Peder 

Mortensen og Anna Jensdatter. 

 

Den 10. marts døbt Christen Hyllegårds 

søn Michel. 

 

Den 14. ditto blev døbt Jens Nielsen 

Husmands søn, nom. Jens.  

 

Den 28. ditto bryllup Michel Madsen 

og Anna Andersdatter. 
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Den 1. maj døbt Laurids Bojers datter, 

som 9. ditto blev døbt, nom. Trine. 

 

Ditto Jens Maltesens datter døbt, nom. 

Maren. 

 

Die Ascensionis Christi døde Jens 

Maltesens barn Maren. 

 

Den 25. maj trolovet Jens Lauridsen og 

Anna Michelsdatter. 

 

Den 13. juni døbt Corfitz Christensens 

datter, nom. Kirsten. 

 

Ditto bryllup Peder Mortensen og Anna 

Jensdatter. 

 

Den 21. ditto døde Anna Nielsdatter 

Drøssers. 

 

Den 27. ditto bryllup Jacob Olufsen og 

Kirsten Christensdatter. 

 

Den 19. september bryllup Jens 

Lauridsen af Blære og Anna 

Michelsdatter. 

 

Die Michaelis døde Christen 

Lauridsens hustru. 

 

Den 18. december døbt Michel 

Madsens datter, Dorthe. 

  

Anno 1670 
 

Den 1. januar trolovet Christen Jensen 

Skriver og Karen Nielsdatter.  1 

 

Den 16. ditto blev døbt Jens Buus' 

datter Kirsten. 

 

Den 30. ditto bryllup Christen 

 

 
1  Ikke birkeskriveren i Nørholm birk, men 

sikkert søn af den tidligere skriver. 

Jensen Skriver  og Karen Nielsdatter. 

 

Den 6. februar absolveret for horeri 

Anders Nielsen og Maren Laurids-

datter, Søren Madsen og Mette Bondes.  

 

Den 7. april døde Hans Andersen vester 

i byen. 

 

Den 24. ditto døbt Laurids Smeds datter 

Mette. 

 

Tredje pinsedag døbt Peder Mortensens 

første søn, nom. Jens. 

 

Ditto døde Maren Nielsdatter Kras. 2 

 

Den 3. juni trolovet Niels Thomsen i 

Hasseris og Kirsten Skovbo. 

 

Den 5. ditto blev døbt Peder Jensens 

barn, nom. Karen. 

 

Den 9. ditto begravet Jens Christensen 

Frihed. 

 

Den 16. ditto døde Peder Kjærulf. 3 

 

Den 19. ditto døbt et slegfredsbarn, 

nom. Peder, faderen dertil Anders 

Stigsen, moderen Maren Pedersdatter. 

 

Den 24. juni døde Mourids Pedersen. 4 

 

Den 26. ditto døbt et slegfredsbarn, 

nom. Margrethe, faderen dertil Søren 

Madsen, moderen Mette Bondes. 

 

 

 

 

 

 

 
2  Sikkert datter af Niels Corfitzsen Kras. 
3  Peder Bertelsen Kjærulf.  
4  Søn af Peder Mouridsen og Else 

Christensdatter. 



37 

opslag 27, side 13r 

 

 

(1670) 
 

Ditto absolveret for horeri Maren 

Pedersdatter, som forgangen år tjente 

Hr. Jens, og skyldte hun Peder Roed for 

barnefader, som tjente i gården med 

hende. 

  

Den 3. juli døbt Jens Sørensen 

Maltesens barn, nom. Søren. 

 

Den 10. juli døbt Jesper Jensens datter 

Dorthe. 

 

Den 21. juli døde Jesper Jensens kone 

Margrethe Andersdatter. 

 

Den 20. august døde Maren 

Pedersdatter i Østergård. 

 

Den 5. oktober trolovet Christen 

Nielsen og Johanne Jørgensdatter. 

 

Den 23. ditto trolovet Hr. Jacob 

Pedersen og Maren Madsdatter. 1 

 

Den 13. ditto absolveret for horeri forne 

Christen Nielsen og Johanne 

Jørgensdatter. 

 

Dominica 1. Advent døbt Jep Jensens 

søn Laurids. 

 

Den 24. december begravet Niels 

Skrædde.r 

 

Anno 1671 
 

Hellig Trekongers Dag døbt Corfitzs 

datter, den anden, nom. Karen. 

 

 

 

 

 
1  Jacob Pedersen Brunow, præst i Skæve, 

hun birkefoged Mads Sørensen Wolfs 

datter. 

 

 

Den 22. januar døbt Anders Jensens søn 

Willads. 

 

Den 4. februar døbt Christen Jensen 

Klitgårds søn Jens, som døde samme 

aften. 

 

Den 11. februar døde Christen 

Andersen, som tilforn havde boet 

Neden bakken her i byen. 

 

Den 19. februar døbt Christen Sørensen 

Klitgårds datter, nom. Maren. 

 

Den 2. marts døde gamle Peder Hyrdes 

kone Else Keldsdatter. 

 

Den 3. ditto døde Peder Nielsen Hyrde. 

 

Den 5. ditto trolovet Morten Ibsen og 

Sidsel Christensdatter. 

 

Ditto absolveret for horeri Peder Jensen 

og Anna Christensdatter, som forleden 

sommer tjente til Michel Jensens her i 

byen. 

 

Den 19. marts døbt Christen 

Michelsens datter Sidsel.  

 

Den 9. april døbt Christen Nielsen øster 

i byen hans datter, nom. Maren. 

 

 

Ditto trolovet Peder Jensen af Binderup 

og Johanne Simonsdatter. 2 

 

Den 16. april døbt et slegfredsbarn 

kaldet Christen, faderen dertil Peder 

Jensen,  

 
2  Hun datter af Simon Nielsen i Vestergård i 

hans første ægteskab.  
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moderen dertil Anna Christensdatter. 

 

Langfredag blev døbt et slegfredsbarn 

her på kirkegården, kaldet Johan, 

faderen dertil sagdes at være en karl af 

Gundestrup i Slet herred, hedder Jens 

Johansen, moderen Karen Nielsdatter, 

søsteren Else Nielsdatter, som var 

befundet at anstå, holdt selv barnet.  

 

Anden påskedag bryllup Morten Ibsen 

og Sidsel Christensdatter. 

 

Påskeaften døde Maren Clausdatter, 

salig Claus Svierers hustru. 

 

Den 4. juni bryllup Hr. Jacob Brun og 

Maren Madsdatter. 

 

Ditto druknede Lille Jens' hustru Anna 

Pedersdatter i Helvig Sørensdatters 

kilde. 

 

Den 18. juni bryllup Peder Jensen i 

Binderup og Johanne Simonsdatter. 

 

Den 24. juni døbt Michael Madsens 

søn, nom. Anders. 

 

Den 23. juli døbt Joen Skrædders søn 

Peder. 

 

Den 8. september døde Maren 

Poulsdatter Kras. 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1  Datter af birkefoged Poul Nielsen Kras, gift 

med birkefoged Mads Sørensen Wolf. 

 

 

 

Den 18. september døde Mads 

Sørensens søn, Bertel som den 8. tilforn 

var født og inddøbt i kirken da hans 

salige moder blev begravet. 2 

 

Den 24. september bryllup i Viborg, 

hæderlige Hr. Peder Jensen og Karen 

Jensdatter. 

 

Den 8. oktober trolovet Christen Jensen 

og Else Pedersdatter. 

 

Den 24. november trolovet Jørgen 

Poulsen og Helvig Sørensdatter. 3 

 

Den 26. november absolveret Anders 

Stigsen og Maren Pedersdatter for 

forseelse imod det 6. bud. Kirsten 

Christensdatter, som kaldtes 

Grødskærer og skyldte hun en karl 

navn Jens Nielsen, som var med hende i  

Klitgård i sommer. 

 

Den 28 november døde Christen 

Trogelsen Skrædder. 

 

Den 3. december bryllup Jesper Jensen 

og Else Pedersdatter. 4 

 

Den 23. december døde Christen 

Pedersen øster i byen. 

 

Tredje juledag

 
2  Birkefoged Mads Sørensen Wolf.  
3  Helvig Sørensdatter Buus. 
4  Else Pedersdatter Kras. 
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Jørgen Poulsen og Helvig Sørensdatter 

bryllup. 1 

 

Den 29. december døde Hans Sjørslevs 

hustru Maren Christensdatter.  2 

 

Anno 1672 
 

Den 4. januar trolovet Jens Vestergård 

og Kirsten Simonsdatter. 

 

Den 11. ditto døde Niels Madsen 

Skomager. 

 

Den 14. ditto trolovet Niels Jensen og 

Anna Bertelsdatter. 

 

Ditto fødte Poul Jørgensens datter Else 

Poulsdatter et drengebarn, som blev 

døbt den 21. ditto derefter, og blev 

skyldt for barnefader Joachim Bliits, 

barnet kaldet Henrik. 

 

Den 28. ditto blev døbt Jens Buus' søn, 

nom. Simon. 

 

Den 19. januar salig Peder Nielsen 

Skrædders kone, nom. Karen 

Lauridsdatter. 

 

Den 20. ditto døde Jens Jensen i 

Østergård. 

 

Den 6. februar trolovet Jørgen Nielsen 

og Anna Pedersdatter. 

 

Den 11. februar døbt Peder Mortensens 

søn, nom. Peder. 

 

 

 

 

 

 
1  Hun Helvig Sørensatter Buus. 
2  Hans Jensen Sjørslev, præstens bror. 

 

 

Den 9. februar døde Jens Skyttes hustru 

Kirsten Andersdatter. 

 

Den 12. ditto døde Peder Thomsen 

Abildgård. 

 

Ditto trolovet Niels Skrædder og Maren 

Christensdatter. 

 

Den 17. ditto døde Peder Nielsen Kras. 

 

Den 18. dito døde Joen Sørensen. 

 

Den 19. dito døde Jens Buus' hustru 

Maren Andersdatter. 

 

Den 3. marts trolovet Peder Christensen 

og Anna i Vestergård. 3 

 

Ditto bryllup Niels Jensen og Anna 

Bertelsdatter. 

 

Den 6. marts døbt øster Christen 

Klitgårds barn Jens. 

 

Den 12. ditto døde Christen Lauridsens 

datter Kirsten.  

 

Den 23. ditto døde Peder Madsen 

Hyrde. 

 

Den 24. ditto trolovet Poul Nielsen og 

Kirsten Trogelsdatter. 

 

Den 25. døbt Kirsten Grødskærers barn, 

nom. Ellen. 

 

Den 21. april døbt Corfitzs datter den 

tredje, nom. Maren. 4 

 

Den 23. ditto begravet Jens Madsen. 

 
3  Den senere birkefoged Peder Christensen 

Vestergård, også kaldet Peder Aalestrup, 

hun Anna Sørensdatter Buus af Hæsum i 

Øster Hornum Sogn. 
4  Corfitz Christensen Kras. 
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Den 27. april døde Karen Andersdatters 

datter Karen. 

 

Den 2. maj døde salig Anna 

Keldsdatter, blev begravet den 10., 

hendes alder 74 år. 

 

Den 5. maj bryllup Jens Vestergård og 

Kirsten Simonsdatter. 

 

Ditto døde Laurids Jensen Klitgård. 

 

Den 10. maj begravet Peder 

Mouridsens hustru Else Christensdatter. 

 

Den 22. ditto døde Christen Andersen 

vester i byen. 

 

3. pinsedag trolovet Niels Joensen og 

Anna Madsdatter. 

 

Den 2. juni trolovet Hans Sjørslev og 

Margrethe Madsdatter. 

 

Den 9. juni bryllup Poul Nielsen og 

Kirsten Trogelsdatter. 

 

Den 23. juni døbt Jep Jensens datter, 

nom. Anna. 

 

Ditto bryllup Peder Christensen 

Aalestrup og Anna i Vestergård. 1  

 

Den 30. juni bryllup Niels Skrædder og 

Maren Molsgård. 

 

Den 28. juli døbt Hr. Peders søn. Jens.  

 

Ditto bryllup Hans Sjørslev og 

Margrethe Madsdatter. 2 

 

Den 7. august begravet Jacob Pedersen 

Skrædder. 

 
1  Af herredsfogedslægt i Rinds Herred, hun 

Anna Sørensd. Buus, Simon Nielsens enke. 
2  Præsten Jens Jensen Sjørslevs bror. 

 

Den 25. august absolveret for horeri 

Jørgen Snedker og Anna Pedersdatter. 

 

Den 1. september begravet Laurids 

Smeds datter Karen.  

 

Den 21. ditto døbt Willum Jacobsens 

søn Anders. 

 

Den 22. ditto bryllup Jørgen Snedker 

og Anna Pedersdatter. 

 

Den 28. ditto døde Jens Jensens hustru 

Maren Sørensdatter. 

 

Den 6. oktober døbt Jørgen Poulsens 

søn, nom. Jens. 

 

Den 17. november bryllup Niels 

Joensen og Anna Madsdatter. 3 

 

Den 24. ditto døbt Jørgen Snedkers søn 

Peder. 

 

Ditto trolovet Jens Buus og Anna 

Hansdatter. 4 

 

Den 17. december døde salig Michel 

Lauridsens hustru Anna Sørensdatter. 

 

Den 27. ditto døde Dorthe 

Christensdatter Skovbo. 

 

Anno 1673 
 

Den 1. januar bryllup Lille Jens Jensen 

og Maren Nielsdatter i Aalborg. 

 

5. januar døbt Laurids Smeds Anna. 

 

Den 19. ditto døbt Niels Jensens øster i 

byen, nom. Mette.  

 

Den 26. ditto døde Mads Keldsens søn, 

nom. Keld. 

 
3  Rytterbonden Niels Joensen. 
4  Jens Sørensen Buus. 
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Den 31. ditto trolovet Hans Bygum 1 og 

Else Madsdatter.  

 

Den 2. februar bryllup Jens Buus og 

Anna Hansdatter. 

 

Den 9. ditto absolveret for horeri Peder 

Christensen og Anna Christensdatter 

Smeds. 

 

Den 16. ditto døde Maren Ammes barn 

her i præstegården. 

 

Den 2. marts trolovet Søren Pedersen 

og Johanne Christensdatter. 

 

Anden påskedag bryllup forne Søren 

Pedersen og Johanne Christensdatter. 

 

Den 13. april bryllup Hans Bygum og 

Else Madsdatter. 

 

Den 16. ditto døde Kirsten Simons-

datters moder Else Pedersdatter. 2 

 

Den 20. ditto døbt Niels Skrædders søn, 

nom. Niels. 

 

Den 23. ditto døbt Anna Christensdatter 

Smeds barn, nom. Laurids, som døde 

den 11. maj. 

 

Den 19. maj døde Christen Skovbos 

hustru Anna Nielsdatter. 

 

Den 31. ditto døde Peder Madsen øster 

i byen. 

 

Den 19. juni døde Niels Skrædders barn 

Niels. 

 
1  Herredsfoged i Rinds herred. Hun datter af 

birkefoged Mads Sørensen Wolf 
2  Kirsten Simonsd., enke efter Peder 

Bertelsen Kjærulf, nu gift med Jens Nielsen 

Vestergård. Forældre Simon Pallesen og 

Else Pedersd. Kjærulfske Studier s. 86. 

Den 24. ditto trolovet Hans Jensen og 

Abelone Christensdatter. 

 

Den 27. juni trolovet Søren Jensen og 

Else Madsdatter. 3  

 

Den 1. august bryllup Hans Jensen og 

Abelone Christensdatter. 

 

Den 3. ditto trolovet Jens Skytte og 

Maren Ibsdatter. 

 

Ditto døbt Peder Mortensens søn 

Morten. 

 

Ditto døbt Christen Nielsens søn, nom. 

Niels. 

 

Den 10. august trolovet Anders 

Mortensen og Kirsten Nielsdatter. 

 

Den 24. døbt Hans Sjørslevs søn Jens. 

 

Den 31. ditto døbt Niels Joensens 

datter, nom. Maren. 

 

Den 7. september bryllup Jens Skytte 

og Maren Ibsdatter. 

 

Den 14. ditto bryllup Anders Mortensen 

og Kirsten Nielsdatter.  

 

Den 21. september døbt Corfitzs søn, 

nom. Christen. 

 

Den 9. november døbt Jens Buus' søn, 

nom. Peder. 

 

Den 16. ditto trolovet Christen Skovbo 

og Margrethe Mortensdatter. 

 

Den 29. ditto døde Jens Buus' barn, 

nom. Peder. 

 

Den 3. december trolovet Just Pedersen 

og Anna Knudsdatter. 

 

Den 14. ditto døbt Lille Jens Jensens 

 
3  Søren Jensen i Østergård, ikke en Buus! 



42 

opslag 32, side 15v 

 

 

(1673) 
 

datter, nom. Margrethe.  

 

Den 21. december døde Johan 

Skomagers. 

 

Anno 1674 
 

Den 20. januar døde Knud Keldsen, han 

var født 1588, noget efter pinsedag. 

 

Ditto bryllup Christen Skovbo og 

Margrethe Mortensdatter. 

 

Den 4. januar døbt Jesper Jensens søn, 

nom. Jens. 

 

Den 6. ditto bryllup Just Pedersen og 

Anna Knudsdatter. 

 

Den 25. ditto døbt Jens Nielsen 

Husmands søn, nom. Niels. 

 

Den 1. februar døbt Niels Jensens 

datter, nom. Anna. 

 

Den 4. ditto døbt Niels Sørensens 

datter, Anna. 

 

Ditto døde moderen Maren 

Michelsdatter og barnet døde den 6. 

februar, kom begge i én kiste. 

 

Den 22. februar født Hr. Peders søn og 

døbt den 25. ditto, nom. Johannes. 1 

 

Den 5. marts trolovet Niels Madsen og 

Else Christensdatter. 

 

Den 15. ditto døbt Joen Skrædders søn, 

nom. Jens.  

 

Ditto døbt Søren Pedersens datter, nom. 

Anna. 

 

 
1  Præsten Peder Jensen Nørholms søn. 

 

 

Den 25. Marts absolveret for horeri 

forne Niels Madsen og Else 

Christensdatter. 

 

Den 29. ditto døde Anders Jensens 

hustru, Maren Willadsdatter, straks 

efter at hun havde født et pigebarn, som 

samme tid blev døbt og efter sin moder 

navnet Maren. 

 

Den 1. april konfirmeret i kirken 

førnævnte barn Marens dåb. 

 

Den 5. ditto bryllup Niels Madsen og 

Else Christensdatter. 

 

Den 6. april døde Peder Kras'  

hustrus søster Kirsten Pedersdatter.  

 

Den 12. ditto døbt Michel Skrædders 

søn, nom. Laurids. 

 

Ditto døbt forne Niels Madsens søn, 

nom. Christen. 

 

Ditto hjemmedøbt Jørgen Poulsens 

datter, Maren. 

 

Ditto trolovet Michel Sørensen og 

Maren Nielsdatter, boede vester i byen. 

 

Den 13. ditto fødte Jens Sørensen 

Maltesens hustru et dødt drengebarn.  

 

Den 17. maj døbt Niels Skrædders søn, 

nom. Niels.  

 

Den 28. dito døbt Anders Mortensens 

datter, Maren. 
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Den 31. maj bryllup Michel Sørensen 

og Maren Nielsdatter. 

 

Ditto konfirmeret Jørgen Poulsens 

datter, Maren, hendes dåb. 

 

Den 14. juni blev døbt Peder Aalestrups 

søn, nom. Simon. 1 

  

Ditto døbt Laurids Jacobsens datter ved 

Klitgård, nom. Else. 

 

Den 24. juni trolovet Anders Stigsen og 

Anna Christensdatter. 

 

Den 26. juni døbt Christen 

Skammelsens søn, nom. Jørgen. 

 

Den 10. august fødte Søren Jensens 

hustru i Østergård et barn, som døde 

straks og blev jordet den 18. ditto. 

 

Den 28. september døde Poul Kras' 

hustru Anna Andersdatter. 

 

Den 4. oktober bryllup Mads Sørensen 

og Kirsten Jensdatter.   2 

 

Den 7. ditto absolveret for horeri 

Anders Stigsen og Anna 

Christensdatter. 

 

Den 11. ditto havde fornævnte tvende 

personer bryllup. 

 

Ditto døbt Michael Madsens søn, nom. 

Simon. 

 

Den 12. ditto døde Peder Aalestrups 3 

søn, nom. Simon. 

 

 
1  Peder Christensen Aalestrup og Anna 

Sørensd. Buus’ barn. 
2  Birkefoged Mads Sørensen Wolf.  
3  Se også Peder Christensen og Peder 

Vestergård. 

Den 18. ditto døbt Christen Jensen 

Klitgårds barn, nom. Ellen. 

 

Den 22. ditto døbt Jens Buus' søn, 

Peder. 

 

Den 8. november døbt Jep Jensens 

barn, nom. Jens. 

 

Den 18. ditto døde Sidsel Michelsdatter 

Kryssers. 

 

Den 6. december absolveret for horeri 

Jens Kock og Karen Stigsdatter. 

 

Den 26. december døbt Peder 

Podemesters datter, Johanne. 

 

Anno 1675 
 

Den 17. januar døbt Anders Stigsens 

søn, nom. Christen. 

 

Den 20. ditto døde Jens Buus' hustru 

Anna Hansdatter. 

 

Den 29. ditto døde Jespers søn Jens. 

 

Den 14. februar døbt Hr. Peders tredje 

søn, nom. Christen. 

 

Den 10. marts døde Laurids Michelsen 

vester i byen. 

 

Den 12. ditto døde Hr. Peders søn, 

nom. Christen. 4 

 

Den 21. ditto trolovet Mads Jensen og 

Anna Christensdatter øster i byen. 

 

Ditto døbt Just Pedersens datter Anna. 

 

Den 7. april døde Jens Husmands 

hustru, Maren Jensdatter. 

 
4  Præsten Peder Jensen Nørholm. 
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Den 11. april døbt Niels Joensens 

datter, Kirsten. 

 

Den 18. april døbt Peder Mortensens 

datter, Else. 

 

Ditto døbt Laurids Smeds søn, nom. 

Hans. 

 

Ditto døde Michel Ibsen og Kirsten 

Grødskrærers. 

 

Den 16. maj fødte Mads Keldsens 

hustru et dødt drengebarn. 

 

Den 30. ditto døbt Michel Sørensens 

datter, Maren. 

 

Den 9. juni døde Christen Skolemesters 

søn Jørgen. 

 

Ditto døde Peder Mortensens datter 

Else. 

 

Den 13. juni bryllup Mads Jensen og 

Anna Christensdatter. 

 

Den 4. juli døbt Christen Skovbos 

datter, Anna. 

 

Den 18. ditto bryllup Jens Nielsen og 

Anna Andersdatter. 

 

Ditto trolovet Hans Christensen og 

Karen Christensdatter. 

 

Den 25. juli begravet Jens Jensens 

hustru Maren Pedersdatter ved Hulen. 

 

Den 27. ditto døde Christen Skovbos 

datter Anna. 

 

Den 8. august døbt Michel Skrædders 

barn, Maren. 

 

Den 22. august døbt Jens Sørensens  

 

 

Maltesens søn, nom. Jeb. 

 

Den 3. september trolovet Jens Buus og 

Margrethe Nielsdatter i Bislev. 

 

Den 3. oktober døbt Jens Lyngbjergs 

søn, nom. Niels. 

 

Den 18. oktober døde Corfitz 

Christensens datter, Maren. 

 

Den 31. ditto bryllup Jens Buus og 

Margrethe Nielsdatter. 

 

Den 4. november begravet Jens 

Thomsen Abildgård. 

 

Den 5. ditto døde Michel Madsens 

barn, Simon. 

 

Den 19. november døde Christen 

Skolemesters kones moder. 

 

Den 21. døbt Niels Skrædders tredje 

søn, Niels. 

 

Den 16. december trolovet Poul Kras 

og Anna Thomasdatter. 

 

Anno  1676 
 

Den 7. januar døde Niels Pedersen 

Annerup. 

 

Den 23. ditto døbt Lille Jens' søn Jens. 

 

Ditto døbt Jesper Jensens datter, nom. 

Margrethe. 

 

Den 30. januar bryllup Poul Kras og 

Anna Thomasdatter. 

 

Ditto døbt Søren Pedersens søn, nom. 

Christen. 

 

Ditto døbt Christen Nielsens 
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datter øster i byen, nom. Karen. 

 

Den 6. februar døbt Niels Madsens søn, 

nom. Mads. 

 

Den 20. februar fødte lille Anna Pandum 

en søn til Laurids Skrædders, som jorde-

moderen straks døbte kaldt, nom. Anders. 

 

Den 24. ditto døde samme barn og blev 

begravet andendagen. 

 

Den 27. februar døbt Peder Aalestrups 

søn, nom. Christen. 1 

 

Den 12. marts Jep Jensens søn Peder. 

 

Ditto trolovet Jens Skovbo og Anna 

Nielsdatter. 

  

Ditto bryllup Hans Christensen og Karen 

Christensdatter. 

 

Den 9. april døbt Peder Jensens søn, 

nom. Jens. 

 

Ditto 16. ditto bryllup Jens Kjærulf og 

Kirsten Thomasdatter af Gjøl. 2  

 

Den 17. ditto døde Jens Buus' søn, nom. 

Simon. 

 

Den 21. ditto døde Niels Madsen søn 

Christen. 

 

Den 23. april døbt Mads Jensen øster, 

hans søn søn Christen. 

 

Ditto døbt Else Willadsdatters søn, nom. 

Oluf, og skyldte hun faderen for det en 

salter af Aalborg, Frans Olufsen. 

 
1  Den senere birkefoged Peder Christensen. 
2  Søn af Søren Bertelsen Kjærulf og Maren 

Jensdatter i Klitgård. I Kjærulfske Studier s, 

94 står Katrine Tidemand, måske en senere 

ægtefælle. 

 

 

 

Den 7. maj absolveret for horeri Jens 

Skovbo og Anna Nielsdatter. Item Jens 

Buus' datter Dorthe. 

 

Den 15. ditto bryllup Jens Skovbo og 

Anna Nielsdatter. 

 

Ditto trolovet Jacob Nielsen Bygum og 

Maren Simonsdatter. 

 

Den 24. maj døde Jep Jensens søn, nom. 

Peder. 

 

Den 2. juni fødte Mads Keldsens kone et 

dødt drengebarn. 

 

Den 8. ditto fødte Peder Mortensens kone 

et dødt drengebarn. 

 

Den 11. ditto døbt Anders Mortensens 

søn, nom. Niels . 

 

Den 24. ditto trolovet Jens Spegger og 

Kirsten Lauridsdatter. 

 

Den 5. ditto bryllup Jacob Nielsen 

Bygum og Maren Simonsdatter. 

 

Den 27. ditto døde Michel Sørensens 

barn, nom. Maren. 

 

Den 1. juli døde Mads Jensens barn, 

nom. Christen. 

 

Den 23. juli døbt Jens Skovbos søn, nom. 

Niels. 

 

Den 30. juli døbt Hr. Peder Jensens 

datter, nom. Anna. 

 

Den 13. august døbt Niels Joensens søn, 

nom. Joen. 

 

Ditto bryllup Jens Spegger og Kirsten 

Lauridsdatter.
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Den 3. september døbt Christen 

Skovbos søn, nom. Morten.  

 

Den 10. ditto døbt Christen Sørensen 

Klitgårds søn, nom. Mads. 

 

Ditto døbt Christen Skolemesters  

datter, Anna Margrethe. 

 

Den 17. ditto døbt Corfitz Christensens 

datter, nom. Maren. 

 

Ditto absolveret Peder Sørensen 

Thuesen og Maren Nielsdatter.  Item 

Anders Jensen og Mette Andersdatter 

Corfitzs. 

 

Den 17. september døde Peder Jensens 

søn, nom. Jens. 

 

Ditto døde Christen Sørensen Klitgårds 

søn, nom. Mads. 

 

Den 1. november døbt Joen Skrædders 

datter, nom. Mette. 

 

Den 8. ditto bryllup Christen Madsen 

og Anna Michelsdatter. 

 

Den 12. ditto døde Jens Skovbos liden 

søn, nom. Niels.  

 

Den 5. november døbt Christen Jensen 

Klitgårds søn, nom. Christen. 

 

Den 3. december døbt Laurids 

Jacobsens datter, nom. Maren. 

 

Anno 1677 
 

Den 18. januar døde Peder Madsen 

hyrdes hustru Maren Pedersdatter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 1. februar døde forne Laurids 

Jacobsens datter, nom. Maren. 

 

Den 7. ditto døbt Jørgen Poulsens søn, 

nom. Bertel. 

 

Den 18. februar absolveret Christen 

Madsen og Anna Michelsdatter. 

 

Den 4. marts absolveret Christen 

Bertelsen og Maren Jensdatter. 

 

Den 11. ditto trolovet Niels Nielsen af 

Sønderholm og Kirsten Sørensdatter 

Klitgård. 

 

Ditto døde Laurids Smeds søn, nom. 

Hans. 

 

Den 14. marts saligen hensov i herren 

den ærværdige, meget vellærde og dyre 

Guds mand Jens Jensen, efter at han 

havde forestået denne Guds menighed i 

41 år, ringere 10 dage, og levet i denne 

verden og uro 67 år 7 måneder og 10 

dage. 1 

 

Den 25. marts døbt Anders Stigsens 

søn, nom. Stig. 

 

Den 1. april døbt Jens Nielsen 

Husmands søn, Anders. 

 

Ditto døbt Christen Madsens datter, 

nom. Anna.  

 

Den 23. april døbt Bertel Lauridsen søn 

øster i byen. 

 

 

 

 

 

 

 
1  Præsten Jens Jensen Sjørslev. 
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Den 25. april bryllup Niels Nielsen af 

Sønderholm og Kirsten Sørensdatter 

Klitgård. 

 

Ditto døde Peder Mogensens moder 

Johanne Andersdatter. 

 

Den 13. maj døbt Mads Keldsens søn, 

nom. Peder. 

 

Den 4. juni døde Mourids 

Markvordsen. 

 

Den 7. juni blev Jens Buus' dreng Jens 

Jensen ihjel skudt. 

 

Den 10. juni trolovet Laurids Bertelsen 

og Kirsten Willadsdatter. 

 

Ditto døde Willum Jacobsens moder 

Maren Andersdatter. 

 

Den 18. juni født lille Poul Poulsen 

Kras. 

 

Den 22. ditto døde Jens Ibsen og 

Anders Stigsens søn, nom. Stig. 

 

Den 24. juni døbt Peder Mortensens 

søn Christen. 

 

Ditto trolovet Søren Sørensen og 

Kirsten Christensdatter. 

 

Den 29. juli døbt Jens Christensen 

Speggers barn i Klitgård, nom. Anders. 

 

9. august døde Laurids Bertelsen øster i 

byen. 

 

Den 14. ditto fødte Jens Skovbos  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

hustru et dødfødt pigebarn. 

 

Den 19. august døbt Michel Sørensens 

datter Maren. 

 

Den 28. august fødte Jens Lyngbjergs 

kone et dødt pigebarn. 

 

Den 30. august døde Hans Sørensen 

Pugh. 

 

Den 12. september fødte Laurids Smeds 

kone et dødt pigebarn. 

 

Den 23. september bryllup Søren 

Sørensen og Kirsten Christensdatter. 

 

Den 7. oktober døbt Michel Madsens 

datter, nom. Maren.  

 

Den 8. ditto døde Bertel Lauridsens 

hustru. 

 

Den 26. oktober døde Simon Nielsens 

søn Søren, øster i byen. 

 

Den 28. oktober døbt Jens Madsens 

søn, Jens, øster i byen 

 

Den 25. november trolovet Anders 

Christensen og Maren Brands. 

 

Den 1. december døde Kirsten 

Grødskærers datter Ellen. 

 

Den 16. ditto bryllup Anders 

Christensen og Maren Pedersdatter 

Brands. 

 

Anno 1678 
 

Den 27. januar døbt Niels Joensens søn 

Søren. 

 

Den 2. februar døbt Anders 

Christensens datter Anna. 
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Den 17. februar døbt Michel 

Christensens søn Christen. 

 

Den 25. ditto døde gamle Niels 

Skrædders hustru Maren Nielsdatter. 

 

Den 5. marts døde Kirsten Christens-

datter til Mads Jensens øster i byen. 

 

Den 17. ditto trolovet Jens Hansen og 

Kirsten Jensdatter.  

 

Den 24. marts døbt Niels Skrædders 

søn Niels. 

 

Den 28. ditto døbt Jørgen Snedkers søn 

Niels. 

 

Den 2. april døbt Søren Pedersens søn 

Peder. 

 

Ditto døde Christen Jensen Klitgårds 

søn, nom. Christen. 

 

Den 1. juni døde Dorthe i Vestergård. 

 

Den 8. juni døbt Christen Jensen 

Klitgårds søn, nom. Christen.  

 

Den 16. juni døbt Anders Stigsens søn, 

nom. Stig. 

 

Den 19. ditto døbt Anders Mortensens 

søn, Morten. 

 

Den 21. juni døde Niels Joensens søn, 

nom. Søren. 

 

Den 30. ditto trolovet Søren Hansen og 

Mette Nielsdatter. 

 

Den 12. juli døde Christen Markmands 

hustru Margrethe Clausdatter. 

 

 

 

 

 

Den 31. juli født Jens Lyngbjergs 

Margrethe, døde den 5. august. 

 

Den 11. august døbt Jens Speggers 

datter Else. 

 

Den 25. ditto døbt Laurids Jacobsens 

søn, nom. Peder. 

 

Den 1. september trolovet Christen 

Bertelsen og Boel Andersdatter. 

 

Den 2. september døde Jens Madsens 

hustru Anna Pedersdatter. 

 

Den 7. ditto døde Poul Jørgensens 

hustru. 

 

Den 13. ditto døde Mads Michelsen. 

 

Den 1. oktober døde Jens Jensen Kock. 

 

Den 6. ditto bryllup Christen Bertelsen 

og Boel Andersdatter. 

 

Ditto absolveret Niels Brand og 

Kirsten. 

 

Den 13. oktober døbt Jens Skovbos søn, 

nom. Jens. 

 

Den 1. november døbt Christen 

Sørensen Klitgårds datter Maren. 

 

Den 15. ditto bryllup Søren Hansen og 

Mette Nielsdatter. 

 

Ditto døde Laurids Corfitzs hustru ved 

Klitgård. 

 

Den 22. ditto døde Christen Nielsens 

søn Niels øster i byen. 

 

Den 27. ditto bryllup Jens Hansen Pugh 

og Kirsten Jensdatter. 
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Den 2. december døde Anders Jensen i 

Paradis. 

 

Den 3. ditto begravet Peder Sørensen 

Kjærulf af svindsyge. 1 

 

Den 12. december døbt Jesper Jensens 

datter, nom. Maren. 

 

Den 22. ditto døbt Jep Jensens datter, 

nom. Maren. 

 

Anno 1679 
 

Den 1. januar blev døbt Hr. Peders 

datter, nom. Margrethe Ostenfeld. 

 

Den 12. januar trolovet Christen 

Stigsen og Anna Nielsdatter. 

 

Den 6. ditto døbt Søren Sørensens 

datter, nom. Else. 

 

Den 10. marts døbt Christen Nielsen 

Dannisøes datter, Anna. 

 

Den 13. april døbt Niels Jensens datter, 

nom. Johanne. 

 

Ditto født Poul Kras' søn Niels, som 

den 22. oktober blev døbt (over linjen) i 

kirken konfirmeret. 

 

Den 30. maj døde Mads Sørensens 

hustru Kirsten Jensdatter.  2 

 

Den 24. juni døbt Jens Maltesens datter, 

nom. Maren. 

 

Den 20. juli døbt Joen Skrædders datter 

Anna.  

 

 
1  Søn af Søren Bertelsen Kjærulf og Maren 

Jensdatter i Klitgård. 
2  Birkefoged Mads Sørensen Wolf.  

 

 

Den 9. september døde Christen 

Balders hustru Anna Lauridsdatter. 

 

Den 19. september bryllup Urban 

Andersen og Anna Poulsdatter 

Niemann. 3 

 

Den 27. ditto født Christen Bertelsens 

søn Bertel, som døde den 5. oktober. 

 

Den 30. november døbt Just Pedersens 

søn, nom. Knud. 

 

Den 3. december kopuleret Christen 

Stigsen og Anna Nielsdatter. 

 

Ditto døbt Jens Pughs datter, nom. 

Maren. 

 

Den 6. december døbt lille Maren 

Corfitzsdatter. 

 

Den 10. december døbt Jens 

Lyngbjergs datter, nom. Margrethe. 

 

Den 15. ditto begravet Lille Jens 

Jensens hustru Maren Nielsdatter, 

samme dag døbt hans anden datter, 

nom. Maren. 

 

Den 25. december døde Peder Jensens 

datter Maren. 

 

Den 30. december døde Poul Jensen 

øster i byen. 

 

Andendagen døde Store Jens Jensen. 4 

 

Anno 1680 
 

Den 21. januar døbt Christen Skovbos 

datter, nom. Anna. 

 
3  Urban Andersen Gjedsmand i Klitgård. 
4  Sikkert at forstå som 2.1.1680. 
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Den 25. januar absolveret Mette Kocks 

og skyldte hun for barnefader Knud 

Pedersen i Ladegården. 

 

Den 27. februar trolovet Peder Møller 

og Else Pedersdatter Kjærulf. 

 

Den 10. marts døde Niels Pedersen i 

Klitgård. 

 

Den 16. april bryllup Peder Møller og 

Else Kjærulf. 1 

 

Den 25. ditto døbt Mette Kocks barn, 

nom. Niels. 

  

Den 26. ditto døde Johanne 

Mouridsdatter. 

 

Den 1. maj døde Maren Pedersdatter i 

Klitgård. 

 

Den 12. ditto døde Jørgen Poulsens 

stedsøn, Poul. 

 

Den 4. juni døbt Hr. Peders datter 

Dorthe Sofie. 

 

Pinsedag Mads Jensens moder østen i 

byen. (begravet) 

 

Den 13. juni døbt vagtmester Johan 

Adolfs søn, nom. Adolf Frederik. 

 

Den 14. døde Christen Kochs hustru 

Ingeborg Andersdatter. 

 

Den 15. ditto døde Anna Andersdatters 

søn, Anders. 

 

Ditto døbt Anders Mortensens datter, 

nom. Karen. 

Den 16. juni døde Birgitte Madsdatter 

 
1  Peder Madsen Møller af Terndrup, Else 

Pedersdatter Kjærulf, datter af Peder 

Bertelsen Kjærulf og Kirsten Simonsdatter. 

Den 11. juli trolovet Søren Niemann og 

Margrethe Nielsdatter Kras.  2 

 

Den 1. august bryllup Christen 

Lauridsen og Anna Andersdatter. 

 

Den 29. august (hvad?) Søren 

Pedersens datter Kirsten. 

 

Den 5. september trolovet Niels Stigsen 

og Anna Christensdatter Bygs. 

 

Den 18. ditto døbt Peder Mortensens 

søn, nom. Niels. 

 

Den 20. september døde Urban 

Andersens hustru Anna Poulsdatter. 3 

 

Den 27. ditto begravet. 

 

Ditto blev hans barns dåb i kirken 

konfirmeret, som tilforn var 

hjemmedøbt, nom. Maren. 

 

Den 10. oktober bryllup Niels Jensen 

og Kirsten Christensdatter. 

 

Den 24. oktober døbt Mads Keldsens 

søn, nom. Poul. 

 

Den 21. november absolveret Else 

Axelsdatter og skyldte hun for 

barnefader Jens Jensen i Østergård. 

 

Den 23. november trolovet Jens 

Joensen og Kirsten Jensdatter. 

 

Den 26. ditto bryllup Søren Christensen 

og Margrethe Kras. 

 

Den 28. november bryllup Niels 

Stigsen og Anna Christensdatter Bygs. 

 
2  Søren Christensen Niemann, hun datter af 

birkefoged Niels Poulsen Kras i Nørholm 
3  Urban Andersen Gjedsmand i Klitgård.  
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Den 5. december trolovet Peder 

Molsgård og Mette Corfitzs. 

 

Den 12. ditto døde Peder Kras’ hustru 

Else Pedersdatter. 

 

Ditto døbt Niels Joensens søn nom. 

Mads. 

 

Den 19. ditto døbt Jens Speggers datter 

Dorthe. 

 

Anno 1681 
 

Den 20. januar døde Karen 

Andersdatter. 

 

Den 1. februar trolovet Lille Jens 

Jensen og Johanne Michelsdatter. 

 

Den 7. ditto døde Michel Madsen øster 

i byen. 

 

Den 23. februar bryllup Jens Jensen og 

Kirsten Jensdatter. 

 

Den 11. marts trolovet Jens Thomsen 

og Dorthe Madsdatter. 

 

Den 28. ditto døde Maren Pedersdatter 

Skrivers. 

 

Anden påskedag døbt Anders 

Christensen Brands søn nom. Christen. 

 

Ditto døbt Jens Hansen Pughs søn Jens.  

 

Ditto trolovet Just Madsen og Karen 

Lyngbjerg. 

 

Den 13. april døbt Søren Hansens søn 

nom. Hans. 

 

Den 17. ditto døbt Søren Sørensens 

datter Ingeborg. 

 

 

 

Ditto absolveret for horeri Lille Jens 

Jensen i Østergård 1 og Christen 

Pedersen tjenende Anna Michelsdatter. 

 

Den 28. maj født Christen Bertelsens 

2.de tvillinger, som blev begravet den 

12. maj med deres moder Boel 

Andersdatter. 

 

Den 28. maj døde Søren Niemanns 

hustru Margrethe Nielsdatter Kras og 

blev begravet her i kirken. 2 

 

Den 15. juni døde Boel Nielsdatter. 

 

Ditto bryllup Morten Mortensen og 

Anna Lauridsdatter i Byrsted. 

 

Den 23. juni født Laurids Jacobsens søn 

Hans. 

 

Den 3. juli fødte Jens Skovbos kone et 

dødt drengebarn. 

 

Den 7. august trolovet Laurids Stigsen 

og Margrethe Pedersdatter. 

 

Den 21. ditto bryllup Peder Molsgård 

og Mette Nielsdatter Corfitzs. 

 

Den 1. oktober døde Mads Keldsens 

søn Poul. 

 

Den 2. ditto bryllup Just Madsen og 

Karen Lyngbjerg. 

 

Den 5. ditto bryllup Laurids Stigsen og 

Margrethe Pedersdatter. 

 

 

 
1  Søn af Jens Jensen i Østergård og Else 

Madsdatter. 
2  Hun datter af birkefoged Niels Poulsen 

Kras i Nørholm. 
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Den 18. ditto døde Boel Væverkone. 

 

Den 23. ditto trolovet Christen 

Bertelsen og Mette Bondes. 

 

13. november trolovet Søren Møller og 

Mette Michelsdatter. 

 

Ditto absolveret Peder Molsgård og 

Mette Corfitz. 

 

Den 20. november døbt Christen 

Madsens søn ved Kilden, nom. Michel. 

 

Den 23. ditto trolovet Søren Buus og 

Maren Thomasdatter. 1 

 

Ditto døde Niels Esbensen Snedker. 

 

Den 27. november bryllup Christen 

Bertelsen og Mette Bondes. 

 

Den 29. ditto trolovet Poul Michelsen 

og Maren Poulsdatter. 

 

Den 30. ditto bryllup Jens Thomsen og 

Dorthe Madsdatter. 

 

Den 11. december døbt Poul Kras' 

datter, Anna Marie. 

 

Den 26. ditto døbt Jens Buus' søn Knud 

Henrik. 

 

Den 27. ditto trolovet Laurids Justsen 

og Anna Madsdatter. 

 

Ditto bryllup Poul Michelsen og Maren 

Poulsdatter. 

 

Den 28. ditto bryllup Søren Buus og 

Maren Thomasdatter. 

 

 
1  Søren Jensen kaldet Buus, søn af Jens 

Andersen og Helvig Sørensdatter Buus. 

 

Anno 1682 
 

Den 3. januar trolovet Niels Poulsen og 

Karen Michelsdatter. 

 

Den 19. ditto døde Karen Amme.  

 

Den 2. februar døbt Niels Skrædders 

datter Anna. 

 

Den 5. februar bryllup Niels Poulsen og 

Karen Michelsdatter. 

 

Den 18. februar døde Morten 

Simonsen. 

 

Den 26. ditto døbte Peder Molsgårds 

søn, nom. Oluf. 

 

Den 5. marts døbt Søren Poulsens 

datter, nom. Maren. 

 

Den 22. marts bryllup Urban Andersen 

og Kirsten Nielsdatter.  2 

 

Den 17. april født Morten Mortensens 

første søn, som blev inddøbt, nom. 

Christen. 

 

Den 10. maj døde Mads Keldsen. 

 

Den 25. ditto trolovet Jens Knudsen og 

Maren Madsdatter. 

 

Den 6. juni begravet en pige kaldtes 

skurret Karen. 

 

Den 11. juni døbt Christen Nielsens 

datter Johanne. 

 

Den 18. juni trolovet Niels Skovbo og 

Anna Lauridsdatter. 

 

Den 24. juni trolovet Esben Nielsen og 

Kirsten Hansdatter.

 
2  Urban Andersen Gjedsmand.  
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Den 25. juni bryllup Laurids Justsen og 

Anna Madsdatter. 

 

Den 30. ditto trolovet Laurids Sørensen 

og Sofie Poulsdatter. 

 

Den 5. juli absolveret Jens Knudsen og 

Maren Madsdatter. 

 

Den 18. ditto begravet et dødfødt barn, 

var Jens Lyngbjergs. 

 

Den 21. ditto døde Jens Lyngbjergs 

hustru Ellen Mortensdatter. 

 

Ditto døbt Søren Jensen Buus' søn, 

nom. Jens. 1 

 

Den 23. ditto trolovet Christen Jensen 

og Maren Wognsdatter. 

 

Den 29. ditto døde øster Christen 

Klitgårds søn, nom. Niels. 

 

Den 15. august fødte øster Christen 

Klitgårds kone et pigebarn, som døde 

straks efter, at jordemoderen havde 

døbt det. 

 

Den 20. august døbt Jens Knudsens 

søn, nom. Knud. 

 

Den 22. ditto døde Laurids Poulsen 

Bødker. 

 

Den 27. ditto døbt Niels Jensens søn, 

nom. Peder. 

 

Den 3. september døbt Jens Skovbos 

datter, nom. Anna. 

 

Den 14. september blev hjemmedøbt 

Hr. Peders datter, nom. Karen. 2 

 
1  Søren Jensen kaldet Buus. 
2  Præsten Peder Jensen Nørholms datter. 

 

 

Den 24. ditto døbt Joen Skrædders søn, 

nom. Jens. 

 

Den 8. oktober døbt Anders Mortensens 

søn, nom. Jens. 

 

Den 15. oktober bryllup Esben Nielsen 

og Kirsten Hansdatter. 

 

Den 22. ditto døbt Jens Husmands 

datter, nom. Maren. 

 

Den 12. november døbt Just Madsens 

datter, Boel. 

 

Den 3. december bryllup Niels 

Christensen Skovbo og Anna 

Lauridsdatter. 

 

Den 6. ditto bryllup Laurids Sørensen 

og Sofie Poulsdatter. 

 

Anno 1683 
 

Den 3. januar konfirmeret Poul 

Michelsens datters dåb, Maren. 

 

Den 28. ditto døbt Jens Hansens søn, 

Hans. 

 

Den 23. februar trolovet Jens Lyngbjerg 

og Else Christensdatter. 

 

Den 25. ditto døbt Laurids Justsens søn, 

Mads. 

 

Den 25. februar døde Poul Michelsens 

datter, Maren. 

 

Den 18. marts døde Johanne 

Thomasdatter. 

 

Ditto døbt Niels Poulsens søn, nom. 

Michel. 
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Den 28. marts absolveret Mette 

Diderichsdatter for horeri, og skyldte 

hun en skibskarl af Christiania ved 

navn Søren Christensen. 

 

Den 15. april døbt Christen Skovbos 

søn, nom. Knud. 

 

Ditto bryllup Christen Jensen og Maren 

Wognsdatter. 

 

Den 22. april begravet Anna 

Andersdatter vester i byen. 

 

Den 24. ditto døbt Engelbret Hyrdes 

søn, nom. Peder. 

 

Den 7. maj begravet Maren Brands 

barn, nom. Anna. 

 

Den 13. maj bryllup Jens Lyngbjerg og 

Else Christensdatter. 

 

Den 20. ditto døde Jens Hansens barn, 

nom. Hans. 

 

Den 26. ditto døde Mads Sørensen. 1 

 

Den 17. juni døbt Niels Stigsens søn, 

nom. Christen. 

 

Den 19. ditto Christen Christensen 

Lauridsens søn, nom. Michel. 

 

Den 28. juli blev Engelbret Hyrde 

fundet død her i fjorden. 

 

Den 19. august døbt Søren Buus' søn, 

nom. Poul. 

 

Den 27. august døbt Esben Snedkers 

datter, nom. Margrethe. 

 

 

 
1  Birkefoged Mads Sørensen Wolf.  

Den 5. september døde Hans Sjørslevs 

søn, nom. Jens. 

 

Ditto døde Maren Mouridsdatter. 

 

Den 23. september døbt Peder 

Molsgårds søn, nom. Anders. 

 

Den 18. november døbt Søren 

Pedersens søn, nom. Jens. 

 

Den 21. november døde Peder Madsens 

kone Maren Sørensdatter. 

 

Anno 1684 
 

Den 1. januar døbt Niels Skovbos 

datter, nom. Anna. 

 

Den 20. januar trolovet Simon 

Mortensen og Anna Thomasdatter. 

 

Den 30. januar døde Boel Eriksdatter. 

 

Den 6. februar døde Kirsten 

Pedersdatter til præstens. 

 

Den 2. marts bryllup Simon Mortensen 

og Anna Thomasdatter. 

 

Den 19. ditto trolovet Christen 

Michelsen og Dorthe Pedersdatter. 

 

Ditto absolveret Jep Pedersen og 

Kirsten Thomasdatter. 

 

Ditto absolveret en dreng ved navn 

Niels, kommen fra Gjøl og tjente Hr. 

Peder. 

 

Den 1. april døde Hans Jensen Sjørslev 
2 

Den 5. ditto døde Laurids Smeds 

moder. 

 

 

 
2  Præsten Jens Jensen Sjørslevs bror. 
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Den 20. april døbt Jep Pedersens og 

Kirsten Thomasdatters barn, nom. 

Maren. 

 

Den 23. ditto døde Niels Jensens datter 

Johanne. 

 

Den 19. maj døbt Laurids Jacobsens 

datter Margrethe. 

 

Den 25. ditto døbt Søren Hansens søn, 

nom. Niels. 

 

Den 24. juni konfirmeret Peder 

Mortensens 2 tvillingers dåb, nom. Jens 

og Else. 

 

Den 22. juni trolovet Jens Michelsen og 

Anna Jensdatter. 

 

Den 29. ditto døbt Jens Hansens barn, 

nom. Anna. 

 

Den 23. juli døde Christen Jensen 

Klitgårds søn, nom. Jens. 

 

Den 1. august døde Jens Nielsens 

hustru Kirsten Simonsdatter. 

 

Den 10. ditto døbt Søren Møllers datter, 

nom. Else. 

 

Den 30. august konfirmeret Søren 

Sørensens barns, nom. Søren, hans dåb, 

døde 2. september. 

 

Den 27. september bryllup Jens 

Michelsen og Anna Jensdatter. 

 

Den 13. oktober døde Poul Kras' datter, 

nom. Anna Marie. 

 

Den 26. oktober døbt Laurids 

Sørensens søn, nom. Søren.  

 

Den 2. november døbt Jens Thom- 

 

 

sens datter Maren. 

 

Den 1. november trolovet Anders 

Christensen og Anna Lauridsdatter. 

 

Den 7. november døde Morten 

Mortensens søn, nom. Christen. 

 

Den 9. ditto døbt Anders Brands datter, 

nom. Anna. 

 

Den 20. november døde Laurids 

Jacobsens datter, Margrethe. 

 

Den 22. ditto døde Laurids Sørensens 

søn, nom. Søren. 

 

Den 30. ditto bryllup Anders 

Christensen og Anna Lauridsdatter. 

 

Den 7. december døbt Morten 

Mortensens datter Else. 

 

Den 12. ditto født Simon Mortensens 

søn, nom. Morten. 

 

Ditto døde moderen, og barnet blev 

døbt den dag, moderen blev begravet. 

 

Den 16. december døde Jens Skovbos 

søn, nom. Niels. 

 

Den 19. ditto døde Søren Pedersens 

barn, nom. Jens.  

 

Den 26. december døbt Søren Jensen 

Buus' datter, Anna. 

 

Den 27. ditto trolovet Christen 

Christensen og Maren Pedersdatter 

Gjølbo. 

 

Anno 1685 
 

Den 10. januar døde Johanne 

Pedersdatter Kjærulf. 
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Den 18. januar trolovet Niels Volstrup 

og Anna Christensdatter 

 

Den 29. døbt Hr. Peder Jensens søn, 

nom. Jacob. 1 

 

Den 1. februar døbt Christen Madsen 

Gjølbos søn, nom. Mads. 

 

Den 15. februar bryllup Christen 

Christensen og Maren Pedersdatter 

Gjølbo. 

 

Den 4. marts døbt Niels Poulsens søn, 

nom. Morten. 

 

Ditto absolveret Birgitte Jebsdatter og 

skyldte hun en løjtnant ved navn Ove. 

 

Den 10. marts døde Simon Nielsens 

kone, Kirsten Sørensdatter. 

 

Den 18. ditto døbt Christen Nielsen 

øster hans søn, Jørgen. 

 

Den 1. april døbt Jens Knudsens søn, 

nom. Søren. 

 

Den 7. dito døde Maren Sørensdatter 

øster i byen. 

 

Den 12. april døbt Poul Michelsens søn, 

nom. Michel. 

 

Skærtorsdag døbt Poul Kras' søn, nom. 

Thomas. 

 

Den 26. april døbt Niels Michelsens 

datter Anna. 

 

Den 4. maj døde Poul Poulsen Kras. 

 

Den 5. ditto døde Jens Hansens Anna.  

 

Den 6. maj døde Kirsten Jørgensdatter.2 

 
1  Præsten Peder Jensen Nørholm 

 

Den 17. maj døde Christen Christensen 

Gjølbos søn. 

 

Den 26. ditto døde Niels Poulsens søn 

Morten. 

 

Den 2. juni døde Jep Pedersen og 

Kirsten Thomasdatters slegfreds barn 

Maren. 

 

Den 14. ditto døde Anders Stigsens 

kones søster, Dorthe Christensdatter. 

 

Den 17. ditto døde Laurids Møllers søn, 

Palle 

 

Den 19. bryllup Niels Volstrup og 

Anna Christensdatter. 

 

Den 26. juli trolovet Peder Thuesen og 

Karen Christensdatter. 

 

Den 7. august døde Søren Jensen i 

Østergård. 

 

Den 2. september absolveret Birgitte 

Ibsdatter for horeri begangen med 

Kaptajn Cutugant de Ove. 

 

Den 6. september døde Laurids 

Bødkers søn Poul. 

 

Den 4. oktober døbt Birgitte Ibsdatters 

barn, nom. Ide Marie. 

 

Den 18. oktober døde Anders 

Christensens hustru, Anna 

Lauridsdatter. 

 

Den 19. ditto døde Margrethe Bislevs. 

 

Den 8. november døbt Laurids Møllers 

søn, nom. Palle. 

 

Den 15. ditto døbt Søren Pe- 

 
2  Enke efter Niels Poulsen Kras og Niels 

Mogensen Wingaard. 
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dersens søn, nom. Jens. 
 
Den 1. december døde Birgitte 
Ibsdatters barn, nom. Ide Marie. 
 
Den 27. december bryllup Peder 
Thuesen og Karen Christensdatter. 
 
 
Anno 1686 
 
Den 1. januar trolovet Anders 
Christensen og Karen Madsdatter. 
 
Den 31. ditto døde Laurids Møllers søn, 
Palle. 
 
Den 21. februar bryllup Anders 
Christensen og Karen Madsdatter. 
 
Den 7. marts døde Lille Jens Jensen. 
 
Den 26. ditto døde Karen 
Michelsdatter. 
 
Den 14. april døbt Niels Poulsens 
datter, nom. Maren. 
 
Den 25. ditto døbt Anders Mortensens 
datter Kirsten. 
 
Den 2. maj døbt Søren Sørensens 
datter, Dorthe. 
 
Ditto døde Abelone Christensdatter. 
 
Den 16. maj døbt Christen Skovbos 
søn, nom. Jens. 
 
Den 19. maj begravet Niels Volstrups 
barn, Christen. 
 
Den 6. juni døbt Jens Hansens datter, 
Johanne. 
 
Den 15. ditto døde Anna Stefansdatter. 
 
 
 
 
 

 
 
Den 24. ditto døbt Niels Stigsens datter, 
Maren. 
 
Den 27. ditto døbt Joen Skrædders 

datter Maren 
 
Den 7. juli døde Laurids Jensen Kock 
ved Klitgård. 
 
Den 11. juli døbt Esben Nielsens søn, 
nom. Niels. 
 
Den 1. august døbt Joen Speggers 
datter, nom. Karen 
 
Den 1. september døde Hans Keldsen 
her i byen. 
 
Den 6. ditto døde Anders Mortensens 
datter, Kirsten. 
 
Den 26. ditto døbt Søren Buus' datter, 
Maren. 
 
Den 10. oktober trolovet Niels Madsen 
Kras og Maren Nielsdatter. 
 
Den 13. ditto døde Christen Lauridsens 
kone Anna Andersdatter. 
 
Den 25. ditto døbt Søren Møllers datter 
Johanne. 
 
Den 11. november trolovet Jørgen 
Nielsdatter! og Karen Jensdatter. 
 
Den 26. ditto trolovet Christen 
Michelsen og Karen Hansdatter. 
 
Ditto døde Anna Christensdatter 
soldaterkvinde 
 
Den 26. december døbt Laurids Møllers 
søn, nom. Laurids. 
 
 
Anno 1687 
 
Den 2. januar bryllup Niels Kras og 
Maren Nielsdatter. 
 
Den 9. ditto bryllup Christen Michelsen 
og Karen Hansdatter.
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Den 10. ditto døde Christen Nielsen i 
Leresig. 
 
Den 23. ditto bryllup Jørgen Nielsen og 
Karen Jensdatter. 1 
 
Den 8. februar døde Christen Klitgårds 
søn, nom. Anders. 
 
Den 24. ditto døde Christen Madsens 
datter ved Kilden, Anna. 
 
Den 9. marts fødte forne Christen 
Madsens kone et dødt barn. 
 
Den 18. ditto døde gamle Mette i 
Hasseris. 
 
Den 20. ditto døbt Laurids Justsens søn, 
nom. Iver. 
 
Den 24. marts døbt Niels Skovbos 
datter Maren. 
 
Den 2. april døbt Anders Christensens 
søn Mads. 
 
Den 10. ditto døbt Morten Mortensens 
søn, nom. Laurids. 
 
Den 21. ditto døde Christen Markmand 
af Klitgård. 
 
Den 1. maj trolovet Jep Pedersen og 
Kirsten Thomasdatter. 
 
Ditto døbt gamle Christens datter, nom. 
Anna. 
 
Den 4. ditto trolovet Peder Andersen og 
Birgitte Ibsdatter. 
 
Den 8. ditto trolovet Jep Joensen og 
Maren Sørensdatter. 
 
Den 29. ditto bryllup Peder Andersen 
og Birgitte Ibsdatter. 
 

 
1  Jørgen Nielsen Kras, søn af birkefoged 

Niels Poulsen Kras. 

 
 
 
Den 19. juni trolovet Morten Pedersen 
Bojer og Dorthe Byg. 
 
Den 26. ditto døbt Christen Michelsens 
søn, Peder, ved Hulen. 
 
Den 10. juli bryllup Jep Pedersen og 
Kirsten Thomasdatter. 
 
Den 7. august bryllup Morten Bojer og 
Dorthe Byg. 
 
Den 11. ditto døde Jens Skovbos hustru 
Anna Nielsdatter. 
 
Den 21. ditto døbt Søren Pedersens søn, 
nom. Laurids. 
 
Den 28. ditto døbt Søren Hansens 
datter, Anna. 
 
Den 3. september døde Michel 
Madsens hustru Anna Andersdatter. 
 
Den 2. oktober døbt Jep Pedersens søn, 
nom. Peder. 
 
Den 9. oktober døbt Anders søn, nom. 
David. 
 
Den 21. ditto døde Michel Madsens 
datter nom. Maren. 
 
Den 28. ditto døbt Jørgen Nielsens søn, 
nom. Niels.  
 
Den 11. november trolovet Jens Jensen 
Mølgård og Anna Christensdatter. 
 
Den 15. ditto døde Karen Molsgård. 
 
Den 21. ditto født Niels Kras' søn, 
Niels. 
 
Den 26. ditto død Christen Viborg. 
 
Den 11. december døbt Niels Poulsens 
søn, nom. Poul.
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Ditto døbt Niels Volstrups søn, nom. 

Christen. 

 

Den 27. december bryllup Jens Jensen 

Mølgård og Anna Christensdatter. 

 

Anno 1688 
 

Den 4. januar døde Urban Andersen i 

Klitgård. 1 

 

Den 27. ditto døde Johanne Poulsdatter 

ibid. 

 

Den 19. februar døbt Poul Michelsens 

datter, nom. Maren. 

 

Den 7. marts trolovet Jens Jensen af 

Nørholm og Maren Justsdatter af 

Hasseris. 

 

1. april døbt Søren Buus' søn Thomas 

 

Den 27. maj døbt Laurids Jacobsens 

søn, nom. Christen, døde nogle uger 

derefter. 

 

Ditto døbt Christen Michelsens datter, 

nom. Karen. 

 

Den 24. juni døbt Morten Bojers søn, 

nom. Peder. 

 

Den 3. juli døde Laurids Møllers datters 

barn, nom. Christen. 

 

Den 1. august døbt Laurids Sørensens 

datter i Vestergård, Anna. 

 

Den 2. september døbt Jens Thomsens 

datter, nom. Marie. 

 

16. ditto døbt Esben Snedkers søn 

Hans. 

 
1  Urban Andersen Gjedsmand på Klitgård. 

 

 

Den 29. ditto trolovet Christen 

Poulsen og Anna Thomasdatter. 

 

Den 17. oktober døde Laurids 

Jacobsens hustru Abel Pedersdatter. 

 

Den 28. ditto bryllup Christen Poulsen 

og Anna Thomasdatter. 

 

Den 11. november absolveret Michel 

Michelsen og Peder Mouridsen for 

horeri. 

 

Den 13. ditto døde Karen 

Christensdatter til Laurids Justsens. 

 

Den 18. ditto hjemmedøbt et 

slegfredsbarn, nom. Mourids, moderen 

Else Mouridsdatter, og skyldte hun 

Laurids Grydsted i Nibe for barnefader. 

 

Den 25. ditto blev samme barns dåb i 

kirken konfirmeret. 

 

Den 16. december døbt Christen 

Michelsens søn ved Hulen, nom. 

Michel. 

 

Den 17. december trolovet Michel 

Michelsen og Maren Jensdatter. 

 

Anno 1689 
 

Den 13. januar stod Helle Ibsdatter og 

møllerens datter skrifte for horeri. 

 

Den 20. ditto bryllup Michel Michelsen 

og Maren Jensdatter. 

 

Ditto trolovet Anders Jensen og Mette 

Buus i Guldbæk. 

 

Den 28. ditto døbt Niels Kras' anden 

søn, nom. Mads. 
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Den 10. februar døbt Niels Stigsens 

søn, nom. Stig. 

 

Ditto døbt et slegfredsbarn kaldet 

Christen, moderen Laurids Møllers 

Anna, faderen Peder Christensen 

Mouridsen. 

 

Den 17. ditto begravet Christen Olufsen 

af Klitgård. 

 

Den 20. marts døbt et slegfredsbarn, 

nom. Anna. Moderen Helle Ibsdatter, 

faderen sagdes at være Michel 

Michelsen. 

 

Den 6. april døde den gamle 

Gjølbokone Maren Pedersdatter til 

Anders Christensens. 

 

Den 7. ditto trolovet Laurids Madsen 

Rytter og Karen Knudsdatter. 

 

Ditto døbt Niels Michelsen Brands søn, 

nom. Jens. 

 

Ditto døbt Jens Jensens datter øster i 

byen, nom. Karen. 

 

Den 10. april døde Just Madsens søn 

Mads øster i byen. 

 

Den 25. døde Jens Jensen,  Else 

Madsdatters søn i Østergård. 

 

Den 6. maj blev født Jens Jensens 

datter, som blev døbt den 9. ditto, nom. 

Helvig. 

 

Ditto brylup Laurids Madsen Rytter og 

Karen Knudsdatter.  

 

Den 24. april tilforn rejste Jørgen 

Poulsen bort i påsken, NB. 1 

 
1  Gift med Helvig Sørensdatter Buus. Vendte 

aldrig tilbage. 

 

 

Den 2. juni døbt Laurids Sørensens 

datter, nom. Anna. 

 

Ditto blev døbt Christen Jensen 

Skovbos datter Maren. 

 

Den 28. ditto døde Laurids Sørensens 

datter, nom. Anna. 

 

Den 7. juli trolovet Christen Jensen 

Frihed og Maren Jensdatter. 

 

Den 14. ditto trolovet Laurids Hansen 

og Anna Sørensdatter. 

 

Ditto absolveret Maren Lauridsdatter 

Brasted for horeri, og skyldte hun Erik 

Mortensen for barnefader. 

 

Den 21. ditto blev samme barn døbt, 

nom. Morten. 

 

Den 4. august blev døbt Morten 

Mortensens søn, nom. Christen. 

 

Den 25. ditto bryllup Laurids Hansen 

og Anna Sørensdatter. 

 

Ditto døbt Jep Pedersens datter, nom. 

Anna. 

 

Den 5. september døde Sidsel 

Nielsdatter Snedker. 

 

Den 20. ditto trolovet Willum Thomsen 

og Mette Jensdatter. 

 

Den 22. ditto døbt Jens Thomsens søn, 

nom. Mads. 

 

Den 24. ditto døbt Søren Møllers datter, 

nom. Anna. 

  

Den 5. oktober trolovet Mads Jensen og 

Mette Jensdatter Buus. 
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Den 6. oktober døbt Jens Thomsens 

barn, nom. Mads. 

 

Ditto døbt Christen Madsen Gjølbos 

datter, Anna. 

 

Ditto døbt Christen Poulsens tvillinger 

Anna og Johanne. 

 

Ditto døde Christen Madsen neden 

Gaden. 

 

Den 13. oktober absolveret Erik 

Mortensen for horeri. 

 

Den 24. ditto døde Jørgen Christensen 

til Joen Skrædders. 

 

Ditto døde Laurids Møllers datter, nom. 

Boel. 

 

Den 10. november bryllup Willum 

Thomsen og Mette Jensdatter. 

 

Den 13. ditto døbt Søren Sørensens 

datter, nom. Else.  

 

Ditto begravet Møller Annas barn. 

 

Den 24. ditto bryllup Mads Jensen og 

Mette Jensdatter Buus. 

 

Ditto trolovet Christen Jørgensen og 

Kirsten. 

 

Den 7. december bryllup Christen 

Jensen og Maren Jensdatter. 

 

Den 15. ditto absolveret Anna 

Axelsdatter for horeri og skyldte hun 

Jens Nielsen Vestergård for fader til 

hendes foster. 

 

 

 

Den 16. dito blev født Jørgen Nielsens 

anden søn nom. Jens. 

 

Den 17. dito døde Jørgen Poulsens søn, 

nom. Jens. 

 

Den 29. dito bryllup Jep Joensen og 

Maren Sørensdatter 

 

Anno 1690 
 

Den 1. januar døde Maren 

Michelsdatter. 

 

Den 2. ditto døde Thomas Madsen. 

 

Den 5. ditto trolovet Jens Skovbo og 

Mette Mortensdatter. 

 

Den 16. ditto døde Peder Nielsen 

Mouridsen øster i byen. 

 

Den 17. ditto født Niels Skovbos søn, 

nom. Laurids i Paradis. 

 

Den 19. ditto bryllup Christen 

Jørgensen og Kirsten Nielsdatter. 

 

Den 23. ditto døde Jørgen Nielsen Kras' 

søn, nom. Jens. 

 

Den 12. februar døbt kvartermester Jens 

Skovs søn, Jens. 1 

 

Den 16. ditto bryllup Jens Skovbo og 

Mette Mortensdatter. 

 

Den 23. absolveret Jens Nielsen for 

horeri begået med Abelone Axelsdatter. 

 

Den 28. døde Maren Snedkers ved 

kirken. 

 

Den 4. marts døde Anna Axelsdatter. 

 

Den 10. ditto døbt Laurids Justsens 

datter, nom. Anna.

 
1  Jens Skov på Klitgård. 
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Den 14. marts døbt Morten Pedersens 

søn, nom. Christen. 

 

Den 23. ditto trolovet Søren Madsen og 

Maren Jensdatter. 

 

Den 25. ditto døbt Søren Buus' datter, 

Helvig. 

 

Den 4. april døbt Christen Lauridsens 

datter Maren. 

 

Den 6. ditto trolovet Peder Eriksen og 

Ellis Andersdatter. 

 

Den 27. ditto bryllup Søren Madsen og 

Maren Jensdatter Bonderup. 

 

Den 8. maj døde Anna Willadsdatter. 

 

Den 18. ditto absolveret Anna 

Madsdatter for horeri og skyldte hun 

Marcus Nielsen for barnefader. 

 

Den 25. ditto døbt Christen Bygs søn, 

nom. Christen. 

 

Ditto døde Laurids Stubs barn, Ludvig. 

 

Den 1. juni døbt Niels Poulsens barn, 

nom. Dorthe, døde den 22. juli næst 

efter. 

 

Ditto døbt Peder Eriksens søn, Anders. 

 

Den 2. juni døde Jens Andersen Skytte. 

 

Den 5. ditto døde Anders Andersen i 

Klitgård. 

 

Den. 7. ditto døde Christen Bygs datter 

Dorthe. 

 

Ditto døde Morten Bojers søn, Peder. 

 

 

Den 2. juli døde Niels Nielsen, hans 

alder 2 år, 8 måneder og én dag. 

 

Ditto døde Niels Poulsens datter, 

Dorthe. 

 

Den 27. ditto bryllup Peder Eriksen og 

Ellis Andersdatter. 

 

Den 3. august blev begravet Helle 

Ibsdatters barn, Anna. 

 

Ditto døbt Søren Madsens søn, nom. 

Mads. 

 

Ditto døbt Anna Madsdatters barn, 

nom. Maren. 

 

Den 8. august døde Søren Sørensens 

datter, Else. 

 

Den 15. ditto døde Christen Michelsens 

søn, Peder. 

 

Den 24. ditto døde Niels Skovbos søn, 

nom. Laurids. 

 

Den 29. ditto døde kvartermester Jens 

Skovs barn, Henrik. 

 

Den 4. september døde Søren 

Sørensens datter, Dorthe. 

 

Den 7. ditto døbt Niels Volstrups datter, 

Johanne. 

 

Ditto døde Niels Stigsens søn, nom. 

Stig. 

 

Den 9. ditto døde Niels Poulsens søn, 

Poul. 

 

Den 16. ditto født Poul Michelsens 

datter, Karen. 
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Den 21. ditto trolovet Christen 

Pedersen og Mette Knudsdatter. 

 

Den 22. ditto døde Niels Madsen øster i 

byen. 

 

Den 27. ditto døde Anna Madsdatters 

barn Maren. 

 

Den 3. oktober døde Peder Mortensens 

søn, Jens Kock. 

 

Den 6. ditto døde Christen Bygs barn, 

nom. Christen. 

 

Den 9. ditto døde Christen Madsens 

barn ved Kilden, Anna. 

 

Den 23. ditto døde Hr. Peders søn, 

nom. Jacob. 1 

 

Den 24. ditto døde Jens Jensens datter 

øster i byen, Anna. 

 

Den 9. november trolovet Erik Eriksen 

og Helle Ibsdatter. 

 

Den 16. ditto bryllup Christen Pedersen 

og Maren Knudsdatter. 

 

Ditto døbt Laurids Møllers datter Boel. 

 

Den 10. ditto døde Jep Joensens Anna. 

 

Den 14. december døbt Jørgen Nielsens 

tredje søn, nom. Søren. 

 

Ditto absolveret for horeri Jesper 

Tøgersen og Else Lauridsdatter som de 

med hinanden havde begangen.  

 

Anno 1691 
 

Den 1. januar døde Anders Mortensen 

 
1  Præsten Peder Jensen Nørholms søn. 

 

 

Den 11. januar bryllup Erik Eriksen og 

Helle Ibsdatter. 

 

Den 8. februar døde Laurids Møllers 

barn, nom. Christen. 

 

Den 15. ditto døbt Willum Thomsens 

datter, nom. Anna. 

 

Den 22. ditto døbt Jens Christensen 

Skovbos barn, nom. Mette. 

 

Den 5. april blev døbt kvartermester 

Jens Skovs anden søn, nom. Henrik 

Andreas. 

 

Ditto døbt Jens Jensens datter, nom. 

Maren. 

 

Den 9. april døbt Niels Madsen Kras' 

datter, nom. Anna. 

 

Den 10. ditto døde Laurids Møllers 

datter, nom. Boel. 

 

Den 25. ditto døde Anders Jensens 

mindste datter, Maren. 

 

Den 1. maj døde Hans Nielsens hustru, 

Maren Sørensdatter. 

 

Den 17. ditto døbt Erik Eriksens søn, 

nom. Jeppe. 

 

Den 21. maj døde Jens Jensen,  gammel 

38½ år og 6 uger. 

 

Den 24. ditto trolovet Niels Nielsen 

Bojer og Anna Jacobsdatter. 

 

Den 2. juni døbt Morten Bojers søn, 

nom. Peder. 

 

Den 7. juni døde Jens Jensens datter, 

nom. Maren, øster i byen. 
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Den 7. juni trolovet Laurids Mortensen 

og Kirsten Pedersdatter. 

 

Den 9. ditto døde Niels Michelsen 

Brand. 

 

Den 21. ditto døbt Niels Skovbos 

datter, nom. Ellen. 

 

Den 23. ditto døde Christen Trogelsens 

kone Kirsten Sørensdatter. 

 

Den 29. ditto døbt Anders Christensens 

anden søn, Christen. 

 

Den 2. august døbt Christen Michelsens 

søn, nom. Jens. 

 

Den 16. ditto trolovet Jens Christensen 

Skomager af Øland og Johanne 

Christensdatter her af byen. 

 

Den 23. døbt Esben Snedkers tredje 

søn, nom. Peder. 

 

Den 30. ditto trolovet Søren Jensen og 

Anna Christensdatter. 

 

Den 1. september døde Jørgen Nielsens 

søn, nom. Niels. 

 

Den 11. september trolovet Anders 

Jensen Buus og Maren Jensdatter i 

Østergård. 

 

Den 13. ditto bryllup Niels Nielsen 

Bojer og Anna Jacobsdatter. 

 

Ditto døbt Jep Pedersens barn, nom. 

Anna. 

 

Den 20. september trolovet Anders 

Lauridsen Klitgård og Anna 

Christensdatter. 

 

 

 

 

Ditto døbt Jens Knudsens tredje søn, 

nom. Jens. 

 

Den 3. oktober døde Michel Michelsens 

stedsøn Jens Christensen Lund. 

 

Den 25. ditto døbt Christen Michelsens 

barn ved Hulen, Peder. 

 

Den 1. november bryllup Søren Jensen 

og Anna Christensdatter. 

 

Den 6. ditto bryllup Anders Jensen 

Buus og Maren Jensdatter. 1 

 

Den 21. ditto døde Karen Ejlersdatter. 

 

Den 22. ditto bryllup Anders Klitgård 

og Anna Christensdatter. 

 

Den 29. ditto bryllup Jens Christensen 

Mølgård og Johanne Christensdatter. 

 

Den 13. december absolveret Karen 

Mortensdatter til Jens Nielsens for 

horeri, og skyldte hun Jens Sørensen 

Rytter for barnefader. 

 

Anno 1692 
 

Den 1. januar trolovet Christen 

Sørensen Krag og Anna 

Christensdatter. 

 

 
1  I Østergård. 
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Den 1. ditto døde Poul Nielsen Møller. 

 

Den 12. absolveret for horeri Laurids 

Møllers Anna og skyldte hun Peder 

Mogensen, som tjente regiments-

kvartermesteren. Nok hyrdens 

steddatter Else og skyldte hun en karl 

hedder Christen Sørensen i Thyland 

Morsland. Nok Kirsten Gregersdatter, 

som skyldte en karl af Sundby ved navn 

Søren Nielsen for barnefader. 

 

Den 31. ditto døbt Søren Buus' søn, 

nom. Laurids. 

 

Den 2. februar døbt Søren Jensens søn 

på Slottet, Christen. 

 

Den 21. ditt døde lille Christens Maren 

øster i byen. 

 

Den 3. marts døde Jens Thomsen øster i 

byen. 

 

Den 21. ditto døde Peder Sørensen 

Thuesen. 

 

Den 25. ditto døde Jens Maltesens søn, 

nom. Jens. 

 

Den 3. april døbt Karen Mortensdatters  

datter, Else. 

 

Den 5. april døbt Kirsten Gregersdatters 

barn, nom. Anna. 

 

Den 6. ditto døde Mads Jensen øster i 

byen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ditto døbt Niels Poulsens søn, nom. 

Jens. 

 

Den 16. ditto døde gamle Anna 

Nielsdatter øster til Mads Jensens.  

 

Den 1. maj døbt Else Mouridsdatters 

slegfredsbarn, nom. Niels. 

 

Ditto døbt Niels Bojers søn, nom. 

Jacob. 

 

Den 29. maj døde Christen Sørensen 

Maltesen, gammel 72 år. 

 

Den 30. ditto døde Niels Nielsen 

Skrædder. 

 

Den 5. juni bryllup Christen Sørensen 

Krag og Anna Christensdatter. 

 

Den 6. ditto begravet Møller Anders' 

tredje barn, Christen. 

 

Den 9. juni døde Kirsten Pedersdatter, 

salig Christen Andersens. 

 

Den 24. juni døbt Laurids Mortensens 

datter, Kirsten. 

 

Den 26. juni begravet Christen Krags 

søn, som blev født dagen tilforn, nom. 

Søren. 

  

Den 3. juli døde Michel Madsen. 

 

Ditto trolovet Anders Poulsen og 

Dorthe Thomasdatter. 

 

Den 15. juli døbt Anders Klitgårds søn, 

nom. Laurids. 
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Den 19. juli fødte Jep Pedersens kone et 

pigebarn, som præsten døbte, nom. 

Anna. Andendagen fødte hun et andet 

pigebarn, som jordemoderen Helvig 

døbte, nom. Maren, døde straks. 

 

Den 22. ditto døbt Laurids Møllers 

barn, nom. Anna. 

 

Den 1. august døde Christen Keldal. 

 

Den 7. august døbt Anders Buus' første 

søn i Østergård, Jens. 

 

Den ditto bryllup Anders Poulsen og 

Dorthe Thomasdatter. 

 

Den 14. ditto døbt Niels Stigsens barn, 

nom. Stig. 

 

Den 19. ditto døbt Willum Thomsens 

anden datter, Helvig. 

 

Den 18. ditto døbt Morten Mortensens 

søn, nom. Niels  

 

Den 18. september trolovet Peder 

Hansen Pugh og Maren Pallesdatter. 

 

Den 28. ditto døde Anna Michelsdatters 

tjenestekarl, Jens Christensen Skørbæk. 

 

Den 23. ditto døbt Clemed Jensens 

datter ved Klitgård, Birgitte. 

 

Ditto døde Jens Sørensen Maltesen. 

 

Den 30. oktober døbt Peder Eriksens 

anden søn, nom. Erik. 

 

 

 

 

 

 

Den 9. november døbt Jens Skomagers 

datter, Maren, som døde andendagen. 

 

Den 11. ditto døde Christen Pedersens 

datter, nom. Maren. 

 

Den 13. ditto bryllup Peder Hansen 

Pugh og Maren Pallesdatter. 

 

Den 20. ditto døbt Jep Joensens søn, 

nom. Joen. 

 

Den 22. ditto døde Niels Kras' søn, 

nom. Mads. 

 

Den 6. december døde Willum 

Jacobsen. 

 

Den 11. ditto trolovet Søren Jensen og 

Laurids Sørensens datter i Visse. 

 

Anno 1693 
 

Den 15. januar døbt Søren Møllers 

første søn, nom. Michel. 

 

Den 22. ditto døbt Jens Mølgårds barn, 

nom. Christen. 

 

Den 23. ditto trolovet Mads Pedersen 

og Anna Madsdatter. 

 

Den 24. ditto døde Michel Michelsens 

steddatter, Maren. 

 

Den 29. ditto bryllup Simon Mortensen 

og Johanne Hyllegård. 

 

Den 5. februar trolovet Jesper Tøgersen 

og Else Lauridsdatter i Klitgård. 

 

Den 19. ditto absolveret for horeri 

Karen Sørensdatter, og 

 

  



67 

Opslag 57, side 28r 

 

(1693) 
 

skyldte hun Jens Michelsen her i byen 

for barnefader. Item Else 

Christensdatter, som skyldte Jens 

Simonsen her ibid. for barnefader. 

 

Den 3. marts trolovet Laurids Madsen 

og Anna Lauridsdatter Kras. 

 

Den 9. ditto døde Søren Madsens 

hustru Maren Jensdatter vester i byen. 

 

Den 19. ditto trolovet Peder Sørensen 

og og Dorthe Madsdatter. 

 

Den 20. ditto døde Anna Michelsdatter, 

som var 87 år gammel. 

 

Den 26. ditto absolveret for horeri Jens 

Sørensen og Jens Michelsen. 

 

Den 30. ditto døde Jens Christensen 

Skovbo. 

 

Den 1. april døde Peder Mortensen. 

 

Den 13. april døbt Else Eriksdatters 

barn, nom. Anna. 

 

Den 19. ditto bryllup Mads Pedersen og 

Anna Madsdatter. 

 

Den. 20. april døbt Erik Suders barn, 

nom. Erik. 

 

Ditto døde Christen Michelsens hustru 

Karen Hansdatter. 

 

Den 9. maj døde hendes moder Else 

Lauridsdatter, Hans Keldsens hustru. 

 

Den 12. maj døde Maren Thomas- 

 

 

 

 

 

 

 

datter og samme dags aften døde 

hendes mand Søren Jensen Buus fra 7 

levende børn, og kom de begge i én 

grav sammen. 1 

 

Den 18. ditto døde Hans Nielsen 

Østergård. 

 

Den 25. ditto bryllup Peder Sørensen 

og og Dorthe Madsdatter. 

 

Den 31. ditto døde Jesper Jensen. 

 

Ditto døde Jens Maltesens hustru, 

Maren Sørensdatter. 

 

Den 8. juni døde Willum Thomsen. 

 

Den 17. ditto døde hans datter, Helvig. 

 

Den 20. ditto døde Christen Pedersen 

Gjølbo. 

 

Den 25. ditto trolovet Jens Mortensen 

og Anna Eriksdatter.  

 

Ditto døbt Mads Pedersens datter, nom. 

Anna. 

 

Den 9. juli døbt Anders Poulsens datter, 

nom. Anna. 

 

Ditto døde Laurids Knudsen Skrædder 

 

Den ditto døbt Karen Sørensdatters 

barn i Vestergård, Anna. 

 

Den 15. ditto født salig Jens Skovbos 

datter, Maren. 

 

Ditto født Niels Kras' tredje søn, nom. 

Mads. 

 

Den 26. ditto døde Søren Hansen Pugh. 

Den 3. august døde Niels Kras’ 

 
1  7 børn er en fejlskrift, der var kun 2. 
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barn, nom. Mads. 

 

Den 26. ditto døde Søren Hansen Pugh  

(igen!). 

 

Den 13. august døde Just Pedersen. 

 

Ditto døde Søren Hansens søn, Hans.  

 

Den 23. august Anna Pedersdatter 

Væverkones søn, nom. David. 

 

Den 30. ditto døde Jacob Jørgensen 

degn her i Nørholm. 

 

Den 10. september døde Michel 

Michelsens steddatter. 

 

Ditto døde Mads Kocks hustrus moder, 

som var 82 år gammel. 

 

Den 15. ditto døde Christen Sørensen 

Klitgårds hustru. 

 

Den 21. døde Jens Husmands hustru 

Mette Andersdatter. 

 

Den 22. døde Mads Pedersens barn, 

nom. Anna. 

 

Den 24. ditto bryllup Jens Mortensen 

og Anna Eriksdatter. 1 

 

Den 29. ditto døbt Christen Krags barn, 

nom. Søren. 

 

Den 1. oktober bryllup Jesper Tøgersen 

og Else Lauridsdatter Pandum. 

 

Den 13. ditto døde Laurids Smeds 

datter, nom. Mette. 

 

 

 
1  Jens Mortensen uden tvivl fejl for Jacob M. 

Den 12. november døbt Anders 

Lauridsen Klitgårds barn, Maren.  

 

Den 18. ditto døde Jens Skovbos barn, 

nom. Maren. 

 

Den 19. ditto absolveret Ellen 

Christensdatter for horeri, som hun 

forleden år havde begået ved Klitgård, 

og skyldte hun for rette barnefader 

Jørgen Jensen, nu tjenende Peder 

Vestergård. 

 

Den 21. trolovet Jens Nielsen Husmand 

og Maren Knudsdatter. 

 

Den 24. ditto trolovet Jørgen Joensen 

og Anna Lauridsdatter. 

 

Den 26. ditto bryllup Christen 

Michelsen ved Renden og Karen 

Christensdatter. 

 

Ditto døde Anders Lauridsen Klitgårds 

barn, Maren. 

 

Den 29. ditt døbt Anders Jensen Buus' 

søn i Østergård, nom. Søren. 

 

Anno 1694 
 

Den 1. januar bryllup Jørgen Joensen 

og Anna Lauridsdatter. 

 

Den 7. ditto bryllup Jens Nielsen 

Husmand og Maren Knudsdatter. 

 

Den 28. januar døbt Simon Mortensens 

barn, Anna. 
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Den 4. februar døbt Jens Knudsens 

barn, nom. Anna. 

 

Den 11. ditto begravet Niels 

Christensen Skovbo. 

 

Ditto Karen Madsdatter, Christen 

Keldals enke begravet. 

 

Den 25. ditto døde Anna 

Christensdatter i … Poulsens hus. 

 

Den 11. marts døbt Søren Jensens barn 

i Slottet, nom. Maren. 

 

Den 21. ditto begravet et af Søren 

Pedersens børn. 

 

Den 25. ditto døbt Morten Pedersen 

Bojers barn, nom. Christen. 

 

Den 10. april døbt Christen Lauridsens 

søn, nom. Jens. 

 

Den 15. ditto døbt Esben Nielsens søn, 

nom. Jacob. 

 

Ditto døbt Christen Michelsens søn, 

nom. Niels. 

 

Den 3. maj begravet Christen 

Michelsens søn, nom. Niels 

 

Den 6. ditto absolveret for horeri Maren 

Jacobsdatter, som havde tjent til salig 

Hans Nielsens, og skyldte hun for sin 

rette barnefader Søren Simonsen Buus. 

 

Den 21. ditto Peder Willumsens søster 

Anna Willumsdatter begravet. 

 

Den 25. ditto trolovet Jens Sørensen 

Rytter og Maren Jørgensdatter. 

 

 

 

 

 

Den 26. maj døde Jens Sørensen Buus. 

 

Den 24. juni bryllup Jens Sørensen 

Rytter og Maren Jørgensdatter. 

 

Ditto bryllup Lund Jens og Karen 

Lauridsdatter i Gug. 

 

Ditto døbt Jens Mortensens datter, nom. 

Johanne. 

 

Den 1. juli døbt Niels Nielsen Bødkers 

barn, nom. Niels 

 

Den 11. ditto begravet et af Søren Buus' 

børn, som var til Helvigs. 

 

Den 15. ditto døbt Jesper Tøgersens 

barn, nom. Maren. 

 

Den 6. august døbt Niels Sørensen 

Poulsens barn, Simon. 

 

Den 2. september døbt Niels Kras' barn, 

nom. Jacob. 

 

Den 5. ditto begravet Mads Jensens 

barn! Anna Christensdatter. (kone) 

 

Den 9. ditto døbt Jørgen Joensens barn, 

nom. Joen. 

 

Den 16. ditto døbt Anders Poulsens 

barn, nom. Anna. 

 

Den 17. ditto døbt Jens Sørensen 

Rytters barn, nom. Anna. 

 

Den 29. ditto begravet Christen 

Pedersens søn, nom. Niels. 

 

Den 2. oktober døde Christen Lauridsen 

Klitgård. 

 

Den 7. ditto trolovet Mads Thomsen og 

Mette Mortensdatter. 
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Den 28. ditto bryllup Mads Thomsen og 

Mette Mortensdatter. 

 

Den 2. december Willads Andersen 

begravet. 

 

Den 16. ditto døbt Laurids Mortensens 

barn, nom. Anna. 

 

Anno 1695 
 

Den 13. januar døbt Niels Christensen 

Rytters barn, Maren. 

 

Den 27. ditto kopuleret Jonas Nielsen 

Dalin og Gertrud Madsdatter. 1 

 

Ditto Jep Pedersens barn døbt, nom. 

Anna. 

 

Ditto Jens Sørensen Buus' enke 

Margrethe Nielsdatter begravet. 

 

Den 10. marts Jep Pedersens barn, nom. 

Anna begravet. 

 

Den 25. ditto kopuleret Niels Jensen og 

Anna Jensdatter. 

 

Den 2. ditto 2Anders Lauridsen 

Klitgårds hustru, Anna Christensdatter 

begravet. 

 

Ditto døbt Anders Klitgårds barn, nom. 

Maren. 

 

Den 7. ditto døbt Jens Jensens barn, 

nom. Karen. 

 

Den 24. ditto Christen Jensen Skovbo 

begravet, som var 82 år gammel. 

 

 

 
1  Degnen. 
2  Skal sikkert forstås som 2. april. 

 

 

Den 19. maj Peder Eriksens barn døbt, 

nom. Maren.  

 

Den 26. ditto Jens Pedersens barn døbt,  

nom. Peder. 

 

Den 16. juli Niels Willumsens barn 

døbt, nom. Maren. 

 

Den 18. ditto Anders Lauridsen 

Klitgårds barn, nom. Maren begravet.   

 

Den 10. juli Esben Nielsens ældste søn, 

nom. Niels begravet. 

 

Den 21. ditto blev Karen Sørensdatter 

af Hasseris begravet. 

 

Den 2. august Kirsten Jensdatter Buus' 

barn, nom. Jens begravet. 

 

Den 18. ditto Peder Svendsens barn 

døbt, nom. Sidsel. 

 

Den 25. ditto Morten Mortensens barn 

døbt, nom. Mette. 

 

Den 15. september Mads Thomsens 

datter døbt. nom. Anna. 

 

Den 13. oktober Christen Sørensen 

Bødkers barn døbt, Poul. 

 

Den 27. ditto Anders Lauridsen 

Klitgård og Kirsten Christensdatter 

kopuleret. 

 

Den 6. november Trine Lauridsdatter 

begravet. 

 

Den 8. ditto Jens Sørensens barn døbt, 

nom. Else. 
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Den 12. januar publik absolveret Niels 

Lauridsen Smed af Sønderholm, for han 

afholdt sig fra sakramentet og for horeri 

med tvende letfærdige kvindfolk, den 

ene i Sønderholm ved navn Kirsten 

Olufsdatter, den anden her i byen ved 

navn Kirsten Gregersdatter. 

 

Den 19. ditto døbt Niels Jensens barn 

øster, nom. Anna. 

 

Den 21. ditto døde Jens Knudsens barn. 

 

Den 9. februar døbt Mads Nielsen 

Møllers barn, nom. Erik. 

 

Den 12. ditto begravet Niels Jensens 

hustru, Anna Jensdatter. 

 

Den 19. ditto døbt Erik Eriksens barn, 

nom. Anna. 

 

Den 8. marts døbt Simon Mortensens 

barn, nom. Christen. 

 

Ditto begravet Jens Michelsen Daniels 

broder af Aalborg og nok Oluf, som 

den 6. druknede ved Klitgård. 

 

Den 20. ditto fødte Kirsten 

Gregersdatter et dødt barn, som blev 

avlet i horeri med Niels Lauridsen 

Smed. 

 

Den 24. ditto døde Poul Jørgensen i sit 

alders 92. år, begravet den 29. ditto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 25. marts døbt Morten Skrædders 

barn, nom. Christen. 

 

Den 29. ditto begravet Clemed Jensens 

datter Margrethe. 

 

Ditto døbt Jens Knudsens barn, nom. 

Anna. 

 

Den 13. april døbt Anders Poulsens 

barn, nom. Thomas. 

 

Den 19. ditto døbt Jens Mortensens 

barn, nom. Morten. 

 

Den 26. april publik absolveret Maren 

Christensdatter for horeri begangen 

med Christen Madsen, som tillige med 

hende tjente hos Niels Jensen øster i 

byen.  

 

Den 3. maj begravet Jep Joensens søn, 

nom. Joen. 

 

Den 24. begravet Oluf Pedersen, Peder 

Mølgårds søn. 

 

Den 2. juni begravet Christen 

Christensen Kock. 

 

Den 5. juli døbt Jens Sørensen Rytters 

barn, nom. Jens. 

 

Den 26. ditto døbt Søren Jensens barn i 

Slottet, nom. Kirsten. 

 

Den 1. august døde Anders Christensen 

Kammerat. 

 

Den 9. ditto trolovet Niels Jensen og 

Anna Lauridsdatter. 

 

Den 16. ditto døbt Niels Poulsens barn, 

nom. Mads. 

 

Den 27. september begravet Erik 

Suders barn. 
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Den 4. oktober døbt Jesper Tøgersens 

søn, nom. Tøger. 

 

Den 11. dito begravet Niels Jensens 

barn øster, nom. Anna. 

 

Den 22. ditto trolovet Søren Jensen og 

Dorthe Michelsdatter. 

 

Den 23. ditto døbt Lund Jens' barn, 

nom. Anna. 

 

Den 1. november begravet Maren 

Sørensdatter, som døde i præstegården, 

hun var 79 år og 7 måneder gammel. 

 

Den 4. ditto døbt Anders Jensen Buus' 

barn, Maren. 

 

Den 7. ditto fødte Peder Svendsens 

hustru et dødt barn. 

 

Den 15. ditto begravet Søren Møllers 

barn Michel. 

 

Ditto begravet Peder Svendsens hustru. 

 

Den 22. ditto begravet Morten 

Mortensens barn, nom. Niels. 

 

Ditto bryllup Niels Jensen og Anna 

Lauridsdatter. 

 

Den 29. ditto begravet salig Christen 

Madsens kone Maren Pedersdatter. 

 

Ditto bryllup Søren Jensen og Dorthe 

Michelsdatter. 

 

Den 6. december begravet Niels 

Poulsens barn, nom. Mads. 

 

Den 12. ditto begravet Morten 

Mortensens barn. 

 

 

Den 31. december begravet Anders 

Jensen Buus' søn, Jens.  

 

Ditto begravet Jep Pedersen. 

 

Ditto døbt Laurids Mortensens barn, 

nom. Else. 

 

Ditto døde Esben Nielsens søn, Peder 

 

Anno 1697 
 

Den 31. januar døbt Niels Madsen Kras' 

barn, Kirsten. 

 

Den 7. februar døbt Søren Jensens 

første barn, nom. Anna. 

 

Den 28. februar døbt Jens Simonsens 

andet barn, nom. Peder. 

 

Ditto døbt Clemed Jensens barn, nom. 

Birgitte. 

 

Den 3. marts døbt Anders Lauridsens 

Klitgårds barn, nom. Christen. 

 

Ditto Peder Christensens hustru i 

Vestergård, Anna Sørensdatter 

begravet, 66 år gammel. 1 

 

Den 25. ditto Peder Jensen Buus 

begravet, 23 år gammel. 

 

Den 18. april Niels Nielsen Bødkers 

barn døbt, Abelone. 

 

Den 25. ditto døbt Peder Eriksens barn, 

nom. Willads. 

 

Ditto Anders Lauridsen Klitgårds anden 

hustru Kirsten Christensdatter begravet, 

som var 37 år gammel. 

 
1  Peder Christensen Vestergård, tidligere 

birkefoged, Anna Sørensdatter Buus. 
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Den 13. maj Jens Nielsen Rytters andet 

barn døbt, Kirsten. 

 

Den 24. ditto førnævnte Jens Rytters 

andet barn begravet. 

 

Den 15. juni Else Pedersdatter Kjærulf 

begravet, som var 50 år gammel. 

 

Den 4. juli Jens Joensen begravet. 

 

Ditto Peder Christensen i Vestergård og 

Geske Marie Sørensdatter trolovet. 

 

Ditto Niels Thomsen og Anna 

Christensdatter Klitgård trolovede. 

 

Den 11. ditto Niels Jensens barn døbt, 

nom. Niels. 

 

Den 5. september Søren Madsen og 

Mette Jensdatter Lyngbjerg. 

 

Den 12. ditto Peder Andersen og Anna 

Sørensdatter kopulerede. 

 

Ditto Søren Nielsen Møllers datter, 

Johanne begravet, som var 11 år 

gammel. 

 

Den 26. september Morten Pedersen 

Bojers barn døbt Niels. 

 

Den 10. oktober Peder Christensen i 

Vestergård og Geske Marie 

Sørensdatter kopulerede. 1 

 

Den 11. ditto Jens Sørensen og Johanne 

Iversdatter trolovet. 

 

 

 

 

 
1  Han tidl. birkefoged, hun datter af Søren 

Jensen Birkumgård. 

 

 

Den 17. oktober Niels Thomsen og 

Anna Christensdatter Klitgård 

kopulerede. 

 

Ditto Simon Mortensens moder Anna 

Jensdatter begravet. 

 

Ditto Anders Pedersens barn døbt, nom. 

Søren. 

 

Den 31. ditto Søren Madsen Kock og 

Mette Jensdatter kopulerede. 

 

Den 1. november Jep Jensens barn 

døbt, nom. Anna. 

 

Den 14. ditto Mads Nielsen Møllers 

barn døbt, nom. Niels. 

 

Ditto Mads Christensen Thybo 

begravet. 

 

Den 1. december Peder Andersens 

første barn døbt, nom. Else. 

 

Ditto Niels Jensen ved Bredkilde 

begravet, 76 år gammel. 

 

Ditto Anna Christensdatter, Anders 

Stigsens hustru begravet, 59 år gammel. 

 

Den 5. december Jens Sørensen og 

Johanne Iversdatter kopulerede. 

 

Ditto Karen Christensdatter, Christen 

Michelsens hustru ved Renden 

begravet, 56 år gammel. 

 

Den 7. december Niels Simonsen 

Poulsen begravet, 40 år, 5 måneder, 4 

dage gammel. 

 

Den 12. december Morten Mortensens 

sjette barn døbt, nom. Niels. 
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Den 19. december Margrethe 

Madsdatters, salig Niels Simonsens 

enkes tredje barn døbt, nom. Anna. 

 

Den 26. ditto Jens Mortensens tredje 

barn døbt, Anna. 

 

Den 27. ditto Niels Skovbos datter 

Maren begravet. 

 

Anno 1698 
 

Den 9. januar Michel Nielsen Hyrde og 

Maren Pedersdatter trolovede. 

 

Den 16. ditto Morten Ibsen begravet, 

som var 65½ år gammel. 

 

Den 23. ditto Anders Stigsen og Maren 

Hansdatter trolovede. 

 

Den 30. ditto Niels Willumsens barn 

døbt, Anna. 

 

Ditto Mads Christensens hustru Maren 

Sørensdatter begravet, 55 år gammel. 

 

Den 1. februar Jens Simonsen begravet, 

som var 32 år, 6 måneder og 3 uger 

gammel. 

 

Den 6. ditto Søren Madsens første barn 

døbt, nom. Mads. 

 

Den 13. ditto Christen Jensen Skrivers  

hustru Karen Nielsdatter begravet 1. 

 

Ditto Mette Michelsdatter. 

 

 

 

 

 

 
1  Den tidligere birkeskriver. 

 

 

af Hasseris begravet, som var 27 år, 6 

måneder og 14 dage gammel. 

 

Ditto Michel Nielsen og Maren 

Pedersdatter kopuleret. 

 

Den 15. februar Mads Christensen og 

Else Jensdatter Lyngbjerg kopuleret. 

 

Den 18. ditto Jens Nielsen Vestergård 

begravet, som var 72 år, 1 måned og 2 

dage gammel. 

 

Den 6. marts Anders Poulsens barn 

døbt, nom. Poul. 

 

Ditto Jens Christensen Spegger af 

Klitgård begravet, 73 år gammel. 

 

Den 2. marts døde Hr. Peder Jensen 

Nørholm, sognepræst her til stedet, 

begravet den 11. ditto, 59 år, 2 

måneder, 4 uger og 4 dage gammel. 

 

Den 16. marts Anders Stigsen og Maren 

Hansdatter kopulerede. 

 

Den 27. ditto Else Nielsdatter, Christen 

Christensens enke, som var 74 år 

gammel. 

 

Den 6. april bryllup Mads Christensen 

Kock og Else Nielsdatter. 

 

Ditto Niels Thomsens barn døbt, nom. 

Søren. 

 

Ditto Anna Jensdatter, salig Willum 

Jacobsens hustru begravet, 54 år, 2 

måneder gammel.
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Den 1. maj Niels Thomsens barn, nom. 

Søren begravet. 

 

Den 22. maj Mads Pedersen fra 

Børglum Sogn i Vendsyssel begravet, 

hvis alder ikke vides. 

 

Den 29. ditto Simon Mortensens barn 

døbt, nom. Søren. 

 

Den 6. juni i Niels Jensens hus døbt et 

uægte barn kaldet Jørgen. Moderen 

Anna Jørgensdatter, en trygler. 

Barnefader skyldte og udlagde hun 

Søren Poulsen, tjenende Jens 

Badskærer i Nibe. 

 

Den 24. juni Esben Nielsen Snedkers 

barn døbt, Else.  

 

Den 7. august Maren Jensdatter, enke, 

Christen Bygs moder begravet, 78 år på 

nær 2 måneder gammel. 

 

Ditto Christen Michelsens barn ved 

Hulen døbt, nom. Anna. 

 

Den 14. ditto Christen Christensen Byg 

begravet 38 år, 1 måned og 1 uge 

gammel. 

 

Den 21. august Christen Sørensen 

Bojers barn døbt, nom. Laurids. 

 

Den 24. september Anders Lauridsen 

Klitgårds barn døbt, Kirsten. 

 

 

 

Den 29. ditto Anders Lauridsen 

Klitgårds barn, nom. Kirsten  

begravet, 5 dage gammel. 

 

Den 2. oktober Jens Sørensen 

Skrædders barn døbt Helvig. 

 

Den 30. ditto Mette Nielsdatter, 

Christen Bertelsens hustru begravet, 

hendes alder ikke vides. 

 

Den 11. december Esben Nielsen 

Snedkers yngste datter begravet, nom. 

Else, 5 måneder og 14 dage gammel. 

 

Anno 1699 
 

Den 8. januar Anna Jepsdatter i Leresig 

begravet, 79 år 

 

Den 2. februar Anna Nielsdatter, Niels 

Thomsens moder begravet 63 år 

gammel 

 

Den 12. marts Morten Pedersen Møllers 

barn, nom. Mette begravet, 9 år gammel  

 

Den 2. april 

 

Anno 1698  
 

Den 9. oktober Erik Eriksen Bulders 

barn døbt, nom. Niels. 

 

Den 30. ditto Jens Pedersen Lunds barn 

døbt, nom. Laurids. 
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Den 13. november Mads Thomsens 

andet barn døbt, Maren. 

 

Ditto Christen Jensen og Ingeborg 

Pedersdatter trolovede. 

 

Den 15. ditto Jens Michelsen og Anna 

Pedersdatter trolovede. 

 

Den 4. december Jens Sørensen 

Birkumgårds barn døbt, nom. Søren. 

 

Den 11. ditto Jens Michelsen og Anna 

Pedersdatter kopulerede. 

 

Den 26. ditto Daniel Michelsens barn 

døbt, nom. Maren. 

 

Den 27. ditto Christen Jensen og 

Ingeborg Pedersdatter kopulerede. 

 

Ditto Christen Poulsen og Mette 

Nielsdatter trolovede. 

 

Anno 1699 
 

Den 8. januar Anna Jepsdatter i Leresig 

begravet, som var 79 år. 

 

Den 2. februar Anna Nielsdatter, Niels 

Thomsens moder begravet, 63 år 

gammel. 

 

Den 12. marts Morten Pedersen Møllers 

ældste barn, nom. Mette begravet, som 

var 9 år gammel. 

 

Den 19. ditto Jens Nielsen Rytters 

tredje barn døbt, nom. Niels. 

 

 

 

Den 2. april Jens Sørensen 

Birkumgårds første barn, nom. Søren 

begravet, som var 17 uger gammel. 

 

Den 6. ditto Niels Keldsen og 

Margrethe Madsdatter trolovet. 

 

Den 23. ditto Christen Michelsens 

datter ved Hulen, nom. Anna begravet, 

som var 9 måneder gammel.  

 

Den 7. maj Peder Eriksens barn døbt, 

nom. Hans. 

 

Ditto en mendicant fra Giver sogn i Års 

herred ved navn Jens Hermandsen 

begravet, som kunne være en 50 år 

gammel. 

 

12. maj et uægte barn døbt, nom. 

Christen, barnets fader Peder 

Christensen, som tjente Laurids Smed, 

moderen Maren Jensdatter, som tilforn 

har tjent Jens Lyngbjerg. 

 

Den 28. ditto Peder Christensens uægte 

barn begravet, var 3 uger gammel. 

 

Den 29. maj Christen Poulsen og Mette 

Nielsdatter kopulerede. 

 

Den 11. juni Niels Keldsen og 

Margrethe Madsdatter kopulerede. 
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Den 9. juni Anna Sørensdatter, Søren 

Jensen Birkumgårds hustru begravet, 

som var 57 år gammel. 

 

Den 22. juni Hr. Niels Lauridsen Ursin 

og Anna Pedersdatter i Nørholm 

trolovede. 1 

 

Den 25. ditto Niels Thomsens andet 

barn døbt, Søren. 

 

Den 12. juli Daniel Michelsen 

Glasmeyers yngste barn begravet, som 

var 7 måneder gammel. 2 

 

Den 6. august døbt Anders Poulsens 

barn døbt, nom. Birgitte. 

 

Den 13. ditto Laurids Mortensen i 

Leresig, hans barn døbt, nom. Peder. 

 

Den 17. ditto Anders Poulsens mindste 

barn Birgitte begravet, som var 3 uger 

gammel. 

 

Den 20. ditto Niels Madsen Kras' barn 

døbt, nom. Maren. 

 

Den 6. september Hr. Niels Lauridsen 

Ursin og Anna Pedersdatter Wingård 

kopulerede. 3 

 

Christen Madsen ved Bredkilde og  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1  Præsten. 
2  Se også Michelsen. 
3  Præsten Niels Lauridsen Ursin, hun datter 

af præsten Peder Jensen Nørholm, ikke en 

Wingård, men blev måske kaldt det. 

 

 

Niels Bojers datter Abelone begravet. 

 

Den 24. september Peder Andersens 

andet barn døbt, nom. Maren. 

 

Den 8. oktober Jens Michelsens første 

barn døbt, nom. Jens. 

 

Den 29. ditto Anders Lauridsen 

Klitgårds barn døbt, nom. Anna. 

 

Den 1. november Søren Jensens barn i 

Jørgen Nielsens hus døbt, nom. Else. 

 

Den 12. november trolovet Thomas 

Sørensen og Margrethe Jensdatter. 

 

Den 1. december døde Mads 

Christensen Kock, som var 82 år 

gammel. 

 

Den 17. ditto Anders Poulsens søn, 

nom. Poul begravet, som var et år, 9 

måneder og 3 uger gammel. 

 

Anno 1700 
 

Den 1. januar bryllup Thomas Sørensen 

og Margrethe Jensdatter Lyngbjerg. 

 

Den 14. ditto ung Christen 
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Christensens hustru Maren Pedersdatter 

begravet, 48 år gammel. 

 

Den 28. ditto Anna Christensdatter,  

salig Mads Pedersens enke begravet, 70 

år gammel. 

 

Den 16. februar Christen Christensen 

enkemand og Maren Christensdatter 

trolovet. 

 

Den 10. marts korporal Jørgen 

Sørensen Juuls første barn døbt, nom. 

Karen. 

 

Ditto Søren Nielsen Møller begravet, 

som var 53 år gammel. 

 

Den 14. marts Bertel Jørgensen og Else 

Jensdatter Lyngbjerg trolovet. 

 

Den 21. marts Simon Mortesen 

begravet, som var 49 år, 2 måneder og 

5 dage gammel. 

 

Ditto trolovet Peder Sørensen og Mette 

Jensdatter. 

 

Den 28. marts Maren Pedersdatter af 

Klitgård begravet, som var 35 år 

gammel. 

 

Den 4. april Christen Bertelsen 

begravet, som 

 

 

var 53 år gammel.  

 

Den 12. april Bertel Jørgensen og Else 

Jensdatter kopuleret. 

 

Den 18. ditto Peder Christensen 

Molsgård og Maren Sørensdatter 

begravet, hvis alder man ikke vidste. 

 

Den 25. ditto Anders Jensen Buus' barn 

døbt, nom. Jens. 

 

Ditto Christen Poulsen i Jørgen 

Nielsens hus, hans barn døbt, nom. 

Poul. 

 

Den 2. maj salig Simon Mortensens 

barn døbt, nom. Maren. 

 

Den 16. ditto Anna Sørensdatter, salig 

Thomas Willumsens enke begravet, 

som var 77 år, 2 måneder gammel. 

 

Den 23. maj korporal Jørgen Sørensen 

Juuls barn begravet, som var 11 uger 

gammel. 

 

Anden pinsedag Niels Jensens barn 

døbt, nom. Dorthe. 

 

Den 13. maj bryllup 
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… Sørensen og Mette Jensdatter, salig 

Willum Thomsens enke. 

 

Den 20. juni Christen Madsen Kock 

begravet, som var 31 år og 4 måneder 

gammel. 

 

Ditto Niels Keldsens barn døbt, nom. 

Niels. 

 

Den 24. juni Peder Christensen 

Aalestrups barn, nom. Anna begravet, 6 

dage gammel. 

 

Den 27. ditto Kirsten Thomasdatter 

begravet. 

 

Den 1. juli Hr. Niels Lauridsen Ursins 

første barn, nom. Anna. 

 

24. juli bryllup Christen Christensen og 

Maren Christensdatter. 

 

Den 25. ditto Daniel Michelsen 

Glasmeyers barn døbt, nom. Peder. 

 

Den 9. august Maren Christensdatter, 

salig Thomas Madsens enke begravet, 

som var hen imod 70 år gammel. 

 

Ditto trolovede Erik Mortensen og 

Maren Jørgensdatter. 

 

 

 

Ditto trolovede Jens Sørensen og Else 

Christensdatter. 

 

Den 1. september Erik Eriksen Bulders 

ældste barn, nom. Jep begravet, som 

var 9 år og 4 måneder gammel. 

  

Den 10. ditto døde hans fader Erik 

Eriksen Bulder, som var hen ved 50 år 

gammel. 

 

Den 26. Laurids Mortensens kone i 

Leresig, Kirsten Pedersdatter og Erik 

Eriksen Bulders barn, nom. Niels 

begravet. 

 

Den 3. oktober Anders Jensen Svierer 

begravet. 

 

Ditto Erik Mortensen og Maren 

Jørgensdatter kopulerede. 

 

Ditto døbt Jørgen Joensens barn døbt, 

nom. Laurids. 

 

Den 10. oktober Jens Sørensen Bojer af 

Nibe og Else Christensdatter 

kopulerede. 

 

Den 17. ditto Søren Christensen 

Hyllegård begravet, som var 38 år, 7 

måneder. 
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og 3 uger gammel. 

 

Ditto den 17. oktober trolovet Peder 

Madsen og Mette Michelsdatter, salig 

Søren Møllers enke. 

 

Den 24. oktober Christen Michelsens 

barn døbt, nom. Anna. 

 

Den 7. november Anders Poulsens barn 

døbt, nom. Poul. 

 

Den 8. ditto Jens Sørensen 

Birkumgårds andet barn døbt, nom. 

Anna. 

 

Den 14. november Kirsten 

Willadsdatter, en betler kommen hid til 

byen, begravet. 

 

Den 5. december Peder Madsen og 

Mette Michelsdatter kopulerede. 

 

Den 8. ditto Christen Pedersens hustru, 

Anna Mortensdatter begravet, som var 

55 år gammel. 

 

Den 12. december Else Sørensdatter til 

Niels Terkelsen Skrædders begravet, 

hen ved 60 år gammel. 
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Billede 

 

 

Afskrift 

 

Andersen 

 

Anders 

 

alder 

 

Bryllup 

 

boihers (Bojers) 

 

Christen 

 

Claus 

 

David 

 

Dorethe (Dorthe) 

 

døde 

 

Enche 

 

Enchis (Enkes) 

 
en 

 

Febr. (Februar) 

 

Frarara 
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Billede 

 

 

Afskrift 

  

Gre gersen 

 

gresen Gregersen 

 

Hansen 

 

Hr. Jensis 

 

hendis (hendes) 

  hylle gaard 

(Hyllegård) 

 

Ingeborg 

 

Jensøn (Jensen) 

 

Klitgaard 

 

Laurids 

 

lissbet (Lisbeth) 

 

Mette 

 

Niels 

 

nom.  

 

Olle Boiher (Ole 

Bojer) 
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Billede 

 

 

Afskrift 

 

Peder 

 

Povel (Poul) 

 

 

Qvinde (kvinde) 

 

Ryter (Rytter) 

 

Svihrers 

 

Smed 

 

Trinitatis 

 

Willums. 

(Willumsen) 
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Register 
 

Registeret er for personnavnes vedkommende ordnet efter efternavn. Hvor et 

personnavn er efterfulgt af et tilnavn, f.eks. Rytter, er dette benyttet som 

efternavn. Da skriveren ikke konsekvent har benyttet tilnavne, kan en person 

derfor stå både under tilnavnet og patronymet. Søren Jensen Buus kan f.eks. stå 

både under Buus og Jensen og Søren Jensen og Søren Jensen Buus er ikke 

nødvendigvis samme person. Børn er givet efternavn efter faderens patronym. 

Ved en del navne står Klitgård tilføjet på en sådan måde, at der er tvivl om det er 

et tilnavn eller en præsisering af at vedkommende bor i Klitgård. Christen 

Sørensen Klitgård kan således måske betyde både Christen Sørensen i Klitgård, 

(Sørensen, Christen i Klitgård) men også Christen Sørensen Klitgård (Klitgård, 

Christen Sørensen) for en mand der boede i Nørholm. Nogle personer har flere 

tilnavne. Det er f. eks. birkefogeden Peder Christensen, som er identisk med 

Peder Christensen Aalestrup, som er identisk med Peder Vestergård og Peder 

Christensen i Vestergård. Her vil det være nødvendigt at lede efter personen flere 

steder.  
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Johan; 50 
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Maren; 41 
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Morten; 48 
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Thomas; 71 
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Willads; 37; 70 
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Anna, Kirsten Gregerdatters datter; 65 

Anna, Maren Brands datter; 54 

Annerup i Ellidshøj Sogn; 19; 44 

Axelsdatter 

Abelone; 61 

Anna; 61 

Else; 50 

B 

Badskærer 

Jens i Nibe; 75 

Baggesdatter 

Boel; 15 

Balder 

Christen; 49 

Bertelsdatter 

Anna; 39 

Maren; 21 

Bertelsen 

Christen; 46; 48; 49; 51; 52; 75; 78 

Laurids, øster i byen; 47 

Binderup, Vokslev Sogn; 30; 37; 38 

Birkumgård 

Anna Jensdatter; 80 

Jens Sørensen; 76; 80 
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Søren Jensen; 76; 77 

Bislev; 44 

Margrethe; 56 

Bliits 

Henri Joachimsen; 39 

Joachim; 39 

Blære; 36 

Bojer 

Anders Nielsen; 28 

Christen Sørensen; 75 

Claus; 25 

Jens Sørensen af Nibe; 79 

Laurids; 29; 32; 36 

Laurids på Restrup; 25 
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Morten Pedersen; 58; 69; 73 

Niels; 77 

Niels Nielsen; 63; 64; 65 

Ole; 27 

Peder Hermandsen; 28 
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Niels; 24 

Bonderup 

Maren Jensdatter; 62 
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Mette; 36; 52 

Brand 

Anders; 55 

Anders Christensen; 51 

Jens Nielsen; 60 

Michel Nielsen i Klitgård; 22 

Niels; 48 

Niels Michelsen; 60; 64 

Brands 

Anna; 32 

Maren; 54 

Maren Pedersdatter; 47 

Brasted; 60 
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Bulder 

Erik Eriksen; 75; 79 

Buus 

Anders Jensen; 25; 64; 72; 78 

Anders Jensen i Østergård; 66; 68 

Anna Sørensdatter; 55 

Dorthe Jensdatter; 23; 45 

Helvig Sørensdatter; 62 

Jens; 19; 20; 22; 23; 25; 27; 30; 33; 36; 

39; 40; 41; 43; 44; 45; 47; 52 

Jens Andersen; 72; 78 

Jens Andersen i Østergård; 66 

Jens Jensen; 33; 47 

Jens Sørensen; 69; 70 

Jens, Kirsten Jensdatters søn; 70 

Kirsten Jensdatter; 36; 70 

Knud Henrik Jensen; 52 

Laurids Sørensen; 65 

Maren Jensdatter; 22 

Maren Sørensdatter; 57 

Mette Jensdatter; 30; 60; 61 

Peder Jensen; 41; 43; 72 

Peders Jensen; 41 

Poul Sørensen; 54 

Simon Jensen; 39; 45 

Søren; 52; 54; 57; 59; 62; 65; 69 

Søren Andersen i Østergård; 68 

Søren Jensen; 27; 53; 55; 67 

Søren Simonsen; 69 

Thomas Sørensen; 59 

Byg 

Christen; 62 

Christen Christensen; 62; 63; 75 

Christens moder; 75 

Dorthe; 58 

Dorthe Christensdatter; 62 

Bygum 

Hans; 41 

Jacob Nielsen; 45 

Byrsted; 51 

Bødker 

Christen Sørensen; 70 

Laurids; 56 

Laurids Poulsen; 53 

Niels Nielsen; 69; 72 

Børglum sogn i Vendsyssel; 75 

Bøss 

Johanne; 26 

C 

Christen; 55 

Christen, gamle; 58 

Christen, lille, øster i byen; 65 

Christensdater 

Anna; 49 

Christensdatter 

Abelone; 41; 57 

Anna; 14; 18; 19; 20; 30; 31; 35; 37; 38; 

43; 44; 56; 58; 59; 61; 64; 65; 69; 70; 

73; 75; 78; 80 

Anna Bygs; 50 

Anna Smeds; 41 

Anna soldaterkvinde; 57 

Anna ved Kilden; 63 

Anna, Christen Murmesters; 13 

Anna, øster i byen; 43 

Anne; 32 
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O 

Oluf, som druknede ved Klitgård; 71 

Olufsdatter 

Else; 13 

Kirsten; 71 

Olufsen 

Christen af Klitgård; 60 

Frans, salter i Aalborg; 45 

Jacob; 35; 36 

Niels, rytter; 28 

Oryncki 

Sofie; 26 

Ostenfeld 

Margrethe; 49 

Otte, Lisbeth Jørgensdatters søn; 31 

Ove, løjtnant; 56 

P 

Pallesdatter 

Maren; 66 

Pandum; 68 

Anna; 45 

Paradis; 49; 61; 62 

Pederen 

Christen, præstesøn; 43 

Pedersdatter 

Abel; 59 

Abelone; 16; 23; 24 

Anna; 17; 18; 38; 39; 40; 48; 76 

Anna Væverkone; 68 

Anna, præstedatter; 77 

Dorthe; 22; 27; 54 

Dorthe Sofie, præstedatter; 50 

Else; 19; 38; 41; 44; 51; 55; 73 

Ingeborg; 29; 30; 76 

Johanne; 14; 43 

Karen; 36 

Karen, præstedatter; 53 

Kirsten; 19; 20; 42; 54; 64; 65; 79 

Maren; 14; 23; 24; 28; 30; 36; 37; 38; 44; 

46; 49; 50; 70; 72; 74; 77; 78 

Maren af Klitgård; 78 

Maren Gjølbo; 55; 56; 60 

Maren i Østergård; 37 

Maren Skrivers; 51 

Margrethe; 51 

Mette; 14 

Sidsel; 23; 30; 70 

Pedersen 

Anders; 32; 54; 62; 73 

Christen; 30; 33; 37; 45; 47; 51; 60; 63; 

66; 69; 76; 80 

Christen Gjølbo; 67 

Christen, gamle; 25 

Christen, præstesøn; 43 

Christen, øster i byen; 38 

Erik; 66 

Hans; 76 

Hans, Peder Skrædders søn; 13 

Jacob, præst i Skæve; 37 

Jacob, præstens søn; 63 

Jens; 21; 26; 28; 29; 32; 33; 34; 36; 45; 

46; 55; 70 
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Jens Husmand; 33 

Jens Sørensen; 26; 27 

Jens ved Hulen; 31 

Jens ved Hulvejen; 24 

Jens, præstens far; 29 

Jens, præstesøn; 40 

Jep; 26; 29; 54; 55; 56; 58; 60; 64; 66; 

70; 72 

Johannes, præstesøn; 42 

Just; 13; 14; 18; 21; 24; 27; 31; 41; 42; 

43; 49; 68 

Knud i Ladegården; 50 

Mads; 19; 20; 21; 23; 25; 28; 31; 33; 66; 

67; 68; 78 

Mads fra Børglum; 75 

Morten; 41; 62 

Mourids; 36 

Niels; 50 

Niels Annerup; 44 

Niels i Klitgård; 50 

Niels Klitgård; Se Klitgård 

Oluf; 71 

Peder; 32; 33; 34; 39 

Simon; 43 

Søren; 41; 42; 44; 48; 50; 54; 55; 57; 58; 

69 

Willads; 72 

Podemester 

Peder; 43 

Poulsdatter 

Anna; 50 

Else; 13; 39 

Johanne; 59 

maren; 53 

Maren; 52; 53; 59 

Sofie; 53 

Poulsen 

Anders; 65; 66; 67; 69; 71; 74; 77; 80 

Christen; 59; 61; 76; 78 

Jens; 30 

Jørgen; 38; 39; 40; 42; 43; 46; 50; 60; 61 

Michel; 13; 56 

Niels; 22; 23; 52; 53; 56; 57; 58; 62; 65; 

71; 72 

Niels Simonsen; 73 

Niels Sørensen; 69 

Poul; 15 

Søren; 29; 52; 75 

Pugh 

Hans; 13; 16; 21 

Hans Sørensen; 47 

Jens; 49 

Jens Hansen; 48; 51 

Jens Jensen; 51 

Johanne Hansdatter; 35 

Maren Hansdatter; 16 

Maren Jensdatter; 49 

Mourids Hansen; 21 

Niels Hansen; 13 

Peder Hansen; 13; 66 

Søren Hansen; 67; 68 

R 

Rasmussen 

Mads; 17 

Rasmus; 17 

Rasmus på Nørlund; 19 

Renden; 10; 68; 73 

Reyterh, kvartermester; 25 

Roed 

Peder; 37 

Rytter 

Jens Sørensen; 64; 69; 71 

Laurids Madsen; 60 

Niels Christensen; 70 

S 

Sidsel; 13 

Simonsdatter 

Anna; 68 

Else; 18; 22 

Johanne; 37; 38 

Kirsten; 39; 40; 41; 55 

Maren; 16; 45; 78 

Mette; 28 

Simonsen 

Christen; 71 

Jens; 32; 34; 67; 72; 74 

Morten; 14; 16; 22; 25; 29; 32; 33; 34; 

35; 52; 55 

Niels; 22; 27; 28; 74 

Niels Kras; 22 

Poul i Vestergård; 15 

Søren; 14; 26; 75 

Søren, øster i byen; 31; 47 

Sjørslev 

Hans; 39; 40; 41; 54 

Hans Jensen; 26; 54 

Jens Hansen; 41 

Jens Jensen, præst; 26; 29; 37 

Skammelsdatter 

Maren; 13; 24 

Skammelsen 

Christen; 43 

Skolemester 

Christen; 44; 46 

Christens kones mor; 44 

Skomager 

Jens; 66 

Jens Christensen af Øland; 64 

Niels Madsen; 39 

Skomagers 

Johan; 42 

Skov 

Henrik Andreas Jensen; 63 

Henrik Jensen; 62 

Jens Andersen, kvartermester; 61; 62; 63 

Jens Jensen; 61 

Skovbo 

Anna Christensdatter; 44; 49 

Anna Jensdatter; 53 

Anna Nielsdatter; 54 
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Christen; 57 

Christen Christensen; 30 

Christen Jensen; 15; 24; 30; 41; 42; 44; 

46; 49; 54; 60; 70 

Dorthe Christensdatter; 40 

Ellen Nielsdatter; 64 

Jens; 45; 46; 47; 48; 51; 53; 55; 58; 61; 

67; 68 

Jens Christensen; 57; 63; 67 

Jens Jensen; 48 

Kirsten; 36 

Knud; 54 

Laurids Nielsen i Paradis; 61; 62 

Maren Christensdatter; 60 

Maren Jensdatter; 67; 68 

Maren Niels; 58 

Maren Nielsdatter; 74 

Mette Jensdatter; 63 

Morten Christensen; 46 

Niels; 52; 54; 58; 64; 74 

Niels Christensen; 24; 53; 69 

Niels i Paradis; 61; 62 

Niels Jensen; 45; 46; 55 

Skriver 

Christen Jensen; 21; 36; 74 

Jens Pedersen; 15 

Skrædder 

Christen Christensen; 15 

Christen Trogelsen; 18; 19; 22; 24; 27; 

32; 38; 64 

Christen, gamle; 20 

Jacob Pedersen; 40 

Jens Sørensen; 75 

Joen; 32; 33; 35; 38; 42; 46; 49; 53; 57; 

61 

Laurids; 24; 45 

Laurids Knudsen; 67 

Mads Poulsen; 22 

Michel; 42; 44 

Morten; 71 

Niels; 14; 19; 23; 37; 39; 40; 41; 42; 44; 

48; 52 

Niels Nielsen; 65 

Niels Terkelsen; 80 

Peder; 13; 32 

Peder Nielsen; 39 

Peder,; Se Eskesen 

Skrædderkone 

Maren; 29 

Skytte 

Jens; 30; 39; 41 

Jens Andersen; 62 

Skørbæk 

Jens Christensen; 66 

Slottet; 10; 65; 69; 71 

Smed 

Isach; 26 

Laurids; 30; 32; 34; 35; 36; 40; 44; 46; 

47; 68; 76 

Laurids’ moder; 54 

Niels Christensen i Hyllegård; 26 

Niels Lauridsen; 71 

Poul i Klitgård; 26; 29 

Snedker 

Anders; 19 

Esben; 54; 59; 64 

Esben Nielsen; 75 

Jørgen; 40; 48 

Maren ved kirken; 61 

Niels Esbensen; 52 

Sidsel Nielsdatter; 60 

Sommer 

Knud; 29 

Spegger 

Jens; 45; 48; 51 

Jens Christensen i Klitgård; 74 

Joen; 57 

Stefansdatter 

Anna; 18; 19; 57 

Kirsten; 21 

Stigsdatter 

Karen; 43 

Stigsen 

Anders; 36; 38; 43; 46; 47; 48; 49; 56; 

73; 74 

Laurids; 51 

Niels; 50; 54; 57; 60; 62; 66 

Stub 

Laurids; 62 

Ludvig Lauridsen; 62 

Suder 

Erik; 67; 71 

Erik Eriksen; 67 

Svendsen 

Peder; 70; 72 

Svierer 

Anders Jensen; 79 

Claus; 38 

Laurids Poulsen; 28; 29 

Svirer 

Claus; 25 

Claus Clausen; 13 

Laurids på Restrup; 25 

Sønderholm; 7; 46; 47; 71 

Sørensdatter 

Anna; 40; 42; 58; 60; 72; 73; 77; 78 

Anna i Vestergård; 72 

Dorthe; 57; 62 

Else; 49; 55; 61; 62; 77; 80 

Geske Marie; 73 

Helvig; 38; 39 

Ingeborg; 51 

Johanne; 57 

Karen; 66 

Karen af Hasseris; 70 

Karen i Vestergård; 67 

Kirsten; 15; 47; 50; 56; 64; Se Klitgård 

Kirsten i Slottet; 71 

Maren; 18; 23; 27; 28; 30; 40; 52; 54; 58; 

61; 63; 67; 69; 72; 74; 78 

Maren af Åby; 17 

Maren i Klitgård; 18; 25 

Maren, øster i byen; 56 

Margrethe; 36 

Mette; 25 

Sørensen 
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Anders; 15 

Christen; 16; 17; 29; 44 

Christen i Thyland; 65 

Christen, lille; 24 

Hans; 51 

Jens; 32; 33; 54; 55; 57; 67; 70; 73; 79 

Jens, vester i byen; 26 

Joen; 15; 16; 18; 39 

Jørgen; 75 

Keld, degn; 14; 17 

laurids; 53 

Laurids; 16; 55; 58; 60 

Laurids i Vestergård; 59 

Laurids i Visse; 66 

Mads; 13; 15; 16; 19; 21; 24; 25; 27; 31; 

33; 34; 38; 43; 49; 54; 62; 74 

Michel; 33; 42; 43; 44; 45; 47; 66; 72 

Niels; 42 

Peder; 48; 67; 78 

Peder i Klitgård; 31 

Søren; 49; 51; 55; 57; 61; 62 

Thomas; 77 

T 

Tagtækker 

Niels; 34 

Thomasdatter 

Anna; 15; 44; 54; 59 

Anna, Kræmmers; 15 

Dorthe; 30; 65; 66 

Johanne; 53 

Karen; 18; 24 

Kirsten; 15; 18; 54; 55; 56; 58; 79 

Kirsten af Gjøl; 45 

Maren; 21; 52; 67 

Sidsel; 30 

Thomsen 

Jens; 51; 52; 55; 59; 60; 61 

Jens Abildgård; 44 

Jens, øster i byen; 65 

Mads; 17; 25; 27; 69; 70; 76 

Niels; 73; 74; 75; 76; 77 

Niels i Hasseris; 36 

Peder Abildgård; 39 

Søren; 16; 22; 23 

Willum; 13; 60; 61; 63; 66; 67; 79 

Thuesen 

Peder; 56; 57 

Peder Sørensen; 46; 65 

Thybo 

Christen; 16; 23 

Dorthe Christensdatter; 16 

Mads Christensen; 73 

Willads Christensen; 30; 31 

Thybos 

Karen; 32 

Maren; 31 

Tinstøber 

Peder; 34 

Troelsen 

Christen; 15 

Trogelsdatter 

Kirsten; 39; 40 

Trogelsen 

Christen; Se Skrædder 

Tøgersen 

Jesper; 63; 66; 68; 69; 72 

U 

Urbansdatter 

Maren; 50 

Ursin 

Niels Lauridsen, præst; 77; 79 

V 

Vestergård; 10; 15; 18; 22; 27; 29; 33; 34; 

39; 40; 48; 59; 61; 67; 68; 72; 73; 74 

Hans; 27 

Jens; 39; 40 

Jens Nielsen; 61; 74 

Peder; 68 

Peder Christensen; 39 

Simon Nielsen; 34 

Viborg; 38 

Visse; 66 

Volstrup 

Niels; 56; 57; 59; 62 

Væver 

Hartvig; 13 

Væverkone 

Boel; 52 

W 

Willads 

Frejlev; 29 

Willadsdatter 

Anna; 62 

Else; 45 

Kirsten; 47; 80 

Maren; 27; 28; 42 

Willumsdatter 

Anna; 20; 21; 63; 69 

Helvig; 66; 67 

Maren; 33 

Willumsen 

Anders; 40 

Niels; 70; 74 

Peder; 69 

Thomas; 13; 15; 16; 18; 23; 25; 27; 30; 

35; 78 

Wingård 

Anna Pedersdatter; 77 

Karen; 29 

Wognsdatter 

Anna; 30 

Maren; 53; 54 

Wolf 

Mads Sørensen, birkefoged; 13; 16; 19; 

21; 24; 25; 27; 33; 34; 37; 38; 43; 49; 

54 
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Y 

Yde 

Jacob i Ellidshøj; 20 

Ø 

Ø. Hornum; 16 

Øland; 13; 64 

Østergård; 10; 27; 28; 29; 30; 35; 37; 39; 43; 

50; 51; 56; 60; 64; 66; 67; 68 

Å 

Åby præstegård,; 17 

Aalestrup 

Peder; 39; 43; 45 

Peder Christensen; 40 

 



Nørholm Sogns Kirkebog 1650-1700 
hører til de ældste i Danmark, idet 

kirkebøger først blev påbudt i 1646 under
Christian 4. Da Nørholm Birks tingbøger

først starter 1675, er kirkebogen en meget 
betydningsfuld kilde til sognets spændende 

historie.

Nørholm Sogns Kirkebog 1650-1700 er
specielt interessant, fordi den hører til vore 

ældste, men også fordi der kun var ét 
bysamfund i sognet med ret stor afstand 

til nabobyerne Nibe, Sønderholm og 
Aalborg. Familierne var derfor i stor stil

indgifte i hinanden. Man kan se kirkebogen
som en fortsættelse af sognets historie i de

mange hundrede år, hvor sognet, 
birketinget og kirken ejedes af kapitlet ved 

Viborg Domkirke, og hvor der ikke er mange 
kilder til sognets historie.

Man træffer i kirkebogen de kendte 
bonde-, birkefoged- og skriverfamilier Pugh
Kjærulf, Kras, Wingård, Kuri og Wolf samt 
sognets præster og degne, men naturligvis 
også bønderne, husmændene, fiskerne og
håndværkerne. Ind imellem ser man også 

soldater, ryttere og deres officerere, som lå i
kvarter i byen sammen med deres kvinder.



 

Artikler af forfatteren, bl.a.: 

 

Herredsfogedslægten Ged og De ældste led af herreds-

fogedslægten Schiønning. Personal-historisk tids-skrift 

2021 

 

Gåden om det gyldne alter i Nørholm Kirke. Personal-

historisk tidsskrift 2020 

 

Hvem byggede Spøttrup. Historisk Tidsskrift 2020. 

 

Hornum Herreds præster til o. 1700. Fra Himmerland og Kjær 

herred 2019. 

 

Biskop Jørgen Friis byggede ikke Spøttrup. Skive Folkeblad 

2019. 

 

Biskop Jørgen Friis i Viborg, en rehabilitering.  

Personalhistorisk Tidsskrift 2019. 

 

Hald Slots ladegårde. Viborg Folkeblad 2018. 

 

Peder Munk i Torstensgaard og Staby Kærgaard samt Peder 

Munk i Vesterris.Personalhistorisk Tidsskrift 2012:1. 

 

Peder Munk i Torstensgaard, Vesterris og Staby Kærgaard,  

Personalhistorisk Tidsskrift 2009:1. 

 

Erindringer fra et husmandssted i Byrsted, Hanen.  

 

Fru Inger i Suldrup, Personalhistorisk Tidsskrift 2003:2. 

 

Romanske gravsten i og ved Vokslev kirke (10 s.), 

Himmerland og Kjær herreds årbog 2002. 

 

Gravstenene i Vokslev kirke (12 s.), Himmerland og Kjær 

herreds årbog 2001. 

 

Vildmosens første-mand. Carsten Rehders og Marie 

Neumann på Vildmosegård og datteren Cathrine gift med 

storkøbmand, silde-salter Niels Nielsen Færch i Nibe. 

Aalborg Stiftstidende 28.7.1999. 

 

Hvad Rigsarkivet gemte, om nyopdagede malerier af 

storkøbmand og sildesalter Niels Nielsen Færch og Cathrine 

Elisabeth Rehders i Nibe. Aalborg Stiftstidende. 

 

De fleste bøger og artikler frit tilgængelige på  www.ferch.dk. 

   

Ole Færch, Under Lien 16, Aalborg. ole.ferch@stofanet.dk 
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